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1 Forord

Så er endnu et år gået, og altså også et i Polyteknisk Forening.
Igen har alle dele af PF skrevet en beretning for året. Det er en meget vigtig

del, for PF, at alle der sidder i betroede stillinger på vegne af deres medstuderende
tilbagemelder omkring deres arbejde. På denne måde har alle studerende mulighed
for at se hvor det går godt, hvor der skal sættes ekstra kraftigt ind osv. Endvidere
er det vigtigt at alle medlemmer af PF kan se hvad deres kontingentkroner går til,
og at deres valg af repræsentanter både til DTU’s bestyrelse, Akademisk Råd osv.
rent faktisk betyder noget, og at de har valgt rigtigt ved at sætte kryds udfor liste
PF. Desuden kan man med dette fyldestgørende dokument i hånden i mange år se
tilbage på året 2007.

Der er sket rigtigt meget i 2007, både på det organisatoriske plan, men også for
mange af de studenterpolitiske og studentersociale dele af foreningen. Alt dette er
inkluderet i denne beretning.

Bestyrelsen for Polyteknisk Forening 2007 vil gerne benytte muligheden for at
sige tak til alle de aktive der lægger et stort stykke arbejde for alle studerende ved
DTU, uden dem ville der ikke være nogen fester, der ville ikke være nogen rusture,
ligesom DTU ikke ville blive holdt i ørene, når kurser eller undervisningslokaler
ikke er i orden. Vi håber at i alle har lyst til at lægge det samme stykke solide
arbejde igen næste år, således at Polyteknisk Forening forbliver den bedste studen-
terforening i Danmark.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen 2007



2 Organisationen

2.1 Bestyrelsen

Det daglige arbejde i bestyrelsen har primært stået på at koordinere og hjælpe
hinanden med arbejde internt. Et ugentligt antal timer på 20 på PF-gangen er oftest
set for alle bestyrelsesmedlemmer. Disse timer er gået med at svare på e-mails,
holde møder og assistere Inge på sekretariatet.
Der har hver uge i undervisningsperioderne været afholdt mindst et bestyrelses-
møde, samt forud for hver FR-møde har der været afholdt et forberedelsesmøde.
Der har været holdt sekretariatsvagter mandag fra ca. 12-14 og tirsdag til fredag
i tidsrummet 10-14. Bestyrelsen har delt de daglige ad hoc opgaver imellem sig,
som de kom ind, og hver især har herunder beskrevet de opgaver der ikke passede
andet steds i beretningen.

2.1.1 Formand

Året der er gået har budt på mange spændende udfordringer. Den største har
helt klar været at få et studieliv til hænge sammen med en bestyrelses periode. Det
må opfordres til at der i fremtiden kigges på hvor meget det forventes af kommende
bestyrelsesmedlemmer. Som en del af mit opstillingsgrundlag lagde jeg vægt på
mere synlighed. Dette har dog lykkedes meget sent. I januar måned sendte PF en
årsberetning på 20 sider til alle danske studerende på DTU. Denne beretter om en
del af de ting PF har foretaget i løbet af året. Denne brochure kan desuden ses på
PFs hjemmeside, hvis ikke man har fået den ind af brevsprækken.

En af de andre ting som jeg meget gerne ville have lavet færdig var person-
alehåndbogen til S-huset. Denne foreligger halvt færdig, grundet tidspres fra andre
mere presserende opgaver.

Året har også budt på meget arbejde sammen med forretningsrådsformanden.
Det har vist sig at mange gamle sager ikke har været afsluttet, såsom spises-
tuerne på sletten, og avisen sletten. Jeg har brugt næsten hele sommerferien på
at færdiggøre dette arbejde.

Som afledning af bestyrelsen rundtur til de nye institutter i forbindelse med
fusionen, har jeg afholdt et oplæg på fødevare instituttets institutdag som blev
afholdt i Oticon salen. Her fremlagde bestyrelsen sine holdninger til hvad vi som
studerende forventer af et nyt institut. I efterårs semesteret afholdte CICT kurset
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Interaktionsdesign, hvor de studerende skulle designe interaktive produkter og ser-
vices inden for temaet Campus Life, her afholdte jeg et foredrag om hvad de s-
tuderende ønsker sig af et campus Life, dette var baseret på besvarelserne fra s-
tudiemiljøvurderingen. Institut for Kemiteknik afholdte i 2007 en konkurrence b-
landt gymnasieelever om at finde mest olie i et webbaseret spil. De tre vindende
hold blev inviteret til en dag på DTU, samt at de vandt nogle store præmier, her
iblandt en tur til en olieplatform. Denne dag holdt formanden et oplæg om hvor-
dan det er at studere på DTU, og om studiemiljøet. Udover dette har jeg talt til de
nystartende studerende i starten af efterårs semesteret.

2.1.2 Næstformand

Næstformands posten har været en meget udefinerbar størrelse. Mange af op-
gaverne har typisk bestået af praktiske ad-hoc opgaver, som bestyrelsen løbende
skal tage sig. Det har blandt andet involveret planlægning af PF-standen på Åbent
Hus i både foråret og efteråret, skrive indlæg til PFnyt samt følgebrev og skrive
Julekort til foreningens samarbejdspartnere. Jeg har skrevet invitationer til diverse
arrangementer, inklusive nytårskuren og Årsfesten. I forbindelse med årsfesten har
der været arbejde med bordplaner mm. Derudover har jeg søgt sponsorater til, og
uddelt, PF og T.H. Mogensens legat. Udover næstformandsposten har jeg fungeret
som studiestartskoordinator. En stor del af dette arbejde har ligget i kandidatstudi-
estarten, da denne skulle op og køre. Som studiestartskoordinator har jeg deltaget
i de to bachelorstudieledermøder hvor studiestarten har været diskuteret; både den
sociale og faglige del.

2.1.3 Forretningsrådsformand

Forretningsrådsformanden har i år beskæftiget sig med en række uforudsete
opgaver. Det har både været opgaver, som burde have været afsluttet for længe
siden, men også opgaver som er kommet til i årets løb. Det har sammen med de
faste driftsopgaver, som forretningsrådsformanden har, gjort at der ikke har været
meget tid tilovers til at arbejde med visionerne og nogle af de mere langsigtede
problemstillinger. Dette er desværre ikke ny problemstilling, og det er en prob-
lemstilling som foreningen bør tage til overvejelse. Det er ligeledes et problem,
at den person der sidder med ansvaret for en lang række faste driftsopgaver in-
denfor foreningens organisation, økonomi og regnskab ikke er i foreningen mere
end et år af gangen. Det er et problem at disse opgaver varetage af en politisk val-
gt person, og ikke en fastansat med indsigt i og erfaring med opgaverne, således
at forretningsrådsformanden kunne bruge sin tid på den politiske side af forret-
ningssektoren og de langsigtede problemstillinger som foreningen står overfor.
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2.1.4 Socialudvalgsformand

Jeg har i løbet af min periode beskæftiget mig med en hel del ting. Udover
hvad der er beskrevet i de senere afsnit, har jeg også deltaget og fulgt med tilret-
telæggelsen af Sensommerfesten 2007. Jeg har assisteret Næstformanden i arbe-
jdet med kandidatstudiestarten, når det var nødvendigt. Samt været inde over rigtig
mange andre småting, såsom at stå i stand til bl.a. Åbent Hus, skrive artikel til
åbent hus mm. Desværre har jeg ikke helt kunnet nå alt, hvad jeg villet. F.eks. har
jeg været tvunget til nedprioritere sikkerhedsarbejdet, meget imod min vilje. Dette
er ellers synd, for det er her igennem, man som studerende har gode muligheder
for at argumentere for f.eks. behovet for nye møbler i undervisningslokalerne.

2.1.5 Uddannelsespolitisk koordinator

De afsnit der omhandler den uddannelsespolitiske sektor er fyldestgørende for
den uddannelsespolitiske koordinators arbejde.

2.1.6 S-Husformand

At være S-Husformand er et alsidigt job. Der ligger opgaver af enhver størrelse
og venter. Det er her ikke spørgsmålet om der er noget at lave, det er hvilken
rækkefølge du laver de ting der altid skal laves. Dette har i år indebåret at alt fra
skiftning af låse i S-Huset, til at være led imellem arkitekter og brugere af S-Huset,
og her arbejde på et projekt der er helt i opstartsfasen. Da der er nogle opgaver der
ikke altid har haft en bestemt deadline, er det nemt at udskyde, hvis der kommer
en hasteopgave som ingen andre har tid til at tage sig af.

De vigtigste opgaver S-Husformanden skal tage sig af er:

• Svare på spørgsmål omkring klubber

• Arrangere S-Husåbent

• Lave en samlet kalender for semestret

• Sørge for at der er god stemning hos de ansatte

• Hjælpe aktivistformanden med at finde nye aktivister

• Tage sig af praktiske opgaver i S-Huset, såsom at rydde ekstra op engang
imellem

• Lave langsigtede tanker omkring (evt. nye) tiltag i S-Huset

• Træde til når der ikke er andre der kan, eksempelvis hvis der ikke kan findes
afløser ved sygdom o.l.

• Oplyse om aktiviteter i S-Huset, eksempelvis sende CN beskeder ud, eller
sende opgaven videre til PR-udvalget.



2.1 Bestyrelsen 13

Ud over det daglige arbejde med S-Huset har undertegnede i år især brugt tid
på artikelskrivning, samt arrangering af FUD.

Det har været et travlt år, også for undertegnede. S-Huset har fået ny bestyrer,
og der har været mange arrangementer, hvor S-Husformandens tilstedeværelse på
den ene eller anden måde har været at foretrække. To år er ikke ens, og det kom-
mende år, vil byde på helt andre udfordringer end 2007.

Som jeg ser det vil næste års store problem være tabet af mange aktivister. Der
er rigtig mange af de gamle aktivister der ikke længere har tid til at lægge det s-
tore stykke arbejde som hidtil, hvorfor det bliver strengt nødvendigt at finde nye
folk til opgaven. Findes der ikke minimum ti nye aktivister, bliver man nødt til at
skære kraftigt ned på antallet af arrangementer det er muligt at afholde i S-Huset,
hvilket ville være synd, specielt med de lokaler og det materiel der er til rådighed
i S-Huset. Den næste opgave der bør tages fat på er kommunikationen internt i S-
Huset og PF. Det synes besværligt at arrangere små som store arrangementer, da
der er mange der skal have det at vide, hvorfor man bør bruge S-Husets aktivitet-
sudvalget til at tage hånd om alle arrangementer. Dette vil betyde at man skal holde
møder med meget større frekvens. Undertegnede anbefaler at der maksimalt går en
måned imellem møderne. Gør man dette vil møderne ikke skulle vare så længe, så
de eksempelvis vil kunne klares i en frokostpause. Som den sidste store opgave lig-
ger opfølgningen på renoveringen af Læsesalen og Kælderbaren med vægt på det
sidste. Der skal arbejdes sammen med arkitekterne, for at få det ud af dem som S-
Huset har brug for, hvorefter der skal søges mange sponsorater. Der er nok at tage
fat på for den kommende S-Husformand, men jeg er sikker på at alle i S-Huset vil
hjælpe ham igennem problemerne og hjælpe til så meget som det er muligt.

2.1.7 Leveret som forventet

Når året er gået er det altid en god idé at kigge tilbage og se om man har opnået
det man ville. Til dette blev der i februar 2007 af fællesrådet godkendt et visionso-
plæg for bestyrelsen.
Det har været søgt igennem hele året at nå at starte på og færdiggøre de opgaver
der stod heri. En stor del af disse er opnået, men der er også ting der skal arbejdes
videre med.
Bestyrelsen 2007 foreslår at foreningen kigger på disse opgaver, der er nogle vigtige
emner for at få den professionelle virksomhed, som PF er, til at køre optimalt. For
at der kan følges op på, og arbejdes direkte videre med, det arbejde bestyrelsen har
lavet og sat igang, følger her et par punkter, som den ikke nåede at lave i 2007:

• Forretnings sektoren

– Udarbejdelse af en rigtig personalehåndbog

– Etablering af en bedre økonomistyring, og herunder tilpasning af arbe-
jdsgange, budgettering og regnskabsføring.
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– Etablering af en bedre egenkapitalsforvaltning.

• S-Huset

– Ombygning af Kælderbaren. Projektet er påbegyndt, men endnu i op-
startsfasen.

– Renovering og ombygning af læsesalen. Der er afsendt materiale til
arkitekten.

– Der skal aktiveres flere mennesker for at få S-Huset til at køre. Der
kommer i 2008 til både at mangle aktivister og ansatte.

– Udnyt S-Husets potentiale endnu mere. Der er mange forretninger der
kunne gøres som endnu ikke udnyttes til fulde.

– Der skal endvidere kigges på forsikring af aktivister. Da de er frivillig
arbejdskraft, er de ikke indeholdt af den normale forsikring af ansatte,
hvilket der bør findes en løsning på.

• Socialpolitisk sektor

– Bedre koordinering og mere fokus på SiU-gruppen og sikkerhedsud-
valgene.

– Der bør muligvis udarbejdes en håndbog for SiU-repræsentanterne.

– En fast plan for tilvejebringelsen af rusbogen, som kan overleveres og
finpudses med tiden.

• Uddannelsespolitisk sektor

– Ta’ til udlandet

– Baggrundsgruppe til uddannelsespolitik

– UPR møder

– Koordineering af AR og DTU’s bestyrelse

– Oprettelse og tilsyn med nye ISN’er fra nye institutter.

• Foreningen generelt

– Der bør nok etableres bedre kontakt til de internationale studerende
på DTU. Pt. er det på mange områder 2 forskellige verdener, og de
internationale har sikkert også nogle problemstillinger.

– Der bør arbejdes for en bedre formidling imellem de studerende og
PF’s kerneaktive. Mange af DTU’s studerende har ingen ide det store
stykke arbejde PF udfører, og PF går glip af adskillige potentielle ak-
tive, fordi de ikke kender mulighederne. Hvorfor har vi f.eks. ikke en
offentligt tilgængelig liste med alle vores repræsentanter på bl.a. h-
jemmesiden?
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– Håndbog for de ansatte. Den gamle der findes skal opdateres.

For dette
Bestyrelsen

2.2 Fællesrådet

I det følgende kan læses et meget kort resumé af mødernes indhold. For y-
derligere detaljer henvises til referaterne, der kan findes i PFnyt.

2.2.1 FR151 - Konstituerende møde - 3. og fortsat 8. Februar 2007

På disse to møder blev der, efter FR havde konstitueret sig selv, valgt personer
til mange råd og udvalg. Disse var bl.a. CSK, Socialudvalget, S-husledelsen, Kri-
tisk revision, Forretningsrådet og mange flere. Bestyrelsen for 2007 blev valgt efter
gennemgang af deres visionsoplæg. Det blev vedtaget på dette møde at Sensom-
merfesten skulle fortsætte som en god tradition. Dennis Hellner blev valgt til at
arbejde på et nyt koncept.

2.2.2 FR 152 - 8. Marts 2007

Diskussionen om sensommerfesten fortsatte. Der var til lejligheden udarbejdet
endnu et oplæg. Alle var meget positive og det blev vedtaget at fortsætte med det
forlagte koncept. Der blev vedtaget retningslinier for behandling af økonomi i FR,
således at der fremover ikke er tvivl om hvordan disse punkter skal håndteres.
Der blev også vedtaget nogle retningslinier omkring udarbejdelsen af referater for
FR-møder. S-hus ledelsen blev endeligt godkendt, der var opstillet tre kandidater
fra klubberne, hvorfor der måtte foretages valg. Brugerbetalingen på Optur blev
ændret fra 300 kr. til 400 kr., på opfordring fra DVUK og CSK. Det blev bestemt
at man ikke i den nuværende situation syntes det er en god idé med gratis mad
og kage til FR-møderne. Til sidst blev DVUK genkonstitueret med ændring af et
medlem.

2.2.3 FR153 - 19. April 2007

Som noget nyt blev mødet startet med en opkvalificering af Fællesrådet. Leif
Lundgaard fra IEF afholdt et kort seminar om mødedeltagelse. Desværre handlede
det meget om mødeledelse, og ikke alle FR-medlemmer fik derfor lige meget ud
af det, men ellers var der positiv kritik. På selve mødet skulle først en ændring af
principkataloget diskuteret. Først blev der dog sået tvivl om oplægget overhovedet
kunne blive diskuteret, da FR ikke mente at oplægget havde været rundt via de rette
kanaler i foreningen. Den endelige beslutning var at oplægget ikke blev diskuteret
på mødet. I stedet blev en gruppe nedsat, der skulle kigge på principkataloget hen
over sommerferien. Næste punkt på dagsordenen var endelig godkendelse af PFIU,
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der var et hængeparti fra det konstituerende møde, da der på det tidspunkt man-
glede indtil flere medlemmer, blandt andet manglede en formand. Så efter længere
tids venten blev PFIU godkendt. Efter godkendelsen ventede kritisk revision, der
stadig ikke var færdig. Det havde ikke været muligt for forretningsrådsformanden
at kontakte medlemmerne af kritisk revision. Resultatet blev at deadline blev endnu
engang skubbet. Herefter fulgte tre lukkede punkter.

2.2.4 FR154 - Budgetmøde - 4. Maj 2007

Efter meddelelser hvor ”Altid frejdig når du går..”blev sunget i anledning af
Danmarks befrielse, begyndte Fællesrådets behandling af budgetforslaget. Behan-
dlingen af budgettet blev foretaget efter de nye retningslinjer vedtaget på FR-152.
Forslag til budgettet for S-huset var i år opsat på en ny og mere detaljeret måde,
forslaget blev præsenteret af den nye bestyrer af S-huset Jane Kristsø. Da kun
halvdelen af Fællesrådets medlemmer havde afhentet budgettet, blev der af FRFU
stillet spørgsmål ved om det overhovedet var behandlet i de faglige råd. Budget-
tet var dog blevet behandlet i de fleste faglige råd, om end kvaliteten af behan-
dlingen var noget svingende. Under behandlingen af budgettet blev bundlinjen for
PF-gangen fastsat således at der totalt set for PF blev budgetteret med et under-
skud svarende til det beløb grundfonden skulle konsolideres for. Efter prioritering
af posterne, blev det besluttet at lade alle poster der havde negativ prioritering bort-
falde og dermed forbedre bundlinjen med 13 tkr. Med denne ændring blev budgettet
godkendt.

2.2.5 FR155 - 14. Juni 2007

På dette møde blev der vedtaget et nyt kommissorium for BXX-eu (tidligere
BEUeu), således at kommissoriet nu passer til de nye love og statutter omkring
valg af bestyrelsen. B08-eu skulle have været valgt på mødet, desværre var der
ingen kandidater. På mødet blev det vedtaget at opsætte kontingentet med 75 kr.
og rabatten på rusturen med 25 kr., således at PF’s kontingentindtægt netto ville
stige med 50 kr. Valgudvalget der har ansvaret for efterårets PF-valg blev nedsat.
På dette møde kom det desværre frem, at trods gentagne forsikringer, var kritisk re-
vision for 2005/2006 slet ikke påbegyndt. Den ene af de kritiske revisorer ønskede
ikke at lave dette arbejde alligevel, derfor blev det besluttet at de kritiske revisorer
for 2006/2007 måtte hjælpe med at få den færdiggjort. Hvilket de heldigvis in-
dvilligede i. På mødet blev der også gjort brug af en ny arbejdsform, idet emnet
”Hvilken service skal PF tilbyde de studerende?”blev diskuteret på en workshop.
Der blev nedsat en gruppe, der skulle sammenfatte diskussionerne fra workshop-
pen til et mere konkret oplæg, der kunne behandles på et senere møde. De sidste
tilføjelser til beretningen blev fremlagt og dermed blev hele PFs beretning for 2006
godkendt.
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2.2.6 FR156 - 13. September 2007

På dette møde blev de første dele af de reviderede principper vedtaget. Disse
dele var forretningssektoren, samt en ny del der omhandler forretningsordenen for
FR. På mødet blev bestyrelsens midtvejsberetning også godkendt uden nævneværdi-
ge kommentarer. Kritisk revision for 2005/2006 måtte desværre udskydes endnu en
gang. Det var håbet at den ville foreligge til næste møde, som desværre heller ikke
skete. På mødet skulle B08-eu også vælges, desværre var der stadig kun en kandi-
dat og bestyrelsen mente at have opbrugt deres muligheder. Der blev i stedet nedsat
en ”taskforce”til at finde kandidater. Der blev orienteret om dette års FUD.

2.2.7 FR157- 4. Oktober 2007

På dette møde blev de næste hovedgrupper af principper behandlet. S-huset
havde også set på regler og statutter for S-huset. Det var uklart for FR om disse e-
gentlig var en del af foreningens love og statutter. Det blev besluttet at det var de og
derfor blev der nedsat et lov og statutændringsudvalg til at lave et forslag i samar-
bejde med S-huset. Det blev besluttet at udsætte behandlingen af principdelen til
samme møde hvor love og statutterne skulle behandles. De rettede principper for
socialdelen blev vedtaget. Da kvaliteten af bilag nogle gange er ret svingende, blev
det forslået af FRFU at udarbejde nogle retningslinjer for bilag. Der var enighed
om at det var en god idé. Ved mødet blev delegationen til DSF’ politikkonference
også godkendt. Da FR mødet lå uheldigt i forhold til tidspunktet for konferencen,
var det desværre ikke muligt at behandle nogle bilag. Endelig lykkedes det at få
valgt B08-eu, desværre betydød det sene valg dårlige arbejdsbetingelser for dem.

2.2.8 FR158- 1. November 2007

B08eu kom og præsenterede sig selv og fortalte hvordan de ville gribe arbejdet
an. DVUKs visionsoplæg blev gennemgået og der var både spørgsmål og gode råd
til DVUK som blev konstitueret og blev ønsket god arbejdslyst. Principperne og
Statutterne for S-huset blev revideret og er nu mere tidssvarende. For første gang
i lang tid skulle der være valgkamp til studenterpladsen i DTUs bestyrelse. Mads
Albæk blev valgt som den PF støttede kandidat. Der blev derfor også nedsat et
valgudvalg som skulle hjælpe med at promovere kandidaten.

2.2.9 FR159 - 9. November 2007

Dette var et ekstraordinært møde. Der blev på dette møde valgt nye repræsen-
tanter til Akademisk råd. Der var også valg til institutstudienævnet på Danmarks
Rumcenter, hvilket er en glædelig medfølger til fusionen.
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2.2.10 FR160 - 29. November 2007

Den Kritiske Revision for 2005/2006 blev gennemgået af Ralf Poder, Sara Ahle
og Andreas Friis som har lavet denne. Da der er sket meget siden denne periode er
der heldigvis allerede lavet mange positive tiltag. Det blev drøftet hvordan vi kan
gøre det endnu bedre i fremtiden. Det er efterhånden ingen hemmelighed at PF kun
lige holder skindet på næsen og måske skal der tænkes helt nyt for at komme op
på PF-hesten igen. CSKeu kom og præsenterede sig og glædede sig til at komme
i gang med arbejdet. Der blev valgt medlemmer til DUU og CUU og endelig blev
Claes Jæger-Hansen valgt som den kommende formand for PF og Simon Levinsen
til forretningsformand. Der udover blev der valgt tre personer til B08 som selv
senere skal fordele hatte, disse var Hans Peter Nielsen, Dennis Hellner og Stinne
Maria Præstegaard.

2.3 Fællesrådets Forretningsudvalg - FRFU

FRFU har i år lavet en række tiltag der skulle gøre Fællesrådets arbejde nem-
mere og bedre. F.eks. blev det hidtidige koncept med en dagsorden og et separat
papir med kommentarer og tidsplan, lavet om således at både dagsorden, kom-
mentarer og tidsplan fremgår af samme dokument. Der blev ligeledes tilføjet en
bogstavnøgle således at man kan se hvilken type punkt der er tale om, f.eks. med-
delelser, diskussion, valg osv. Disse ændringer i dagsordenen blev godt modtaget
af Fællesrådet. FRFU har i forbindelse med årets gennemgang af principkata-
loget, sørget for udarbejdelsen af en forretningsorden for Fællesrådet, formålet
med dette har været at præcisere en række mere eller mindre uskrevne regler
omkring Fællesrådets møder, for på den måde at gøre det nemmere for kommende
fællesrådssamlinger at opretholde kontinuiteten. Udover denne forretningsorden
har FRFU også udarbejdet nogle retningslinier for bilag, disse retningslinier blev
i efteråret godkendt af Fællesrådet og skal tjene som hjælp til bilagsforfattere,
således at kvaliteten af disse og dermed kvaliteten af diskussionerne bliver forbedret.
I den forbindelse bør det også nævnes at Fællesrådet i foråret, på initiativ af PF-
medlem Mads O. Albæk, vedtog nogle retningslinier for Fællesrådets referater.
FRFU har ønsket at øge gennemsigtigheden af Fællesrådets arbejde og har i den
forbindelse ønsket at bruge PFs hjemmeside til offentliggørelse af alle dagsorden-
er, samt åbne referater og bilag. Ved at bruge hjemmesiden, øges mulighederne
for at søge tilbage til tidligere møder. På hjemmesiden vil det ligeledes være o-
plagt at offentliggøre vigtige dokumenter, som f.eks. de førnævnte retningslin-
ier. Desværre fik FRFU først sent adgang til hjemmesiden, hvorfor brugen af h-
jemmesiden i skrivende stund ikke er helt oppe at køre. Vi håber dog på at kunne
gøre noget ved sagen inden vi går af. Tre medlemmer deltog i et kursus i Odense
om mødeledelse arrangeret af Ingeniørernes Efteruddannelser. Kurset var meget
givende og vi fik mange ting med hjem som vi har brugt i årets løb. Tak til Bjørn
Kantsø for at arrangere dette for os. Vi kan kun anbefale det til kommende medlem-
mer af FRFU. De fleste fællesrådsmøder har i år været afholdt med to dirigenter.
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Fra FRFUs side føler vi at det har fungeret rigtigt godt. Fordelen ved at have to
dirigenter er, at de bedre kan overskue diskussionerne og på den måde få dem
struktureret bedre. Vi mener at dette er en medvirkende årsag til at ikke et eneste
møde har varet længere tid end hvad der var afsat. Desværre har det nogle gange
virket som om at forberedelsen blandt fællesrådsmedlemmerne har været mangel-
fuld. Det har betydet at behandlingen af nogle punkter kunne have været meget
bedre. Her må også nævnes Fællesrådets udbredte evne til at glemme at afhente
lukkede bilag, samt svare på mails. Denne mangelfulde deltagelse og manglende
engagement i fællesrådsarbejdet er utrolig ærgerlig, da det er en forudsætning for
at den demokratiske proces i foreningen fungerer, en del af forklaringen kan dog
være at der i år har været rigtig mange nye forholdsvis urutinerede medlemmer i
forhold til ”gamle”og det er derfor FRFUs håb at det kan blive bedre til næste år.
FRFU har, for at gøre arbejdet så nemt som muligt for Fællesrådet, forsøgt at ud-
sende alle bilag rettidigt. Desværre har det i nogle tilfælde været umuligt, eftersom
bilagsforfatterne ikke har overholdt tidsfristerne. Det er FRFUs opfattelse at ret-
tidig udsendelse er en vigtig forudsætning for ordentlig forberedelse og diskussion
i de faglige råd, derfor blev disse tidsfrister indflettet i den førnævnte forretning-
sorden og efter den blev vedtaget har FRFU ved et par lejligheder udsat punkter,
som følge af ikke rettidige modtagne bilag. Det er vores anbefaling at man også
fremover håndhæver disse tidsfrister, dette er også for at sikre at de faglige råd har
god tid til at gennemgå bilagene. Arbejdet i FRFU har fungeret ved at der forud
for hvert FR-møde er blevet afholdt et til to møder hvor dagsordenen er blevet ud-
formet. Få dage før mødet har dirigenterne så afholdt et forberedelsesmøde hvor
de har talt med relevante personer i forbindelse med mødet. Udover de møder der
har været afholdt i forbindelse med hvert møde, har FRFU afholdt arbejdsmøder
efter behov, hvor bl.a. planlægningen på længere sigt, oprydning i arkiv osv. har
været ordnet. Arbejdet internt i FRFU har fungeret udmærket. Desværre har FR-
FU følt at samarbejdet med medlemmet fra bestyrelsen, specielt omkring input til
Fællesrådets arbejde til tider kunne have været bedre. Samarbejdet med den øvrige
bestyrelse har været godt og særdeles tilfredsstillende. Som noget nyt blev der
brugt en workshopdiskussion under et enkelt punkt, dette fungerede meget godt og
er bestemt en metode der kan anbefales til relativt åbne diskussioner i fremtiden.
Desværre har det i skrivende stund ikke været muligt at opfølge diskussionen, da
de personer der skulle lave et oplæg på baggrund af workshopdiskussionen endnu
ikke har lavet det lovede bilag.

For denne beretning
FRFU2007

2.4 Valgudvalg

I år har valgudvalget bestået at Thorbjørn Asmussen og Kasper Ammitzbøll.
Der blev op til det konstituerende rådsmøde arbejdet for at så mange råd som muligt
kunne blive konstitueret. Design fik en del hjælp til at få skaffet folk nok og til at



20 Organisationen

holde mødet og komme igennem punkterne. Maskin ville gerne have et råd, men
de kunne desværre ikke skaffe de personer der skulle til at kunne konstituere rådet.

Thorbjørn stod igen i år for Rådscupen som var en stor succes og som by og
byg/sundhed og produktion/ ELKO vandt.

2.5 DTU-valget

Vi har i år haft valgkamp om den ene plads i DTU´s bestyrelse. Vi har det meste
af året været forberedt på at der evt. ville være en modkandidat til posten, vi havde
dog ikke forventet at den ville komme fra DSE´s formand Mads Galasius. Vi havde
forventet at vi ville se en opstilling fra Frit Forum, da de længe har været mere
aktive og på grund af to læserbreve i krydsfelt, hvor de kritiserer PF for at være
udemokratiske. Mads Galasius gjorde tidligt PF opmærksom på at han ville stille
op til bestyrelsesposten uden for PF’s system. Derved vidste vi at PF’s kandidat
ville få konkurrence. Mads O. Albæk blev på FR158 valg til at være den af PF
støttede kandidat. Herefter gik jeg i gang med at lave en valgkamp klar. Der blev
efter kort tid lavet nogle forslag til plakater som aldrig blev rigtig gode, jeg fik
dog et PF medlem der havde lidt grafisk sans til at lave et udkast som vi senere
brugte. Ud fra plakaternes udseende og farvevalg lavede jeg et udkast til en folder.
I år lavede vi en valggruppe til at tage sig af valgkampen, desværre lå valget i
eksamens perioden og det var meget svært at få folk til at hjælpe med valgkampen.
Vi er af DTU blevet lovet at dette ikke vil ske igen. Valgkampen lå sent fordi, man
i år har indført et e-valgsystem som er et elektronisk valg system.

2.5.1 Emner til valget

Da det var en valgkamp der støttede Mads Albæk var det udelukkende Mads
der besluttede indholdet, som til alle tider var i PF´s ånd. Men PF kunne ikke
diktere vad Mads skulle mene eller ikke mene. Mads Albæk valgte nogle meget
populistiske emner så som:

• En tutorording der virker

• Et mere aktivt campus

• Den gamle gruppeeksamen tilbage

• Bedre muligheder for at tage til udlandet

• Bedre behandling af udenlandske studerende

Disse emner er gode, men vi oplevede meget at når vi var ude blandt de stud-
erend og diskuterede emnerne, var der mange der spurte hvordan han ville ændre
gruppeeksamens loven i DTU´s bestyrelse? Det er derfor vigtig at vælge nogle
emner som der reelt bliver arbejdet med i bestyrelsen. Der skal være fremsyn og
kød på emnerne. Det skal være noget der interesserer folk. Jeg mener ikke at vi
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har været gode nok til det i år, jeg vil foreslå at man inden det næste valg laver
en undersøgelse af hvad de studerende mener om forskellige emner. På den måde
ved vi hvad der interesserer de studerende. Skulle der ikke komme valgkamp de
kommende år, mener jeg stadig at PF bør lave valgkamp hvert år. Jeg mener ikke
at vi skal stille mere end en kandidat op for på den måde at få en valg kamp, det
vil bare splitte PF. Jeg mener at det er sundt for PF at lave valgkamp, det tvinger
os til at komme ud og snakke med alle studerende og høre hvad de siger. Samtidig
vender det alle til at lave valgkamp og PF er på den måde bliver vi fri for at skulle
starte forfra hver gang der er en modkandidat. PF har under valgkampen snakket
en del sammen med de andre studenterorganisationer i landet som er meget mere
vant til at lave valgkampe, det har vi haft stor glæde af.

2.5.2 Paneldebat

Der blev afholdt en paneldebat i S-huset som PF afholdte, begge kandidater
deltog. Før debatten var vores modkandidat meget i tvivl om han skulle deltage, PF
reklamerede for debatten og gav gløgg og æbleskiver (valggløgg). Der var desværre
ikke særlig mange der kom, der var en del aktive PF medlemmer til stede og få DSE
medlemmer. Der var en meget fin debat set med PF øjne, der bliv stillet mange
gode spørgsmål til kandidaterne og det var meget tydeligt hvem der viste noget om
studenterpolitik og hvem der ikke gjorde. Martin Helms var ordstyrer ved debatten.

2.5.3 De sidste stemmer

På de sidste dage af valget ringede jeg til alle vektorer og hørte om de havde
stemt og om de havde snakket med deres vektor børn om valget. Jeg opfordrede
dem til at snakke med dem og hvad valget gik ud på og minde dem om at det var
vigtigt at stemme selv om de ikke ville stemme på vores kandidat. Jeg tror at det
betød at vi fik rigtig mange stemmer de sidste dage. Som en af de personer jeg
snakkede med fra de andre studenter organisationer sagde, så handler det ikke om
at omvende folk, men derimod at få deres stemmer. Ved dette valg skulle vi have
124 til at stemme på vores kandidat og vi havde vundet. PF vandt valget med 72%
af stemmerne og vi fik valgt Mads O. Albæk ind i DTU´s bestyrelse.

2.6 PFnyt

Gennem den sidste år er der fortsat med at trykke PFnyt ugentligt, dog ikke
i ferier samt eksamensperioder. Der har ikke været ret meget andet indhold end
indkaldelser og referater, der har været et enkelt læserbrev og den har svinget meget
i antal sider. Det er ikke alle udvalg og råd der jævnligt har haft indkaldelser og
referater i PFnyt. Det første halve år skrev vi hvad der var sket i bestyrelsen den
sidste uge, vi har ikke modtaget noget respons på dette da vi stoppede det.
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2.7 Reception ved Årsfesten

Ved årsfesten afholdte bestyrelsen som sædvanlig to receptioner. Den første
reception blev afholdt kl. 18.45-19.15, som foreslået i overleveringen fra sidste år.
Det var en reception for de aktive i PF. Det blev en meget kort reception på ca.
20 minutter, da den officielle del af årsfesten var forsinket. Det var meget trist at
receptionen var så kort. Folk nåede kun lige op på PF-gangen, inden de skulle ned
til middagen. Der skal nok overvejes grundigt præcis hvordan receptionen for de
PF aktive bør afholdes til næste år. Reception nummer to startede kl. 22.45. Det var
en rigtig god reception, hvor der var tid til at snakke med gæsterne, og de blev der
rimeligt længe. Begge receptioner blev afholdt i og omkring mødelokale A. Der
var stillet sofaer ude på gangen, samt nogle barborde, hvilket gjorde at folk havde
mulighed for at stå eller sidde i gangen, da der blev meget trængt i mødelokalet.
Til den første reception blev der kun serveret chips, dip og saltstænger, da alle
skulle ned og spise umiddelbart efter. Til receptionen efter middagen var der også
chips, dip, saltstænger og peanuts, og derudover var der fade med forskellig frugt,
samt jordbær dyppet i chokolade. Frugtfade blev igen i år opbevaret i Kælderbarens
kølerum, men i år var der ikke så meget, så det var ikke det store problem. Til at
gøre klar og rydde op i køkkenet var der ”hyret”to mand udefra.

2.8 Foreningens uddannelsesdag - FUD

Der har i 2007 været afholdt et enkelt FUD. Der er i år blevet skåret ned fra
to til et arrangement, da der de foregående år har været manglende tilmeldinger til
arrangementerne. Det blev endvidere besluttet at FUD i år ikke skulle have mere
end to workshops, en om formiddagen og en om eftermiddagen. Dette blev gjort
for at kunne holde nogle bedre og større workshops.

FUD blev afholdt d. 27/10-2007, og løb fra kl. 9 hvor der foreningen gav mor-
genmad, til kl 16. Der var som skrevet to workshops i løbet af dagen. Om formid-
dagen stod undervisningen på et coaching-kursus, der bestod i et foredrag med
efterfølgende øvelser. I løbet af undervisningen blev der lagt vægt på den del der
gør en leder til en god en af slagsen. Formålet var at få deltagerne til at få de bedste
præstationer frem i hinanden. Underviseren på denne workshop var Karin Erichsen
fra HR-afdelingen på DTU.
Undervisningen blev godt modtaget af de ca. 13 fremmødte.

Eftermiddagens program stod på forhandlingsteknik. Her blev gode og dårlige
idéer til forhandlingsteknikker sammenlignet, så deltagerne i fremtiden ville kunne
få det optimale ud af en given forhandling. Underviseren var Lotte Jepsen fra IDA
der dagligt bruger forhandlingsteknik i bla. lønsager underviste.
Undervisningen blev godt modtaget af de deltagende.

Man bør overveje igen om FUD er noget der skal bruges tid og resourcer på.
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Der er blevet lagt en god del af arbejdsuge i projektet, og der blev serveret morgen-
mad, frokost og kage for de deltagende. Havde arrangementet haft større tilslut-
ning ville det efter undertegnedes holdning være en god idé at gøre igen, men 13
fremmødte er ikke nok, i forhold til det arbejde det kræves for at lave et FUD. End-
videre var der to fra bestyrelsen til stede, samt en fra fællesrådet til at hjælpe med
på dagen til at sørge for mad, samt at dagen forløb som den skulle.

For dette
Rasmus S. Olsen
S-Husformand

2.9 Åbent hus

DTU afholdte d. 1/3 Åbent hus i sportshallerne, hvor PF igen havde fået tildelt
en stand. Der fik vi mulighed for at komme i kontakt med mange, forhåbentlig, k-
ommende DTU-studerende. Udover bestyrelsen var CSK, DVUK og PFIU repræ-
senteret på standen. Vi fik fortalt dem, hvordan de kunne søge kollegieværelser og
indstillingsudvalget havde computere med så de kunne søge med det samme. S-
tudiestarten fik fortalt hvor meget de alle kunne glæde sig til at komme på rustur,
og hvordan vi hjælper dem gennem det første semester. Vi uddelte en del eksem-
plarer af Rusbogen 2006, samt foldere om PF. I baggrunden kørte et PowerPoint
show, med billeder fra rusture, kollegier, fester og meget mere. Der blev desuden
spillet en hel del kampe på det medbragte bordfodboldbord, og folk hyggede sig
med popcorn og sodavand. Der var mange interesserede studerende fra ungdom-
suddannelserne forbi og snakke, hvilket var dejligt. Der har som noget nyt i år også
været afholdt et åbenthus 1. November for alle uddannelser, normalt har det kun
været for diplomuddannelserne. Det blev kørt på samme måde som arrangementet
i marts, der var dog den ændring at vi lavede rundvisninger på professer Ostenfeld
kollegiet samt Kampsax kollegiet. Der gik ret godt, til næste år skal det dog skrives
ind i programmet, så flere har mulighed for at komme med. Jeg vil gerne benytte
muligheden til at takke de personer der har brugt en eftermiddag på standen.

2.10 DSE messe

Lige inden påskeferien blev DSE messen afholdt, hvor vi i PF havde en stand.
Vi valgte at fokusere på StudieMiljøVurderingen (SMV) og indstillingen til årets
underviser. Vi havde en computer med så folk kunne udfylde SMV’en med det
samme, og folk kunne samtidig indstille til årets underviser. Det viste sig at være
en rigtig god ide, da der kom en del DTU-studerende forbi som udfyldte SMV’en
og der kom også en del indstillinger til årets underviser. Alle fra bestyrelsen var
dernede og stå på standen, i kortere eller længere tid.
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2.11 PF og Th. Mogensen legat

Der er igen i år blevet udsendt ansøgninger til diverse firmaer og fonde for at
søge penge til Polyteknisk Forenings og Civilingeniør Thorkild P. Fr. Mogensens
og hustru Andrea K. M. Mogensens legat. De sidste mange år har rektor skrevet
en støtteerklæring, som vi har sendt ud med ansøgningerne. Dette var ikke muligt
i år, men vi har dog alligevel modtaget noget støtte. Disse legater skal uddeles i
slutningen af oktober. Der er netop blevet lavet plakater, så alle PF medlemmer
er klar over at vi uddeler disse legater. På disse plakater har de virksomheder der
har valgt at støtte os fået deres navn på. Desuden kommer der også reklame for
legatet i Krydsfelt, også her med virksomhedernes navne. Der skal også udsendes
takkebreve til de virksomheder der har støttet os, og her vil nummeret af Krydsfelt
med reklamen blive vedlagt, så virksomhederne kan se de får noget ud af deres
støtte. Dette kan forhåbentlig medføre at flere virksomheder ønsker at støtte legatet
de kommende år. I år uddelte bestyrelsen 22 legater.

2.12 Arkivering

Det har fra den siddende bestyrelse været nedprioriteret at arkivere ordentligt,
og et hurtigt blik rundt i arkiverne viser tydeligt at det har været det samme fra de
sidste bestyrelser.
Det er synd at alle de gamle skrivelser og minder igennem tiderne i praksis går tabt,
når man ikke kan finde dem frem og bruge dem. Endvidere bliver en beretning som
denne i det lange løb gjort ligegyldig, når arkiveringen af alle sager er så dårlig som
den er i PF. Eksempelvis er alle mulige dokumenter fra vidt forskellige sektorer og
forskellige år samlet i de samme mapper, uden påskrift.
Yderligere skete det uheldige at en kraftig regnbyge medførte en oversvømmelse
af hele kælderen under bygn. 101 på ca. 5 cm vand, deriblandt vores kælder.
Det medførte at de nederste kasser i stakken blev drivåde og vi blev mødt til i
bestyrelsen at flytte om på alle kasser dernede og fragte alle de våde kasser op
i mådeloakle A. Her tømte vi kasserne og hængte alt indholdet til tørre i vin-
dueskarme, på borde, stole mm. Dette optog mødelokale A i flere måneder samt
optog vores tid i flere dage. Dette har desværre også bidraget til rodet i kælderen.
Alt dette bør der gøres noget ved.
Det anbefales fra bestyrelsen at man ved 2008 budgetmødet lægger en portion
penge til side til at ansætte en ”bibliotekar”, en der ved hvad der er vigtigt at gemme
(dvs. en der har kendskab til foreningen), på fuld tid i eksempelvis en måned. Der
skal endvidere indkøbes reoler til kælderen, således at alle papirer og sager der er
værd at gemme kan findes frem igen, i stedet for, som situationen er nu, at alting
ligger i flyttekasser på en palle, og bare venter på at blive kasseret.
Desuden er der ting der lovpligtigt skal gemmes, som ligger i bunkerne, og selvom
de kan findes frem, vil det tage længere tid end nødvendigt.
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For dette
Rasmus S. Olsen

2.13 FRIT FORUM (fritterne)

De seneste år er frit forum DTU blevet mere aktive. De har været aktive i år
med foredrag med politikere og andre centrale politiske personer, hovedsagelige
med socialdemokratiske politikere. Der har været 2 læserbreve i krydsfelt i år fra
Frit Forum, der begge er kritiske over for PF og den studenter politik der bliver
kørt på DTU. PF har svaret meget kritisk tilbage på begge læserbreve. Det første
læserbrev gik på at PF ikke ville lade Frit Forum komme med i rusbogen. Det var
en beslutning der blev taget sendt i foråret med den begrundelse at PF er en ikke
partipolitisk organisation og PF kan derfor ikke have noget partipolitik i rusbo-
gen. Bestyrelsen blev efter at have skrevet til Brutto listen gjord opmærksom på
at der tidligere havde været andre studenter organisationen med i rusbogen også
partipolitiske. PF bør derfor overveje at give frit forum lov til at være med i rus-
bogen så frem de henvender sig igen. I det andet brev argumenterede frit forum
for at de ikke var en partipolitik organisation. Det beviste PF ved at henvise til
DSU (dansk Socialdemokratisk ungdom) forbundslove hvor der står § 2, stk. 1 at
”DSU landsforbund er opdelt i 5 regioner, og består af lokale DSU-afdelinger. Frit
Forum-afdelinger har status som DSU-afdelinger.”Frit Forum er derfor ikke kun
en studenter organisation men en partipolitisk studenter organisation. PF kan der-
for ikke lade Frit Forum bruge S-Huset til deres arrangementer og det er også det
de har fået at vide de sidste 2 år.

2.14 FagligtRådsKontaktUdvalg - FAKU

FAKU har i år ikke holdt nogle møder, vi har udelukkede brugt FAKU til at
informere de studerende. Vi skal passe på at vi ikke kommer til at spame disse
mennesker med alt muligt de ikke har brug for, for så holder de op med at læse og
sprede den information vi gerne vil have dem til at sprede.

2.15 Faglige råd - Civil

2.15.1 Byggeteknologi - B

Året startede med at afholde en stor fest for DTU studerende i samarbejde med
P&K samt Design rådet - festen blev et stort succes.

Sensommerfesten blev afholdt i år sammen med Fysik og Nano - for denne
stod festudvalget - og gjorde et rigtig godt stykke arbejde!

Der blev besluttet at holde en dagsarrangement for de nystartede ved BYG,
hvor bl.a. rådet, festudvalget og kaffebønnen kom ud og fortalte lidt om dem selv.
Dagen blev til en succes takket være vektorerne.
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Til det konstituerende møde kom der nye kræfter til rådet - mens nogle gamle
besluttede at trække sig lidt tilbage.

På grund af den mindskede interesse fra byg studerende i festudvalget er fes-
tudvalget sat på dvale (da der kun var 3 medlemmer tilbage).

Endvidere er der kommet nye kræfter til kaffebønnen - og der blev afholdt en
forskønnelsesdag - hvor der var et stort fremmøde - og bønnen blev rigtig flot sat i
stand.

Planerne til næste år er at få rådet til at være mere synlig for byggerne og blive
ved med at gøre det gode arbejde!

For dette
Lidija Dmitruk

2.15.2 Design og Innovation - D&I

I det forgange år er Design Rådet, som mange ved, genopstået. Endnu er det
mest ideerne der præger møderne og ikke de store praktiske tiltag, men det er jo
også den gængse rækkefølge. Antallet af møder har ikke været så stort da arbejd-
spresset i andre opgaver har været betydelig, men dette har tilsyneladende ikke haft
den store indvirkning på resultaterne af arbejdet, da mange af de foreslåede tiltage
varetages af enkeltpersoner eller mindre grupper. I foråret vil det dog bestræbes af
antallet af møder fastsættes til ca. et om måneden for at have en fast plan at holde
sig til. Rådets størrelse har indtil videre ikke været af det omfang man kunne håbe
på, efter det store fremmøde til det konstituerende møde. Dette forventes at blive
bedre i det nye år, når rammerne bliver mere faste og resultaterne mere synlige for
de resterende medlemmer. På trods af det lidt skuffende fremmøde, er det rart at
alle tre årgange på bacheloren er velrepræsenteret, så alles interesser kan varetages
optimalt.

De indtil videre foreslåede ændringer placerer sig primært i tre forskellige kate-
gorier: Lokaleforbedringer, Sociale tiltag og undervisningsrelaterede forbedringer.
Lokaleforbedringerne tager udgangspunkt i, at forbedringer i lokalerne ville gøre
studiet mere velkommende på daglig basis, samt i de mere stressede perioder
omkring afleveringerne hvor man tilbringer meget tid herude. De sociale tiltag er
baseret på et ønske om at opnå en større interaktion imellem D&I og andre ret-
ninger, samt et ønske om større indbyrdes kontakt på tværs af årgangene. Disse tilt-
ag regner vi med at sætte i værk efterhånden som det kommende semester skrider
frem. De undervisningsmæssige forbedringer baseres på ønsket om at opnå bedre
undervisning, samt bedre kendskab til indholdet i de forskellige fag, og handler
primært om en mere forbedringsorienteret evalueringsform, da mange ikke mener
at den eksisterende løsning medfører forbedringer i det ønskede omfang.

For at facilitere rådets arbejde, er det blevet foreslået at oprette et samarbejde
med det faglige råd fra P&K da vi deler institut, og som et resultat heraf også har
nogle sammenfaldende interesseområder. Rammerne for dette samarbejde er ikke
fastsat endnu, men vil blive diskuteret på et snarligt kommende møde imellem de
to råd.
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Afslutningsvis skal det siges at design rådet er et nyligt startet råd med de
udfordringer der deraf følger. I det forgangne semester har resultaterne derfor ikke
været bemærkelsesværdige. Ideerne er dog mange så i det kommende år håber vi
at blive mere synlige, hvilket formegentlig også vil hjælpe på problematikkerne
omkring kendskab til rådet samt deltager antallet.

Indtil videre har vi kun blevet mødt med en positiv indstilling og interesse fra de
forskellige samarbejdspartnere, hvilket virker motiverende på rådets medlemmer,
og derigennem er med til at fremme vores arbejde. Derfor vil vi gerne, fra rådets
side, sige tak til vores kontaktpersoner for den positive tilgang i det forgangne
semester, og håbe på at dette kan fortsætte i det kommende.

MVH
Christian Vang Madsen
Bestyrelseskontakt for Design Rådet

2.15.3 Elektro- og Kommunikationsteknologi - ElKo

2007 var året hvor Elko-rådet endelig opnåede stemmeret i fællesrådet igen,
efter at havde været ude i kulden i lidt for lang tid. Dette gjorde sammen, med alle
vores andre aktiviteter, at vi blev kåret som årets råd på OPtur og det var vi alle
glade for. I løbet af året har vi fået et par nye medlemer og desværre også mistet
nogle (en til bestyrelsen så det går nok) men vi har månedtlig møder hele året. Ved
konstitueringen i efteråret vandt vi rådcuppen sammen med S&P og diplom by-
grådene. Vi har haft medlemer i de relevante institutnævn på Ørsted og COM, hvor
der er blevet arbejdet for at forbedre kurser osv. Desuden er vi også blevet set til
socialudvalgsmøder. Jens Peter har deltaget i vores møder på vegne af bestyrelsen
og vi vil gerne takke ham for dette og hans samtidige bidrag med infomation fra
PF. Rådet har brugt rigtig meget tid på at få fredagscaféen i 342, Hegnet, op at
køre. Dette arbejde er færdigt og der er nedsat en styregruppe til at varetage driften
efterfølgende. Desuden har vi fået 3 udviklingsboard sponseret af Microchip som
vi låner ud til de studerende med stor succes. Vi har også prøvet på at få en h-
jemmeside op at køre, men pga. manglende tid er dette endnu ikke fuldført. Vi
deltog også i år i sensommerfest, hvor vi var så heldig at have Dennis Hellner som
hovedansvarlig for festen og Anne Boisen ansvarlig for Elko-rådets del, men de
blev heldigvis også hjulpet af nogle frivillige som også skal have en stor tak. En
hyttetur blev det også til, i april måned, som ikke fik så stor deltagelse som håbet.
Men turen blev en stor succes for dem der var med – både nystartende og dem der
var ved at være færdige. Julefrokost blev i år hold i samarbejde med miljørådet
hvor vi havde ca. 150 til spisning. Festen blev holdt i Hegnet hvilket viste sig at
være en stor succes. Miljørådet skal have en stor tak for denne fest! Det har gået
stærkt hele tiden for rådet i år – Vi glæder os til et nyt!
For dette
Simon Grønnegaard – Formand for Elko-rådet
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2.15.4 Kemi, Bioteknologi og Sundhed&Produktion - K/Bio/S&P

K/Bio/S&P-rådene har i løbet af 2007 holdt møder ca. en gang om måneden.
Ved konstitueringen i oktober fik vi et par nye medlemmer, men har samtidig
desværre også måtte sige farvel til et par aktive medlemmer.

K/Bio/S&P-rådeene har - ligesom i de foregående år - været meget bevidste om
at få diskuteret og taget stilling til alle socialudvalgs- og fællesrådspunkter, således
at vores repræsentanter har haft lettere ved at fremføre rådenes holdninger og ideer
på møderne.

For at tiltrække flere nystartede til rådene blev der i september arrangeret et
hyggemøde. Derudover besøgte repræsentanter fra rådene de nystartede på deres
retningsdag for at informere om K/Bio/S&P-rådene. I år lykkedes det ikke at nå ud
til de nystartede fra S&P, men det vil der blive fulgt op på til næste år.

I løbet af 2007 er der blevet købt reoler og badekar til K/Bio/S&P-rummet.
Derudover har rådene investeret i et par højtalere, som kan benyttes til diverse ar-
rangementer. K/Bio/S&P-rådene har også forsøgt at få fat i store rammer, så billed-
er af årgange fra de forskellige retninger i 2. kvadrant kan komme op og hænge i
forhallen i 208. K/Bio/S&P-rådene har længe arbejdet på at anskaffe kedeldragter
til dets medlemmer. Tre forskellige farver for tre forskellige retninger. Dette er dog
endnu ikke lykkedes at få gennemført. Til gengæld er K/Bio/S&P-rådenes nye logo
så småt ved at være på trapperne.

I 2007 blev der atter arrangeret K/Bio/S&P-hyttetur for alle de studerende
på de tre retninger. Den foregik som sædvanlig i Polarhytten i midten af febru-
ar med fastelavn som tema og var en stor succes. I 3-ugersperioden i juni afholdt
rådene hyggedag i hullet mellem 208 og 210. Den stod på grillpølser, kroket, kubb,
musik og øl. Det har været til overvejelse om en indendørs vinterhyggedag i 3-
ugersperioden i januar, ville være ligeså populær. Med rådenes opbakning, bliver
dette realiseret i 2009.

Mange studerende har i løbet af året gjort opmærksom på manglende studie-
miljø og samlingssted i 2. kvdrant, men uden mærkbart resultat. Derfor blev det
besluttet i K/Bio/S&P-rådene at nedsætte et udvalg, der skulle forsøge at varetage
de studerendes ønsker på dette område. I samarbejde med Socialudvalgsformanden
og Etherrummet er det bl.a. lykkedes at skabe kontakt til den ansvarlige arkitekt,
lokale udvalget mm. og studiemiljøet i 2.kvadrant går en lysere fremtid i møde.

Ved årets sensommerfest havde K/Bio/S&P-rådene sit eget telt. Der var god
opbakning til arrangering og oprydning, og festen i teltet var en kæmpe succes,
men overlevering mangler stadig. Som sædvanlig afholdt rådene også julefrokost
i Gedestalden, - dette år sammen med diplom kemi. Der var fuldstændig udsolgt
med 300 deltagere, og samarbejdet forventes gentaget næste år.

Rådene arrangerede i november 2007 Nordisk Kemiteknolog Konferens (NKK,
se: http : //en.wikipedia.org/wiki/NordiskKemiteknologKonferens og
http : //kbio.dk/NKK2007 ), som i år blev afholdt i Danmark. Det er en kon-
ference, der styrker samarbejdet og udveksler ideer og erfaringer, mellem nordiske
universiteter. En del af konferencen består af virksomhedsbesøg, men samtidig med
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er det en mulighed for de deltagende til at danne personlige netværk med hinanden.
Næste år afholdes NKK i Sverige, hvor 10 fra rådene har mulighed for at deltage.

Grundet den samlet størrelse af de tre faglige råd og de aktiviteter, som arran-
geres, er det blevet vedtaget, at rådene i nærmere fremtid vil udforme et mindre
fælles principkatalog. Principkataloget skal gøre det mere klart for både medlem-
mer af rådene, samt for udenforstående, hvad de tre råd i fællesskab laver for
de studerende i 2. kvadrant. Kataloget vil også indeholde mere tekniske detaljer,
som hvordan fællesråds- og socialudvalgspunkter behandles i forhold til antallet
af stemmer, og den eventuelle opdeling af de midler, som er blevet indtjent i fæl-
lesskab.

Et par af de nyligt uddannede medlemmer fra rådene har overvejet at starte
en mindre fond til formål at støtte sociale og faglige aktiviteter i 2. kvadrant. Den
nøjagtige konstruktion er dog ikke fastlagt endnu, men vil hovedsagligt virke på
baggrund af bidrag fra tidligere studerende.

For dette,
Line Munk og Christian Carl Hansen

2.15.5 Medicin og Teknologi - MedTek

2007 blev endnu en aktivt år for det faglige råd for Medicin og Teknologi.
Retningen har nu alle sine 5 årgange, og antallet af aktive i fagligt råd har aldrig
været større. Der er blevet afholdt møde ca. en gang om måneden, hvor der serveres
sandwich til de fremmødte. Alle møder bærer præg af vilje til at gøre vores nye ud-
dannelse bedre og bedre. En af de store aktiver for fagligt råd i 2007 var, ligesom i
2006, at få MedTek Lounge på 2. sal i bygning 327 op at stå. Det er blevet et rigtigt
hyggeligt lokale med sofaer, køkken, bordfodbold, mikrobølgeovn og køleskab,
men det er målet at det med tiden skal blive et tilholdssted for medtekkere fra alle
årgange. Der har bl.a. været afholdt TP-turnering med stor succes, hvor deltagere
fra alle de forskellige årgange dukkede op og deltog i et godt arrangement. Succe-
sen gentages forhåbentligt. Derudover har fagligt råd også stået for afholdelse af
to store fester. I juni blev der således afholdt sommerfest på Panum, hvor fagligt
råd tilbød kolde øl og bespisning til dem der kunne afse en eftermiddag/aften
midt i eksamenslæsningen. I november blev afholdt et brag af en julefrokost hvor
der mødte 150 feststemte mediko’ere op. På studiesiden har fagligt råd haft flere
konstruktive diskussioner angående kurser og lærere. Disse er blevet taget videre
til studieudvalget, hvilket har medført nogle ændringer i kursusskemaerne. Bl.a.
har faget biomaterialer gennemgået en del ændringer, og Risøs forskerafdeling er
blevet en væsentlig del af faget. Derudover er faget Sandsynlighedsregning, som
før var obligatorisk for retningen, udskiftet med Introduktion til Statistik. Alle æn-
dringer er foretaget efter de har været på dagsordnen i medteks faglige råd.
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2.15.6 Miljøteknologi - Miljø

I januar blev der afholdt en fagaften for gamle, nye og kommende miljø-
teknologistuderende. Det forløb, så der både var information om bacheloren og
masteren, samt almen introduktion til skemaplanlægningen på DTU.

Miljøfesten blev afholdt i starten af marts, med sovjet som tema. Igen var det
den nye årgang, som stod for festen og koordineringen af sammenskudsgildet for
alle miljøster før selve festen gik i gang.

I Juni afholdt rådet en grillaften for alle miljøster med al mad betalt. Det var en
succes, som vi håber at kunne gøre til en tradition fremover.

I september var der indkaldt til et introduktionsmøde for de ny miljøster. Der
var et stort fremmøde (ca. 30 pers.). Det var et godt arrangement, specielt før det
konstituerende møde. Hvor der blev opstillet miljøster til blandt andet institutstu-
dienævnet, socialudvalget og sikkerhedsudvalget. Det er dejligt med så mange nye
ansigter.

2007 var også året hvor det blev udført en førsteårsevaluering for miljøteknologi.
Det viste sig, at de fleste generalt var/er tilfredse med det sociale miljø på retnin-
gen. Dog var der nogen, som følte at der manglede mere konkrete miljøfag på andet
semester.

Miljørådet havde også reprænsentanter i sensommerfest udvalget og var b-
landt andet i telt med Elektroteknologi- og Produktion & Konstruktion-retningerne.
Temaet var 30-gangster fest og var igen et af teltene med flest gæster.

I oktober var der hyttetur for nye og gamle miljøster. Der var planlægt virk-
somhedsbesøg på busturen frem og tilbage samt et foredrag om lørdagen. Det
var en rigtig god weekend hvor både nye og gamle lærte hinanden at kende og
forhåbentlig lærte de nye lidt mere om hvad de kan komme ud for, fremover både
på og efter DTU.

Julefrokosten 2007 foregik i Hegnet i samarbejde med Elektroteknologi-
retningen. Det var en god fest, som vi håber kan blive gentaget til næste år.

Generalt bliver det foretrukket i rådet at holde frokostmøder, da flest kan på
dette tidspunkt. Dog bliver der afholdt aftensmøder hvis der er større punkter på
dagsorden.

For denne beretning
Lisbet Sneftrup Hansen, bestyrelseskontakt for Miljørådet

2.15.7 Produktion og Konstruktion - P&K

Året 2007 startede med et brag i januar måned hvor P&K rådet som bærende
kraft var med til at arrangere festen ”Skønheden og Nørden”som blev en kæmpe
succes med op mod 500 gæster. Dette var starten på en ”ny”æra for PogK rådet ang.
fester, vi er i skrivende stund ved at arrangere en stor PogK linjefest for linjen her
i februar 2008 og afholdt i november en P&K julefrokost. Rådet var selvfølgelig
også med til sensommerfesten hvor vi sammen med miljø og elko stod for et telt
med stor succes.
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Endvidere har vi i rådet sørget for at de nystartede (s07’erne) fik en ordentlig
rystesammen tur, som foregik i ugen efter efterårsferien. Dette var en stor succes
og gav et overskud så 07’erne kunne komme til julefrokosten for blot 20 kr.

Det var så lidt om den festlige del af P&K rådet.
Vi har ligeledes lavet nogle ”faglige”ting. I løbet af 2007 er det blevet til 7

rådsmøder med rimelig konstante fremmøder. Dette er godt og noget vi glæder os
over.

Generelt er året gået med at evaluere vores fester og ellers planlægge og
diskutere bl.a. hytteturen for 07’erne.

De nuværende fokusområder i rådet er bl.a. en fusion med det nyoprettede De-
signråd, oprettelse af en P&K avis, som skal indeholde relevante ting for P&K’erne
i 4. kvadrant: useriøst stof som seriøst og fagligt stof. Ligeledes skal avisen fungere
som talerør ud til hele linje, hvor bl.a. en kalender for fælles arrangementer findes.

Et af de helt store fokusområder lige pt er miljøet i byg, 421, som rådet mener
er rigtig dårligt. Dette arbejdes der på at få ændret, og det har taget, og tager lang
tid. Desuden er der i løbet af året blevet arbejdet på at få lov at holde fest i byg.
421 igen, dog uden succes.

Til sidst vil jeg på rådets vegne takke alle som har været med til at yde det store
stykke frivillige arbejde som der har været i P&K rådet i 2007. Jeg håber der i 2008
vil være ligeså stor støtte til rådet.

For dette
Nicolai Marckmann Hansen

Formand

2.15.8 Software og Matematik - SM

Året 2007 har været et fremgangsrigt år for S/M-rådet. Som altid har vi i foråret
afholdt vores årlige hyttetur for studerende på Softwareteknologi og Matematik og
Teknologi. Desuden afholdt vi med stor succes en sommerafslutning sammen med
IMM hvor der var gratis øl og grillmad.

Efter sommerferien deltog S/M-rådet med stor succes i PFs Sensommerfest,
hvor vi havde en rekord omsætning på 56.000 kr.

I oktober blev det nye råd konstitueret, ved denne lejlighed fik rådet en ny
økonomiansvarlig.

Årets julefrokost var den mest vellykkede i adskillige år, der var omkring 130
personer til spisning, og en del der kom efterfølgende.

2007 var også året hvor vi indledte et samarbejde med konsulent virksomhe-
den Netcompany, der nu har status som fast sponsor for rådet. Dette har givet os
en væsentligt forøget økonomisk frihed til at gennemføre en række projekter vi
ikke tidligere havde råd til, bl.a. at få trykt T-Shirts til rådet og afholde mere spæn-
dende event i løbet af året, vi havde blandt andet gratis bar i perioder under vores
julefrokost.

Gennem året har vi desuden brugt en del kræfter internt på at forbedre vores
hjemmeside. Denne er nu så dynamik at vi kan indtaste kontaktinfo på os selv,
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bruge den til at sætte punkter på dagsorden til vores rådsmøder og er vi næsten
færdige med implementeringen af en media-wiki til fremtidig brug på siden.

Vi har også gjort mere for at komme ud til alle studerende på vores retninger,
både ved at bruge Campusnet oftere og ved at trykke små Visitkort med datoer på
de events vi afholdt i løbet af året.

For dette
Aron Lindberg

2.15.9 Teknisk Fysik og Nanoteknologi - TFN

TFN-rådet har i 2007 deltaget i de faste opgaver, der er i forbindelse med PF’s
sædvanlige aktiviteter. Dette arbejde inkluderer blandt andet behandling af opstill-
inger til og beretninger fra forskellige organer under PF.

Året lagde ud med en fortsættelse af en diskussion vedrørende de teknologiske
liniefag på bacheloren i Fysik og Nanoteknologi. Den var påbegyndt i efteråret
2006 på opfordring af nogle af de studerende på 04 årgangen, idet man ikke mente
fagene dækkende bredden i uddannelsen. Det viste sig dog hurtigt at dette ikke var
en diskussion de tre institutter (FYS, MIC og COM), som står for uddannelsen,
kunne håndtere og uddannelsesdekanen blev derfor inddraget og det lykkedes til
sidst for alle involverede parter at komme frem til et tilfredsstillende resultat.
Selvom vi set fra de studerende side må beklage, der gik så meget politik i det.
Dette viser også hvor sårbar en uddannelse, der dækker tre institutter, er, hvis
samarbejdet mellem institutterne ikke fungerer.

Til nogle af de mere sjove ting det lykkedes at gennemføre på retningen er
der den årlige hyttetur, som efter et par sløve år er ved at komme op at køre i-
gen. Det skyldes blandt andet at der er blevet nedsat et permanent hyttertursudvalg
”ØLDÅSER”og at man har kigget grundigt i kalenderen før en weekend blev valgt
ud således at flest mulige årgange kunne komme med.

I foråret blev det besluttet at TFN-rådet skulle have sin egen hjemmeside, og
den kom så op køre så den var klar til det nye semester. Der er dog stadig planer om
udvidelser/forbedringer. Hjemmesiden ligger under nanoden.dk for at gøre den let
tilgængelig for især de nye studerende, da de bliver introduceret til denne i løbet af
det første semester. (Nanoden er en hjemmeside til hjælp for planlægning af studiet
for de studerende på fysik og nanoteknologi.)

Her i efteråret er prisen ”Årets Fysikunderviser”uddelt til fysik projektdagen
for tredje gang. For at sikre endnu flere ansøgere blev der gjort endnu mere ud
af at reklamere for prisen. Det blev en succes og konceptet vil således også blive
gennemført i 2008. Vi mener at vi nu har fundet et koncept som bør kunne stå
distance efter de første to ”prøve”år, hvor antallet af institutter prisen dækker samt
informationer vedrørende kåringen er blevet udvidet.

Efteråret 2007 skulle også være tiden, hvor fysikretningen for første gang no-
gensinde fik oprettet et festudvalg. Vi håber meget på at de kan være med til at
aflaste vores vektorer, videreføre vores fasterlavnsfest til februar og gerne selv s-
tarte endnu flere arrangementer.
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For dette Ninia Almind, forhenværende bestyrelseskontakt

2.16 Faglige råd - Diplom

2.16.1 Bygningsdesign - By- og byg

Året startede med frisk blod fra de nyopstartede fra 1. semester, og vores lille
råd rummede ca. 10 medlemmer. Vi har i 2007 haft pladser i fællesrådet, socialud-
valget, studienævnet, sikkerhedsudvalget samt vores egen Jens sad i bestyrelsen
for PF. En god start! Festudvalget som blev startet sommeren 2006 deltog løst i
fagligrådsmøderne, men trak sig fra primo 2007 helt væk fra det faglige råd. Fes-
tudvalget dækker nu ByogByg og Byg, og fungerer til alles glæde rigtig godt.

Årets gang har hovedsageligt handlet om at formidle de aktiviteter der har
været i de forskellige udvalg videre til rådet og ikke mindst til at sætte os ind i bu-
reaukratiet i PF og på DTU. Vi har prøvet at bidrage med input til vores repræsen-
tanter i de forskellige udvalg men det er ikke blevet til så meget.

Udover dette har vi i året løb arbejdet med 2 emner:
Arbejdspres på by- og byg. Vi stillede spørgsmål ved studiets struktur og ar-

bejdspres i forhold til de givne point. Vi valgte at afholdte et møde for hele ret-
ningen med omkring 30 deltagere, som alle kom med mange kommentarer og
deres syn på sagen. Ud fra dette er lavet et opsamlingsdokument, hvor vi vil ud-
drage enkle punkter fra og arbejde videre med. Dette arbejde skulle være foregået i
efterårssemesteret, men er desværre blevet udskudt på ubestemt tid, men det bliver
forhåbentlig genoptaget i 2008.

Oprydning og mulighed for hyggerum i byg. 117. Rod i byg. 117 er et stort
problem, da der flyder med gamle modeller og plancher. Det skaber pladsmangel
og dårlige forhold til gruppearbejde. I slutningen af året er der blevet taget initiativ
til en ordentlig oprydning og vi har presset studielederen til at beslutte hvad vi
må smide ud. I starten af det nye år vil vi se på mulighederne for at indrette et
hyggerum i bygningen, da der nu er kommet mere plads.

For dette, midlertidig formand for Byrådet Birthe Uldahl

2.16.2 Bygningsteknologi - Byg

Der har i 2007 ikke været noget fagligt råd på diplom byg, grundet manglende
tilmelding. Jacob Elholm var ansvarlig for den gruppe der gerne ville have været
med i et fagligt råd.
Bestyrelsen har forsøgt at være med tilstede ved alle møderne.
Det største der har været diskuteret er hvordan man får flere til at engagere sig i
rådet.

For dette
Rasmus S. Olsen
Kontakt for bestyrelsen til Byg-rådet
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2.16.3 IT og Elektro - IT/E

Gennem det seneste år, har vi i det faglige råd på Diplom IT og E, været
med til at lave nogle sociale arrangementer sammen med Diplom Kemi. Vi afholdt
nytårsfest, i 3 ugers perioden i januar, hvor omkring 50-60 gæster var samlet til en
hyggelig middag og en ordenlig fest bagefter. I løbet af foråret har vi blandt andet
haft praktikken på Diplom IT oppe og vende. Samt nogle klagesager over under-
visere, og vi har fået gennemført nogle gode ændringer af linien, på den baggrund.
Derudover har vi I det faglige råd indkøbt remedier, til afholdelse af konkurrencer
for de studerende, næste semester. Som noget nyt er der i år blevet oprettet en
fredagsbar i 3. kvadrant, kaldet Hegnet, den ligger i 342 (den gamle kantine). Vi
har selvfølgelig også hjulpet til, så godt vi kunne med at få denne nye fredags-
bar op og kører. Vi regner med at kunne afholde nogle arrangementer i Hegnet,
næste semester. I starten af efterårssemesteret, blev der afholdt SenSommerFest og
Diplom IT/E rådet, var efter et år uden telt, med til at arrangere denne begivenhed.
Vi havde igen slået os sammen med Diplom Kemi, og fik afholdt et rimelig vel-
lykket arrangement, med spisning og live musik senere. Til at slutte med vil jeg
sige, at vi er glade for at have haft Diplom - Internet Teknologi og Økonomi, med
til vores møder det seneste semester. Vi regner med at der nok skal blive et stærkt
samarbejde, mellem vores 3 linier, næste år. Tak for et godt år, og på gensyn i det
næste.

For dette, Mads Johansen, Formand for det faglige råd på Diplom IT/E

2.16.4 Kemi og Bioteknologi - K&B

I starten af begge semestre er der blevet afholdt hvervemøder for de nye stud-
erende, vi har dog desværre ikke kunne lokke nogen fra 1. semester til at arrangere
sig i fagligt råd. Til gengæld har vi fået en del nye ansigter fra 5. semester hvilket
vi er meget glade for. Der er blevet holdt møde inden hvert FR Da rådet er nyt, er
det meste af vores tid gået med gennemgang af skrivelser fra FR og bestyrelsen. I
starten af 2007 stablede vi den første retningsfest på benene i samarbejde med de
faglige råd fra diplom E og IT. Festen og samarbejdet gik rigtig godt, og vi overve-
jer kraftigt at gentage succesen. Igen i år var vi med til at arrangere sensommerfest,
i år delte vi talt med IT/E. Da vi havde fået et godt samarbejde op at køres med
deres råd i forbindelse med vores fælles fest tidligere på året, gik planlægningen af
sensommerfesten rigtig godt. Til PF-valget i oktober havde vi stort fremmøde, især
kom der mange fra første semester. Det lykkedes os her at få en post i alle relevante
institutstudienævn, KT, BiC og KI. Som vi skrev i vores årsberetning 2006, ville vi
gerne arbejde på at forbedre samarbejdet med KBio’s faglige råd. Som en start på
et samarbejde mellem vores to råd, har vi i år fået lov at være med til at planlægge
og afholde julefrokosten i 2. kvadrant. Julefrokosten var en kæmpe succes og ve
håber at være med til planlægningen igen til næste år.

Med venlig hilsen Ea Stilling fra Fagligt råd for diplom K&B
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2.16.5 Maskin

Der var i 2007 ikke noget fagligt råd for diplom maskin. Trods flere forsøg
fra kontaktpersonen fra bestyrelsen har det ikke været muligt at finde interesserede
personer til det faglige råd.



3 Forretningssektoren

3.1 Forretningssektoren

3.1.1 Polyteknisk IT

I 2006 anbefalede Forretningsrådet at man ikke fortsatte med en forretningsud-
vikling af Polyteknisk IT, men at man enten afviklede afdelingen, eller bevarede
den som en intern it-funktion. Det blev derfor sådan, at it-chef Kaare Rubak’s af-
sluttende MBA-projekt ikke skulle være forretningsplan for Polyteknisk IT, men
en forretningsplan for Polyteknisk Boghandel og Forlag. Som følge af dette har
it-chef Kaare Rubak, efter færdigørelsen af sin MBA, valgt at søge udfordringer
udenfor Polyteknisk Forening.

Polyteknisk Boghandel og Forlag har derfor valgt at færdiggørelsen af deres
nye hjemmeside og deres drift af it i fremtiden skal varetages af eksterne leverand-
ørere. Bestyrelsen har som en konsekvens at dette, fundet at der ikke er belæg
for at oretholde en intern it-funktion i samme størrelses, hvorfor Polyteknisk IT er
afviklet med udgangen oktober 2007. Foreningen it vil fremover blive varetaget af
en studentermedhjælp, og hvor dette ikke måtte være tilstrækkeligt, gøres der brug
af eksterne leverandører. Som en sidegevinst, skulle disse omstruktureringer gerne
medvirke til at nedbringe foreningens udgifter til drift af it.

3.1.2 Sekretariatet

Der er ikke i dette år foretager nogle væsentlige ændringer i sekretariatets funk-
tion eller organisation. Bestyrelsen har alle haft ugentlige vagter på sekretariatet,
som har bidraget til en god kontakt med foreningen medlemmer og aktive, og som
har hjulpet til at aflaste Inge.

Som noget nyt har bestyreren af S-huset også fået plads på sekretariatet. Bag-
grunden for dette er at bestyrerens arbejdsopgaver ændret med ansættelsen af Jane
Kristsø, således at S-husets økonomi også er del af dennes ansvar. Det har derfor
været mest hensigtsmæssigt at give bestyreren en rigtig arbejdsplads på sekretari-
atet med adgang til foreningens administrative systemer.

2007 var også året hvor Inge havde 10-års jubilæum og 50 års fødselsdag,
og Irene havde 60-års fødselsdag. Der har i forbindelse med fødselsdagene været
afholdt et lille arrangement med brunch, som blev leveret af S-huset.
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Som noget nyt gøres der forsøg med, at der som udgangspunkt kun er online
tilmelding og betaling til vinterrusturene. Baggrunden for dette forsøg er, at vi
gerne vil have så mange som muligt til at bruge vores onlinesystem, da det letter
det administrative arbejde væsentligt. Har man ikke mulighed for at benytte sig af
onlinesystemet kan man dog stadig henvende sig til sekretariatet.

3.1.3 Kritisk revision

Oprindeligt blev Ralf Poder og Peter Vinther Rasmussen valgt til at forestå
den kritiske revision for regnskabsåret 2005/06. Peter Vinther Rasmussen har dog
desværre ikke haft mulighed for at gøre arbejdet, hvorfor Ralf Poder har fået hjælp
til færdiggørelse af Sara Ahle og Andreas Friis Pedersen, der er valgt som kri-
tiske revisorer for regnskabsåret 2006/07. Den kritiske revision for regnskabsåret
2005/06 er således endeligt blevet færdig efteråret og er behandlet af Forretnings-
rådet på deres tredje møde og af Fællesrådets på mødet FR160. Den kritiske re-
vision har påpeget en række væsentlige problemstillinger, som der bør arbejdes
videre med.

Den kritiske revision for regnskabsåret 2006/07 er påbegyndt, men er desværre
blev forsinket af at Sara Ahle og Andreas Friis Pedersen har hjulpet Ralf Poder,
og af en meget sen færdiggørelse af den eksterne revision. Den kritiske revision
for regnskabsåret 2006/07 vil være færdig inden de budgetindledende overvejelser
påbegyndes.

3.1.4 Polyteknisk Telefoni Forening

I starten af 2007 foreslå der en underskrevet vedtægt for Polyteknisk Tele-
foni Forening, og den valgte bestyrelse indgik en administrationsaftale med Poly-
teknisk Forening. Det har som beskrevet i sidste årsberetning været svært af ak-
tivere foreningen medlemmer til at deltage i såvel foreningens bestyrelse som
foreningens arbejde, hvilket er virkelig beklageligt. Der var derfor i foråret en
diskussion om at afvikle Polyteknisk Telefoni Forening, og i stedet lade kollegierne
indgå individuelle administrations med Polyteknisk Forening. Dette kunne imidler-
tid dog ikke blive enige, hvorfor de videre arbejde med etableringen af foreningen
fortsatte.

Efterfølgende viste det sig dog, at den nødvendige registrering i cvr-registret
ikke kunne foretages, da underskrivelsen af vedtægten var ældre end tre måneder.
Da der fra en række af foreningen medlemmer var et ønske om at ændre vedtægten,
uarbejdede foreningens bestyrelse et forslag til en ny vedtægt. Den nye vedtægt er
nu underskrevet af foreningen medlemmer, og der indkaldes til generalforsamling
i foråret 2008. Det formelle etablering af foreningen er i gang.
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3.1.5 Forretningsrådet

Der har i Forretningsrådet været afholdt to møder i foråret og et møde i efteråret.
Forretningsrådet har på disse møder behandlet forhold som organisatoriske æn-
dringer i forbindelse med afviklingen Polyteknisk IT, finansiering af Polyteknisk
Boghandel og Forlags nye hjemmeside, Løn, Budget, Kritisk revision for regn-
skabsåret 2005/06, regnskab, regnskabsføring og økonomistyring. På det næste
møde i Forretningsrådet behandles egenkapitalsforvaltning og investeringer, med
udgangspunkt i hvordan vi sikrer, at Polyteknisk Forening også har de nødvendige
økonomiske ressourcer i fremtiden.

Der har på de afholdte møder været en bred deltagelse fra ordinære medlem-
mer, inviterede og den forrige bestyrelse. Diskussioner i forretningsrådet har dog
ofte været på meget abstrakte, og på et niveau hvor det har været svært for for-
retningsrådsformanden og den øvrige bestyrelse at omsætte dem til konkrete han-
dlinger. Man bør krafttigt overveje hvem man vælger som ordinære medlemmer af
forretningsrådet, og hvem man vælger at inviterer herudover.

3.1.6 Ledergruppen

Ledergruppen består af direktøren for Polyteknisk Boghandel og Forlag, chefen
for Polyteknisk IT, bestyreren af S-huset og forretningsrådsformanden. Ledergrup-
pen er primært blevet brugt som et forum for udveksling af information og til spar-
ring. Der har i foråret været afholdt ugentlige møder i gruppen, men med afviklin-
gen Polyteknisk IT har det vist ikke at være nødvendig med denne mødefrekvens.
Der har i efteråret været afholdt møder efter behov og som minimum en gang om
måneden.

3.1.7 Avisen Sletten

Den selvejende institution Avisen ved DTU - kendt som Avisen Sletten - ophørte
med at eksisterer i oktober 2004. Likvidationen af institutionen blev forestået af D-
TU, og i juni 2007 forelå så endeligt den afsluttende likvidationsregnskab. Det viste
sig dog imidlertid ved afslutningen af Den Studentersociale Fonds regnskab for
2006/07, at likvidationsprovenuet på t.kr. 426 fra Avisen Sletten ikke var overført
til fonden som beskrevet i det afsluttende likvidationsregnskab. Likvidationsprov-
enuet er nu overført til Den Studentersociale Fond. Det er beklageligt at likvidatio-
nen først er afsluttet i år.

3.1.8 Spisestuerne på Sletten

Den selvejende institution Spisestuerne på Sletten - kendt som Spisestuerne på
Sletten - ophørte med at forestå kantinedriften på DTU 1998, og likvidationen blev
endeligt påbegyndt i 2003. Institutionens tilbageværende egenkapital blev uddelt til
etablering af studiemiljøer på campus og til renovering af S-huset. Der er dog aldrig
blevet udarbejdet et afsluttende likvidationsregnskab, hvorfor det ikke har været
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muligt at dokumenterer overfor Civilstyrelsen, at den tilbageværende egenkapital
er uddelt jævnfør institutionen vedtægt. Det afsluttende likvidationsregnskab er nu
udarbejdet, og vil blive fremsendt til Civilstyrelsen så snart det er underskrevet.
Det er beklageligt at likvidatoren er ikke har været færdiggjort.

3.1.9 Ekstern revision

Der har i foråret været foretaget ekstern revision af Th. Mogensen Legat, og
der har efter været foretaget ekstern revision af Polyteknisk Forening, IAESTE-
DTU og Den Studentersociale Fond. Revisionen har ikke givet anledningen til be-
mærkninger i årsrapporterne.

3.1.10 Bestyrelsen for Polyteknisk Boghandel og Forlag

Der har været afholdt otte bestyrelsesmøder i bestyrelsen for Polyteknisk
Boghandel og Forlag. Bestyrelsen har i det forgange år behandlet forholde som
boghandelens nye hjemmeside, økonomi, personale og fremtidig strategi. Bestyrel-
sesmedlemmernes fremmøde har været svingene. Det er specielt problematisk, når
det er seniorer, som ikke møder frem. Man bør være opmærksom på dette problem,
når man udpeger bestyrelsen medlemmer.

3.1.11 Regnskab og økonomi

Foreningen budget blev godkendt af Fællesrådet den 4. maj 2007. Det må
være anbefalingen, at man skaber større sammenhæng mellem kontoplan, konterin-
gen og budgettet, således at budgetopfølgning gøres nemmere. Samtidig bør man
overveje hvilken detaljeringsgrad man ønsker i budgettet og det interne regnskab.

Der er i forbindelse med regnskabsafslutningen blevet foretaget grundig gen-
nemgang af foreningens balance. Gennemgangen viste en række gamle poster, som
burde have været afsluttet for lang tid siden, og nogle forhold som der brude være
taget hånd om. Problemerne på dette område, må desværre ses som en manglende
kontinuitet i regnskabsføringen. Dette problem er tilsvarende i forbindelse med
arkivering.

Vi kan glæde os over at foreningen resultat for regnskabsåret 2006/07 er blevet
langt blevet langt bedre end først antaget. Desværre skyldes dette nogle forhold,
som ikke vil værre tilstede i det efterfølgende regnskabsår.

For dette
Stefan Rethmeier



4 Socialsektoren

4.1 Socialudvalget

I Socialudvalget har vi beskæftiget os en del forskellige emner. Generelt set har
mødedeltagelsen på møderne været fin, men i slutningen af efteråret landende et so-
cialudvalgsmøde samme tid som paneldebatten i forbindelse med folketingsvalget,
og mødet blev flyttet til lige efter debatten. Her mødte 4 personer inkl. underteg-
nende. Efterfølgende indkaldte jeg til et møde i den sidste af 13 ugers perioden,
hvor der mødte 1 mindre op, hvilket er lidt ærgerligt. Disse tidspunkter anbefales
derfor ikke fremover, men jeg havde desværre ikke mulighed for at ligge møderne
anderledes. Udover nedenstående emner, som opsummerer hovedemnerne i løbet
af perioden 2007, så har vi i socialudvalget valgt at nedlægge Imageudvalget, da
der ikke var nogen aktivitet i det. Ideen er god, men bør måske revurderes lidt, hvis
ideen skal komme op og stå.

4.1.1 Studieceller

På baggrund af en henvendelse fra PF, er DTU er blevet gjort opmærksom
på studiecellernes sørgelige tilstand efter meget lang tid uden vedligeholdelse af
nogen art. Der blev fremsendt bl.a. billeder og beskrivelser som dokumentation
på studiecellernes tilstand. Dette har medført at Campusservice undersøgte sagen
nærmere og der er blevet påbegyndt en renovering af studiecellerne i løbet af som-
merferien. Socialudvalget diskuterede hvilke krav der skulle stilles til de nyren-
overede studieceller, for at leve op til nutidens standard, på mødet d. 6. juni og disse
ideer til fremsendt til DTU, og er indgået i udformningen af de nye studieceller.
Renoveringen blev forsinket, fordi der opstod nogle problemer i byggeriet, blandt
andet omkring hvorvidt der var plads til netværkskabler mm. Men i slutningen af
oktober blev projektet afsluttet og de studerende kunne tage de nye celler i brug.
Kort er stort set alt blevet udskiftet i studiecellerne. Der er kommet nye borde, s-
tole, reol, tavle og en arkitektlampe. Gulve, lofter og vægge er blevet renoveret
og/eller udskiftet og ligeledes er radiatorerne. Selv den mørke gang ind til cellerne
er blevet gjort meget lysere og venlig at gå igennem. Alle de nævnte behov, som
socialudvalget nåede frem til er blevet opfyldt, hvilket viser at der er blevet lyttet
på vores anbefalinger og krav. Brugerne virker til at have taget godt imod de nye
studieceller, men de fleste har dog været kede af at renoveringen blev forsinket.
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Dette er dog ikke noget, som det har været muligt at gøre noget ved, da det er
renoveringen, der er løbet ind i uventede problemer.

4.1.2 Rusbog

I Socialudvalget blev der nedsat en arbejdsgruppe, til at udarbejde Rusbogen
2007 på mødet d. 13. februar, bestående af 3 personer. Den forrige socialudvalgs-
formand havde udsendt mails ang. indsendelse af indlæg, på et væsentligt tidligere
tidspunkt, end normalt, hvilket havde sikret en del indlæg i rigtig god tid. Desværre
havde den nuværende socialudvalgsformand ikke mulighed for følge i god tid,
hvilket anbefales til udarbejdelsen af rusbogen 2008. Udarbejdelsen foregik i et
dertil nyindkøbt program, Adobe InDesign, som viste sig at være væsentligt nem-
mere at arbejde i. Størstedelen af udarbejdelsen faldt hen af vejen på primært 2 af
medlemmerne, heriblandt undertegnede. Heraf havde den ene et stort kendskab til
Indesign, hvilket hjalp processen væsentligt. I den forbindelse vil jeg gerne takke
Jacob Gillesberg for sit store arbejde med at udarbejde rusbogen 2007. I løbet af
efteråret er der blevet udarbejdes et anbefalet forløb til det kommende socialud-
valg, baseret på disse erfaringer. Desværre er processen blevet forsinket grundet at
det ikke har været muligt at nedsætte en ny rusbogsgruppe for 2008 endnu, men
emnet er taget op til det konstituerende socialudvalgsmøde. Endelig er en del af
planlægningen for rusbogen 2008 lavet, men dette planlægningsarbejde er endnu
ikke afsluttet i skrivende stund.

4.1.3 StudiemiljøVurdering - SMV

Reklamering for SMV’en blev diskuteret på socialudvalgsmødet d. 13. febru-
ar, hvor et mål på 500-1000 besvarelser blev sat som mål for succes. Deadline
for SMV blev rykket ca. en måned på socialudvalgsmødet d. 19. marts til d. 16.
april, da der på dette tidspunkt kun fandtes ca. 300 besvarelser. På dette møde blev
reklamestrategien diskuteret endnu en gang. SMV’en opnåede 670 besvarelser fra
de studerende på DTU. Heraf er ca. 500 besvarelser fra civilretningerne og resten
fra diplomingeniørstuderende. Dette skyldtes at det har vist sig sværere at nå ud
til diplomretningerne, end civilretningerne. Sidstnævnte har været bedre til at ud-
brede kendskabet iblandt hinanden samt reageret kraftigere på udsendelse via de
konventionelle kanaler såsom information til faglige råd via FAKU-listen, og an-
dre PF-maillister. Til gengæld har det vist sig meget effektivt at få udsendt en mail
på link til SMV’en via Campusnetgrupperne for de enkelte retninger, hvor ca. 10-
25% fra den enkelte retning valgte at svare inden for de første par døgn efter ud-
sendelse. Desværre har det ikke lykkedes at nå alle retninger på denne måde. En
anden succes var reklamering for SMV’en på PF’s stand under DSE-messen, hvor
det lykkedes at fange mange, som ellers ikke ville have svaret. Dette skyldtes bl.a.
tilstedeværelse af PC’er på standen, hvor man kunne udfylde direkte. Men da det
tog ca. 10 min at besvare alle spørgsmålene i SMV’en, så skabte det til tider en del
ventetid med kun 2 computere, hvilket skræmte en del mennesker væk, som ellers
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ville have svaret. Socialudvalget nedsatte senere en arbejdsgruppe til at behandle
resultaterne fra SMV’en. Dette har vist sig at være en voldsom opgave, og det har
knebet med at få resultaterne behandlet. Jeg har grundet andre aktiviteter og imod
min vilje set mig nødsaget til at nedprioritere resultatbehandlingen. Yderligere har
det vist sig at det at trække resultaterne ud af webformen og til en brugbar form
har været en kamp, bare at få til at virke digitalt, så det var muligt at sammen-
ligne resultaterne. Efter en del databehandling fik jeg nogle spørgsmål trukket ud.
Ved hjælp fra IMM’s statistikafdeling, som gratis laver mindre statistikker af et par
timers varighed, så fik jeg lavet nogle udvalgte sammenligninger. For at opsum-
mere erfaringerne fra SMV’en, så er det overordnet en god ting at lave. Men frem-
tidige undersøgelser bør nok være lidt mere specifikke på enkelte emner. F.eks.
kunne man lave en om tilgængeligheden af grupperum, kvaliteten af møblement
og undervisningsrum, sociale forhold, kendskab til aktiviteter på DTU, forholdet
til internationale studerende, kvaliteten af undervisningen for blot at nævne nogle
eksempler. Undersøgelsen kunne så laves elektronisk, som nemt kunne linkes til og
udbredes via mail, meddelelse på portalen, hjemmesiden, tilgængelige computere
på en messe som DSE-messen m. fl. Resultatbehandlingen ville efterfølgende også
blive nemmere at tackle, således at resultaterne hurtigere kan blive anvendt til gavn
for de studerende.

4.1.4 Socialiseringsklub

I starten af efterårssemesteret, fik jeg en henvendelse fra en studerende, som
mente at der manglede en klub til studerende som føler sig ensomme på DTU.
Dette emne tog jeg op i socialudvalget og der blev diskuteret nogle ideer. Det førte
til at jeg tog kontakt til Studenterpræsten på DTU, sammen med den pågældende
studerende. Da studenterpræsten mange års erfaring i at snakke med studerende i
mange forskellige sociale situationer. Her har jeg deltaget i adskillige møder, hvor
vi har debatteret hvorledes denne klub skal udformes, således at målgruppen for
klubben føler sig velkomne og har lyst til at deltage. Vi har også blandt debatteret
hvorledes vi når ud til de studerende, som kunne have behov for det. Indtil videre
har vi dog ikke kunne komme med et endeligt bud endnu, og jeg regner med at
fortsætte arbejdet i det nye semester også, hvor det forhåbentligt bliver det noget.

4.1.5 Arrangementer

Motionsløbet

Efter et år uden motionsløb, så krævede arrangementet en ekstra indsats få
at komme op og køre igen. Derfor startede socialudvalget med at finde frivillige
allerede i marts måned, så således at planlægningen kunne begynde tidligt og
skabe mulighed for at nytænke løbet lidt. Som koncept for løbet blev der taget
udgangspunkt i tidligere afholdte løb, og så introducere nogle nye ideer i det gamle
koncept, hvor der blev afholdt en seriøs del og et holdløb. Gruppen valgte derpå
at skille de to dele fra hinanden således at de ikke forstyrrede hinanden for meget.
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For sololøbet blev ruten flyttet ud langs DTU’s nyanlagte løberute rundt på DTU’s
campus, som var oplagt til formålet. For at gøre mere ud af denne del, så blev
flere fonde kontaktet om de kunne give støtte til T-shirts og vand til de frivillige og
løbets deltagere. Det lykkedes at samle 7.000 kr. sammen fra Tuborgfondet, Danske
Bank, og DTU, hvilket vi takker mange gange for. Da holdløbet foregår væsentligt
anderledes, blev det besluttet i gruppen at lægge en kortere rute, da erfaringerne
fra tidligere løb har vist at det alle ikke gennemførte holdløbet grundet den tid det
tog at komme hele ruten rundt. For at gøre den kortere rute mere spændende blev
retningsbarene kontaktet og spurgt om de ikke ville stille en stand op på ruten, hvor
de kunne sælge drikkevarer til deltagerne. Dette blev modtaget vel blandt barerne
og de stillede alle op med en stand. Dette initiativ virkede til at være en stor suc-
ces blandt deltagerne og gav også barene en mulighed for at reklamere for dem
selv. Der skal lyde en stor tak til alle de frivillige i retningsbarerne der gjorde et
stort stykke arbejde på dagen. For at sikre oprydningen efter løbet, så blev gruppen
enige med campusservice om at opstille containere i nærheden af retningsbarerne
således at det var nemt at smide affald mm. ud. På selve aftenen lykkedes at frem-
skaffe ca. 12 frivillige som inddelt i hold til at gå rundt tilse at alt gik ordentligt for
sig på selve aftenen, samt tilse overgangen ved blandt andet Anker Engelundsvej
foregik uden uheld. For at gøre det nemmere at rydde op efterfølgende, så aftalte
jeg med en af holdene at de kunne få en T-shirt imod at gå rundt som bagtrop og
samle affald op og smide det i containerne fordelt rundt på ruten undervejs. Dette
gjorde oprydningen ret vellykket og nem. En stor tak skal lyde til de frivillige der
deltog på selve aftenen, samt oprydningsholdet. Samlet deltog over 300 glade delt-
agere, og løbet må overordnet betegnes som en stor succes. Dog var der enkelte
problemer med holdene kunne finde vej på ruten, og der bør derfor laves skilte,
der viser vej samt evt. laves rutekort til deltagerne i holdløbet. Sololøberne havde
ingen problemer med at finde, da DTU’s løbesti er godt afmærket og ret tydelig i
skovområderne. Et andet problem,d er viste sig var at den første bar på ruten tidligt
måtte pakke sin stand sammen, da alle var nået forbi, samt at den enkelte bar fik
forholdsvis mange kunder en overgang men måtte vente før og efter størstedelen
passerede. Derfor bør det overvejes at dele holdene op og sende f.eks. halvdelen
den ene vej rundt og den anden halvdel den anden vej Til sidst vil jeg endnu en
gang sige tak til alle som hjalp med at gøre det at afholde motionsløbet 2007.

Fodboldturnering

PF’s halvårlige fodboldturnering er et helt nyt initiativ som startet i socialud-
valget, hvorfra en gruppe frivillige løbende i samarbejde med socialudvalget har
udarbejdet koncept, regler, fundet en vinderpokal og meget mere. Årets første fod-
boldturnering løb af stablen lørdag d. 9. juni på boldbanerne bagerst i anden k-
vadrant, hvor arrangementet blev en stor succes. Der deltog intet mindre end 140
glade, festlige fodboldspillere i alt fra lyserøde bevingede spillerdragter til hard-
core fodboldspillere fordelt på 20 hold af 5-7 spillere. Ca. 100 glade tilskuere ful-
gte turneringen under den bagende sol, hvor Gildebanden sørgede for forplejning
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i form af grillede pølser, øl og sodavand under en pavillon. Tilskuerne fulgte den
hårde dyst, der endte med sejr til ”Kongerne”, som efterfølgende kunne løfte den
flotte pokal. Desværre har det ikke været muligt at afholde den planlagte indendørs
vinterturnering i DTU’s sportshaller, da det ikke har været at få plads. Dette på
trods af gentagne forsøg igennem flere forskellige kanaler at finde en måde, hvorpå
turneringen kunne afholdes. Det skal dog ikke forhindre en ny turnering i at blive
afholdt i løbet af 3 ugers kurset til sommer, og dermed gentage succesen, samt at
arbejde på at få mulighed for at afholde en ny indendørsturnering næste vinter.

4.2 Sensommerfest - SSF

Den 7. september 2007 blev afholdt PF’s årlige Sensommerfest. Arrangementet
er gennemført af ca. 50 frivillige studerende som har brugt et halvt år på at gøre alt
klar til festdagen. Festen blev gennemført med 5 opstillede telte, hvoraf hvert telt
husede 200 spisende gæster. Efter maden blev der åbnet op for alle. I alt var der
ca. 3.000 besøgende til festen. Maden blev bestilt gennem S-Huset for samme pris
som der tidligere er betalt til en slagter. Desværre har der været klager over maden
ikke har været ordentligt gennemkogt/stegt og nogle telte havde ikke nok kød. Der
blev til maden benyttet rigtigt bestik, efter opfordring fra de faglige råd. Dette har
været en fordel for spisende gæster, desuden gav det ingen udgifter da det kunne
lånes gratis af kantinen. Der var desværre et par ulemper ved denne løsning, da det
både skal tælles op inden spisning, samt vaskes op efter festen. Der var ca. 10 friv-
illige pr. telt, hvilket er anset for at være hensigtsmæssigt, til gengæld manglede
der flere til at stå for det overordnede ansvar i styregruppen. De frivillige har selv
sørget for at gøre det ekstra sjovt at arrangere festen, ved bl.a. at arrangere drinkss-
magningsaftner. Desuden er der sat penge af til en ”After Sensommerfest”for de
frivillige der ikke kunne nyde festen. I år foregik selve optællingen af drikkevarer,
materialer og penge i et styregruppeområde (vareudlevering) under festen. Dette
gjorde det muligt for alle telte at følge med i deres forbrug og indtjening. Desværre
var dette område ikke ordentligt afspærret og der var derfor problemer med at alle
kunne se når de mange penge blev optalt. På trods af den store deltagelse var der i
år kortere køer/ventetid i festens barer, dette kan skyldes at der i år var et ekstra telt
med bar, samt en udendørsbar. Der var lagt op til mulighed for ekstra stor bar i tel-
tene, efter maden, denne mulighed udnyttede dog kun få telte, og virkningen så ud
til at være begrænset. Da nogle råd var lang tid om at finde frivillige til arrangering
af festen, og andre ikke kunne beslutte sig for hvorvidt de ville være med eller ej,
blev teltene ikke endeligt fordelt før slutningen af april, hvor folk primært tænk-
te på eksamener. Det helt store planlægningsarbejde foregik derfor endnu engang
i 3-ugers perioden og sommerferien, hvilket styregruppen ellers havde ønsket at
undgå. Til gengæld har vi fra styregruppens side sørget for at overvåge planlægn-
ingsarbejdet i samtlige telte, hvilket gjorde at vi hurtigt kunne rette fejl og mis-
forståelser fra teltenes side. Desuden blev der nedsat en kommunikationsansvarlig
fra styregruppen som stod for udmeldinger til teltene for at undgå modstridende
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beskeder.

4.3 PF-festen

Igen er PF-festen blevet afholdt, og igen i år var det en stor succes. Alle billet-
terne blev igen udsolgt, og alle havde en rigtig god aften.

Fremtiden for PF-festen er hermed sikret - discoteket har indvilliget I at fort-
sætte det gode samarbejde, hvilket både de og vi kan være glade for. Jeg vil selv stå
for PF-festen igen i år (2008) og regner tilmed med at fortsætte med dette, efter at
jeg er stoppet på dtu (2008 er mit sidste år her). Dette er mulight, da arbejdsindsat-
sen på nuværende tidspunkt ikke er særlig stor, da festen mere eller mindre sælger
sig selv, og der ikke er det store behov for PR fra min side.

Så PF-festens fremtid er sikret. Hvad der er interessant, er hvad foreningen
ønsker at stille op med festen. Det er rigtig god (og gratis) reklame for foreningen
- kunne denne mulighed bruges bedre end den gør nu?

Festen var i første omgang tænkt som en fest primært for foreningens aktive -
dette bliver opretholdt ved at disse får først besked om billetsalget. Spørgsmålet er
om det stadig kan siges at være tilfældet, forstået på den måde, at det er ikke den
måde folk anskuer festen på idag. Nu er det mere en fest der bærer foreningens
navn, og hvor formanden holder en lille tale undervejs. Desuden står der i alt PR-
materiale (og på billetterne) at PF medlemskab kræves for at deltage, men vi har
bevidst valgt ikke at tjekke for dette, da interessen er at holde en god fest, og er
der pladser til overs, skal disse hellere gå til et ikke pf-medlem, end at stå tomme.
Personligt synes jeg at denne linje skal fjernes, og det skal hellere fremgå at alle er
velkomne.

PF-festen har de sidste to år ligget dagen inden PF’s motionsløb (Festen ligger
altid torsdagen inden efterårsferien). Jeg håber ikke at disse arrangementer bærer
last af at ligge så tæt på hinanden.

Til slut er jeg glad for festens success, og jeg er glad for at det er muligt for
denne gode tradition at fortsætte, og jeg håber at foreningens medlemmer vil bakke
op om arrangementet med samme begejstring mange år ind i fremtiden.

For dette
Christian Schmidt, s021763

4.4 Polyteknisk Forenings indstillingsudvalg - PF-IU

4.4.1 Industri-Kollegiet

Industri-Kollegiet på Nørrebro indtager igen i år den suveræne førsteplads
i antallet af ansøgere Samarbejdet med UBS fungerer forsat upåklageligt. Ud-
viklingen af hjemmesiden www.findbolig.nu fortsætter og fokuseres nu primært på
brugervenlighed for nye ansøgere og udvikling af interfacemuligheder med andre
databaser.
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4.4.2 Lejetab

I forårsmånederne af 2007 nåede antallet at ja-sigere blandt ansøgerne et hidtil
uset minimum og mange værelser kom som konsekvens deraf til at stå tomme og
alle kollegier blev påført et større lejetab. PFIU har diskuteret forskellige årsager,
virkninger og løsningsmodeller med kollegierne og PKS. Dette arbejde er langt fra
afsluttet kommer til at fortsætte et godt stykke ind i det nye år.

4.4.3 Indstillingskonference

I år blev indstillingskonferencen afholdt på Skjoldhøjkollegiet i Århus, som
er et af landets største kollegier. Konferencen var i år kun af en dags varighed,
hvor de tidligere har været holdt over 2 dage, med deltagelse fra indstillingsudval-
gene i København, Århus, Ålborg, Sønderborg og Roskilde. Blandt emnerne som
blev diskuteret hvad muligheden for at lave et fælles forum for landets indstill-
ingsudvalg, hvor man kunne udveksle erfaringer udvalgene imellem. Men siden
konferencen er der ikke kommet noget nyt om oprettelsen af forummet.

4.4.4 Studieaktivitet og rusoptag

Den årlige studieaktivitetsundersøgelse er blevet afholdt i april. Her brugte
PFIU 2 weekender på at behandle studieaktivitetsundersøgelser. Studieaktivitet-
sundersøgelsen er en god måde at sikre at kollegierne bebos af studieaktive unge.
Sommeren 2007 blev begyndelsen på studiet for mange unge, hvilket også betyder
mange ansøgere til PFIUs kollegier. I år kunne vi notere os i forlængelse af foråets
manglende interesse at mange først havde søgt efter bekræftet optag og derfor lige
pludselig akut manglede en bolig og det gav rift om pladserne. Først hen i novem-
ber var alle nystartede ved at være indlogeret. PFs IndstillingsUdvalg støtter her
kraftigt op om PFs mål om at give nystartende studerende en god start på studiet,
og forbeholder derfor indstillingen i juli og august og september til nystartende
studerende.

4.4.5 Samarbejdet mellem PF og PFIU

PF og PFIU samarbejdede i år 2007 primært gennem socialudvalgets formand,
som også er en del af IndstillingsUdvalget. Vi skal i år rette en særlig tak til den
afgående socialudvalgsformand, der ud over at deltage i næsten alle Indstilling-
sUdvalgets møder, også har taget en tørn ved den ugentlige åbningstid og utræt-
teligt siddet med ved alle møder med PKS og kollegierne. PFIU har deltaget i
åbent hus på DTU to gange, både forår og efterår, hvor der var mange spørgsmål
omkring bolig. Der var igen i år opstillet computer, som interesserede kunne ansøge
på under arrangementet, hvilket var populært, og bestemt vil blive gentaget til
de kommende arrangementer. Som noget nyt ved efterårets åbenthus, deltog også
repræsentanter fra kollegierne med arrangeret rundvisning på Ostenfeld og Kamp-
sax. Dette blev betegnet som succes og vil blive gentaget ved fremtidige åbenthus.
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Tak til PFIUs medlemmer Der lyder en stor tak for alt det frivillige arbejde
medlemmerne af PFs IndstillingsUdvalg har lagt i den direkte og den telefoniske
kontakt med ansøgere og beboere ved åbningstider. En tak for PFIUs aktive delt-
agelse ved de månedlige møder, hvor der har været mange gode og saglige diskus-
sioner. Også tak for det sociale samvær.

Med Venlig Hilsen
Polyteknisk Forenings IndstillingsUdvalgs formand
Troels Hansen

4.5 Rektors Lokaleudvalg

I lokaleudvalget har der i forlængelse af DTU’s fusion været debatteret en del
byggesager, heriblandt renovering af studieceller, renovering af matematiktorvet,
den nye bygning til DTU’s nanomikroskop mm. Byggesager kommer stadig til
at fylde en del i det kommende år, da flere af de nye institutter skal flytte ud på
DTU, samt at antallet af Ph.D. studerende skal udvides med ca. 850 styk fra de nu-
værende ca. 600. Dette kommer til at kræve en del nye bygninger på DTU over de
næste par år. I den forbindelse er det også værd at nævne at ombygningen af bygn.
342 er blevet afsluttet, og fredagsbaren Hegnet er åbnet i denne bygning. Apropos
fredagsbarer, så har Etherrummet i bygn. 208 været oppe og vende flere gange i
lokaleudvalget, efter at de forrige år, blev tvunget til at flytte grundet støjgener. En
løsning på problemet har længe været på vej, og der har været skiftende løsninger
inde i billedet. Der blev endda i det tidlige forår gennemført en vandring i bygn.
208 og 210 for at se på mulighederne, der ikke på det tidspunkt førte til en en-
delig løsning. På mødet d. 23/11 lykkedes at få Etherrummet på dagsordnen igen,
og arkitekten som henover sommeren havde kigget på mulige løsninger fremlagde
hvad han i tankerne, som en del af en kommende renovering af bygn. 208. Det
blev også besluttet at fremskynde asbestsaneringen af 208, som i skrivende stund
så småt skulle være gået i gang. Det er forventet at renovering og dermed det
nye Etherrum skulle være klar i løbet af sommerferien 2008. Derudover har på
mødet d. 12/6 2007 været diskuteret en plan for modernisering af auditorierne på
DTU. Denne plan er siden blevet udskudt, da det er blevet besluttet at inkludere
den i forbindelse med udarbejdelsen af en ny campusplan for DTU. Så blev der i
efteråret gennemført en vandring i bygn. 325, med henblik på at undersøge, hvor
mange lokaler der kunne frigives til en fortætning af undervisningen i bygningen.
Efter denne vandring, blev det besluttet at foretage en optælling over udnyttelsen
i en periode på 2 uger. På det efterfølgende lokaleudvalgsmøde blev vurderet at
udnyttelsen af lokalerne var for lav, men at det var kombineret med en høj reserva-
tionsprocent. Dette blev vurderet som værende et generelt problem på DTU. Der
blev derfor nedsat en arbejdsgruppe med henblik på at undersøge dette fænomen
nærmere, samt at se på mulige løsningsmodeller.
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4.6 Kantinepanelet

Kantinepanelet har dette år haft deltagelse fra direktionen i form af Gunnar
Mohr og Knut Conradsen. Deres deltagelse skulle løfte diskussionerne til et lidt
højere niveau og det skulle være nemmere at tage store beslutninger.

Det første halve år forløb møderne i udvalget efter samme stil som de plejer,
hvor der primært blev rettet kritik overfor både hovedkantinen, faculty club og
restauranten. Her rettede PF kritik overfor de høje priser og at portionerne generelt
bliver mindre. Det blev på den baggrund forsøgt at veje maden i hovedkantinen
så portionernes størrelse kunne varieres fra person til person. Det var de desværre
nødt til at droppe igen, da det ikke tidsmæssigt og praktisk kunne lade sig gøre.

Mod midten af året blev det vurderet at udvalgets rolle skal ændre sig fra
en konstant kritik til at arbejde konstruktivt på at få en bedre kantine. Det har
efterfølgende ført til at FOOD DTU har lavet oplæg om hvordan kantinen skal
forbedres. Derudover er det blevet besluttet at foretage en brugertilfredshedsun-
dersøgelse, for at kunne vurdere kantinens kvalitet bedre. Begge disse projekter
skal der arbejdes videre med det kommende år.

PF’s repræsentanter i kantinepanelet har over lang tid klaget over de samme få
ting på baggrund af egne holdninger, hvilket kan være mangelfuldt. Vi har derfor
valgt at lave en undersøgelse af de studerendes holdninger, ved at sende et oplæg
ud til diskussion hos de faglige råd, med efterfølgende behandling i Socialudvalget.
Dette vil der forhåbentlig også blive arbejdet videre med.

4.7 Udvalg for studiemiljø

Til sidst vil jeg nævne at der på mødet d. 12. juni 2007, blev fremlagt et forslag
om at etablere et fast underudvalg for studiemiljø under HSiU. Forslaget blev god-
kendt, og afholdte siden sit første møde d. 13 oktober 2007. Dette udvalg består
af medlemmer fra CAS-planlægning, AUS, studieleder/studienævnsformand, Ar-
bejdsmiljø samt studenterrepræsentanter fra lokaleudvalget og HSiU. Udvalget
afløser det tidligere ”sikkerhedsudvalg for fællesområder”, og har ansvar for at
koordinere alle aktiviteter inden for studiemiljø på DTU. Inkluderet i dette arbe-
jde ligger ansvaret for løfte opgaven med at foretage den lovpligtige studiemiljø-
vurdering, samt at formidle og koordinere aktiviteter vedr. studiemiljø. Udvalget
forventes at mødes 1-2 gange årligt. På det foreløbigt eneste møde blev resultater-
ne af den tidligere omtalte studiemiljøundersøgelse for 1. Års studerende fremlagt,
samt resultaterne af PF’s Studiemiljøvurdering (SMV’en). Nogen konkrete resul-
tater er endnu ikke kommet ud af dette. Så blev det også diskuteret på mødet, hvad
planen er for auditorierne, hvor en 3 årig handlingsplan pt. er under udarbejdelse
med afslutning primo 2008. Til sidst blev der informeret om en nylig kortlægn-
ing af møblement i undervisningslokalerne på institutterne, og blev konstateret af
forholdene er meget varierende, og det blev vurderet at der var en del behov for
renovering af en stor del af disse undervisningslokaler.
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4.8 Sikkerhedsudvalg

4.8.1 Hovedsikkerhedsudvalget - HSiU

I hovedsikkerhedsudvalget har været afholdt 4 møder i løbet af det sidste år,
hvoraf jeg har haft mulighed for at deltage i de 3 af dem. Ved alle møderne har
et fast punkt altid været arbejdsulykker siden sidst, men det har som regel været
et overskueligt punkt, da antallet af arbejdsulykker generelt er lavt. Af disse har
der ikke været nogen større ulykker, som har involveret studerende. Derudover har
det helt store punkt på dagsordnerne været tilpasning af sikkerhedsstrukturen efter
fusionen, som jo har medført en del flere institutter spredt over mange steder i
landet. Men ændringerne har mest været af administrativ karakter og ikke medført
nogen synlige ændringer for den enkelte. Ændringerne medfører primært at Hoved-
sikkerhedsudvalget (HSiU) omfatter de nye institutter, samt at HSiU udvides med
2 ekstra pladser i sin første periode indtil 2010, hvor HSiU reduceres til det nu-
værende antal pladser. Dette nye større HSiU Havde sit første møde ved mødet den
18. september 2007. Flere detaljer om denne sammenlægning kan findes i HSiU’s
referater på Portalen via dette link:
http : //portalen.dtu.dk/OmDTU/Organisation/Kollegialeorganer/
Af andre interessante emner, som HSiU har arbejdet med i den forgange periode
er et forslag til en studiemiljøvurdering i blandt studerende, som netop har gen-
nemført deres 1.studieår på DTU og muligvis bacheloruddannelsen. På længere
sigt inkluderes en evaluering af overbygningsuddannelserne. Så har der været lidt
snak om at den generelle arbejdsmiljøpolitik på DTU skulle justeres i forlængelse
af føromtalte fusion, hvilket der er taget skridt til i form af nedsættelse af en arbe-
jdsgruppe. På de seneste 2 møder er det kommet frem at de solafskærmende ruder
man løbende opsætter på øst, vest og sydvendte facader i forbindelse med større
ombygninger muligvis ikke er effektive nok. Dette har dog ikke kunnet valideres,
så det fastholdes indtil videre. Der blev i starten af perioden også evalueret på Arbe-
jdstilsynet screening af DTU, som var meget positiv, men hvor det svageste led var
det psykiske arbejdsmiljø. Derfor er dette emne på dagsordnen, når DTU foretager
en intern screening af arbejdsmiljøet i 2. Og 3. kvartal 2008.

4.8.2 Biocentrum - SiU-BiC

Ingen beretning indkommet.

4.8.3 Institut for Byggeri og Anlæg - SiU-BYG

Her i starten af 2007 tiltrådte jeg som ny sikkerhedsrepræsentant på BYG, hvor
jeg har siddet sammen med Morten Drost. Der har været afholdt 4 møder i løbet af
2007, og af disse møder har jeg kun haft mulighed for at være med til 2 af møderne.
På selve møderne har vi primært diskuteret arbejdsforholdene for studerende i både
værksteder og laboratorier, for at forebygge evt. uheld. Dette har involveret ting
som udarbejdelse af vejledninger, gennemgang af maskiner og lign. for sikre om
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disse var sikre nok at anvende mm. For nylig havde en underviser på BYG et uheld,
hvor han faldt nogle ledninger fra bærbare og det blev taget op i sikkerhedsudval-
get, hvad man kunne gøre for mindske problemet i fremtiden. Henover efteråret
er studenterrepræsentanterne blevet involveret i udarbejdelsen af ansøgning om at
bygget hele diplomundervisningsområdet og begge databarer ovre i bygn. 116 om,
således at forholdene derovre kunne forbedres væsentligt. Pt. er der 2 pressende
problemer, som der skal ses på. Overophedning af databarerne grundet solindfald
om formiddagen fra øst og varme fra alle maskinerne i databarene. Det andet prob-
lem er gammelt og nedslidt møblement i både databarer og undervisningslokaler.
For dette Jens Peter Nielsen

4.8.4 Institut for Kommunikation, Optik og Materialer - SiU-COM

Ingen beretning indkommet.

4.8.5 Center for Transport og Trafik - SiU-CTT

Ingen beretning indkommet.

4.8.6 Institut for Fysik - SiU-FYS

Efter en del startvanskeligheder med overhoved at finde udvalget lykkedes det
endelig for os. Der var ingen på instituttet der var klar over vi var blevet valgt ind,
men der blev taget godt imod os.

I løbet af året har vi dels haft det daglige arbejde med opdatering af Arbejd-
sPLadsVurderingen (APVen) og haft travlt med at undersøge om forholdene levede
op til skærmdirektivet.

Derudover har vi haft en række enkeltsager med bl.a. en cola-automat, der stod
i en gang og ikke var tilsluttet korrekt til lysnettet i tilfælde af brand. Derudover
har der været en række arbejdsskadesanmeldelser, men ikke andet end hændelige
uheld.

Derudover har vi arbejdet med Kemibrug og fundet en ny kemiansvarlig.
For dette

Peter Friis Østergaard, s051783 og Lasse Andersen, s062087

4.8.7 Informatik og Matematisk Modellering - SiU-IMM

Ingen beretning indkommet.

4.8.8 Institut for Produktion og Ledelse - SiU-IPL

Jeg har desværre kun haft mulighed for at deltage i to møder igennem det sen-
este år. Udvalget har været præget af at der har været en udskiftning i formand, idet
Leo Alting stoppede som institutdirektør. I stedet overtog professor Per Langaa.
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Møderne har været holdt meget kort - det ene på kun 20 minutter og det har
været tydeligt at udvalget har været nedprioriteret. Der har kun været et emne til
behandling; en arbejdsulykke, der kunne konstateres var et hændeligt uheld. Deru-
dover har der været orientering om den fremtidige sikkerhedsorganisation på IPL,
efter at der har været en omstrukturering med MEK og KT.

4.8.9 Kemisk Institut - SiU-KI

Den valgte studenter repræsentanten i SiU-KI har været meget syg i perioden.
Derfor blev posten i oktober overdraget til mig. Jeg har af denne grund kun været
med til 2 af møderne og de fleste emner har jeg kun et kort kendskab til.

Kemisk APV
Instituttet har siden 2006 forsøgt at få indført kemisk APV (Arbejdes plads vur-
deringer). En gruppe har været nedsat og fremlagde i slutningen af 2007 sine an-
befalinger. Dette har ført til at KI har påbegyndt en proces hvor der skal laves
STO (Standart operatingprocedure) for alle faste opsætninger. Samtidigt er de gået
videre med at vejlede underviserne i at få de studerende til at lave kemiske APV’er
når de store laboratorier kurser starter til sommer.

Kontor pladser til Ph.d’er
Der skal laves nye kontor pladser til Ph.d’er i bygn 201. I den forbindelse er der
nedsat en gruppe. Denne har indtil videre lavet 2 forslag til opsætning af lokaler

Sikkerhedskurser
KI har startet et program til sikkerheds undervisning af nye kandidatstuderende, på
linje med ny ansatte på instituttet. SiU-KI har været med til at bestemme indholdet
af sådanne kurser.

Uheld
Der har fornyeligt været 2 uheld på instituttet. Det ene blev forsaget af håndværkere,
der lukkede for ventilationen og vil blive gennemgået i detaljer med campus ser-
vice i den nærmeste fremtid. I forbindelse med det andet uheld var hensigtsmæs-
sig påklædning i laboratoriet et punkt. Det blev besluttet at det vigtigste altid vil
være en evt. tilskadekomnes sikkerhed. DTU er blevet udbedt en officiel politik på
området.

Mit arbejde for sikkerheds udvalget er blevet mødt meget positivt fra instituttets
side og arbejde i SiU kan kraftigt anbefales hvis man gerne vil vide hvordan KI
fungere.

For dette
Bjørn Hansen

4.8.10 Institut for Kemi Teknik - SiU-KT

I årets løb trådte studenterrepræsentant Ane Avlund ud af KTSiU, da hun
færdiggjorde sin kandidat. Således er de studerende ved Institut for Kemiteknik
alene repræsenteret ved Claus Maarup Rasmussen indtil videre.
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Der har været afholdt fire sikkerhedsudvalgsmøder i 2007, hvoraf de stud-
erende var repræsenteret ved tre af disse møder.

I det forgangne år har udvalget blandt andet forsat arbejdet med udarbejdelsen
af regler for brugerne af studenterlaboratoriet Hempel Innovation Lab, samt arbe-
jdet med procedurer for udarbejdelsen af APV’er for projektstuderende i forbindelse
med brug af forskellige opstillinger. Derudover er der brugt tid på planlægning,
gennemførsel og evaluering af en større evakueringsøvelse. Kritik fra studenter-
repræsentanterne var i denne forbindelse vigtig, således at sikkerheden på institut-
tet er højest mulig for de studerende såvel som ansatte.

For dette
Claus Maarup Rasmussen

4.8.11 Institut for Miljø & Ressourcer - SiU-M&R

Ingen beretning indkommet.

4.8.12 Institut for Matematik - SiU-MAT

Ingen beretning indkommet.

4.8.13 Institut for Mekanik, Energi og Konstruktion - SiU-MEK

Ingen beretning indkommet.

4.8.14 Institut for mikro- og nanoteknologi - SiU-MIC

Det har i år ikke været muligt at finde frem til sikkerhedsudvalget på MIC,
trods flere forsøg på at kontakte udvalget.

4.8.15 Ørsted - SiU-Ørsted

Studenterrepræsentanter i SIU-Ørsted har ikke været indkaldt til møder i Sikker-
hedudvalget på Ørsted.
Årsagen hertil er ukendt.

4.9 Studiestartsgrupper

4.9.1 Diplom Vejleder Uddannelse og Koordinering - DVUK

Igen i år har DVUK afholdt VH i begyndelsen af 3 ugersperioden i januar, men
som noget nyt har det nye DVUK valgt at flytte VH til begyndelsen af november.
Derfor er der i 2007 blevet afholdt VH to gange. Dette har givet diplomvejlederne,
i vinteren 2008, langt mere tid til at forberede rusturene. DVUK og CSK har igen
i år afholdt OPtur, men efter turen blev de to studiestartsorganer enige om at der
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skulle laves om på måden hvorpå OPtur bliver planlagt. Derfor er der blandt D-
VUK og CSKeu 2008, nedsat et udvalg kaldet Styregruppen for OPtur (SFO), som
allerede nu er godt igang med at arrangere OPtur 2008. I 2007 er DVUK blevet
gjort opmærksomme på, at der ikke findes nogen principper for DVUK, derfor er
vi i DVUK gået igang med at samle principper til principkataloget.

For dette DVUK 07/08

4.9.2 Civil Studiestarts Koordinering - CSK

CSK 2007 byggede videre på CSK 2006’ arbejde og anvendte samme symboler
og navngivning.

Vektorhvervekampagnen blev iværksat i starten af december 2006, med tilmeld-
ing medio januar 2007. Herefter blev der afholdt personlige samtale med alle
ansøgere og de bedst egnede kandidater blev valgt som vektorer. De valgte vek-
torer fik besked umiddelbart efter CSK 2007 blev konstitueret i fællesrådet, og der
blev holdt stor fest i kælderbaren herefter, hvor de forskellige hold kunne møde
hinanden. Inden OPtur blev der afholdt en vektorfest, hvor rustursholdene kunne
hygge sig internt og på tværs af holdene.

Tutorordningen kører stadig meget forskelligt på de enkelte retninger. Tutor-
erne blev valgt ud fra et samarbejde mellem ISN på de involverede institutter, CSK
samt Bachelorretningskoordinatorene. Tutorerne bør vælges inden sommerferien
så tutorerne og vektorerne kan mødes inden d. 1. mandag, men på flere retninger
er dette ikke sket. Det vil kræve noget arbejde samt bedre uddannelse af tutorerne
for at få tutorordningen til at fungere optimalt på alle retninger.

Som noget nyt har alle evalueringer i år foregået via nettet på
http://www.pf.dtu.dk/survey
Det har lettet arbejdet med at taste evalueringer ind en del, og svarprocenten er
forholdsvis høj. Dog skal der ikke være for mange felter der kan skrives i, da det
udvider analysearbejdet meget.

OPtur

OPtur blev planlagt i samarbejde med DVUK. Dette samarbejde følte CSK
blev besværliggjort da DVUK ikke informerede CSK om hvad DVUK’eu havde af
opgaver, samt ikke fortalte hvem der var DVUK’eu før OPtur var ovre. Dette førte
til at DVUKeu deltog aktivt i større grad end tiltænkt, og dermed var der for mange
mennesker i planlægningsfasen.

De 4 dage OPtur varede var et ret tætpakket program, og der er i CSK 2007
delte meninger om hvorvidt 4 dage er tilstrækkeligt, eller om turen bør forlænges
til 5 dage.

Rustur

Efter dannelse af rustursholdene var der pludselig en ekstra ledig hytte, da
der ikke blev arrangeret nogen kandidattur. Derfor blev der oprettet en ekstra lille
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rustur i hytten Tolv Ege. Introdagen blev lidt mere ensartet, således at alle ret-
ninger mødtes samtidigt. Derudover havde administrationen besluttet at studieve-
jledningen skulle afholde en times introduktion til campusnet og portalen. Dette
besværliggjorde planlægningen af dagen, og tilbagemeldingen på introduktionen
har været ret dårlig. Det bør ikke gentages på den måde.

Nogle af rusturene bestilte maden gennem Jane fra S-huset, så det blev leveret
om mandagen for rusturen. Dog var der flere ture, der oplevede problemer med
fejlleverancer og derudover var det besværligt for madholdet at få et overblik over
priser. Da ordningen sparer arbejde for madholdene på turene ses ordningen som
en god idé, men den skal forbedres kraftigt, hvis den også skal anvendes til næste
år.

Vektorordning efter rustur

I det efterfølgende forløb har vektorerne afholdt ugentlige møder med deres
vektorbørn fra retningen. Hver retning har afholdt enten en weekendtur eller et
dagsarrangement. Weekendturene er alle blevet rigtig godt modtaget, mens dags-
arrangementerner har været mere eller mindre succesfulde, hvor de mindre succes-
fulde skyldtes dårligt fremmøde. Der bør gøres mere ud af at få lokket russerne
med til dagsarrangementet.

For dette
CSK 2007

4.10 Kandidatstudiestart

Oprindeligt var kandidatstudiestarten planlagt til at være for alle nye kandidat-
studerende altså både studerende der har taget bachelor på DTU, studerende der har
taget bachelor på andre universiteter der dermed er nye studerende på DTU og nye
internationale kandidatstuderende. Programmet var planlagt til at foregå opdelt i
retninger og løbe over to dage. På grund af et meget lavt tilmeldings tal måtte dette
program dog aflyses.

Det blev vurderet at de studerende der havde mest brug for studiestarten var de
kandidatstuderende der var nye studerende på DTU. Da de internationale kandidat-
studerende har mulighed for at tage del i intro ugen for internationale studerende
kunne gruppen af studerende der slet ikke fik nogen studiestart begrænset til de
nye danske kandidatstuderende der havde taget bachelor andre steder end DTU.
Det blev derfor besluttet i samarbejde med administrationen at afholde et en dags
arrangement for de tilmeldte fra denne gruppe.

Vi havde ca. 15-20 deltagere fra morgenstunden til rundvisning på DTU. Vi
lavede rundvisning i 3 grupper for at dele dem lidt op i retninger. Derefter blev der
holdt et oplæg på ca. 30 min om portalen og campusnet i en databar. Så gik turen
til DTV og en times intro til informationssøgning.

Efter frokost var der reception på institutterne. Dem jeg snakkede med havde
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været glade for receptionen. Da receptionerne endte på forskellige tider var aftalen
at mødes i s-huset til hygge inden maden.

Aftenens spisning og fest var arrangeret af det Internationalt Samarbejde(IS)
som afslutning på intro ugen for internationale studerende hvor vi havde fået lov
at deltage. Der var lige under 30 til spisning fra vores arrangement og vi havde
fået vores eget bord placeret i glassalen med de andre nye masterstuderende. Kom-
bineret med alle de nye internationale studerende fyldte middagen hele kantinen
og glassalen. Middagen gik godt, masser af snak og hygge, og de fleste gik også
med videre til fest i Oticon.

Personligt synes jeg dagen gik rigtig godt og folk virkede glade for at møde
andre nystartende. En dag er helt klart for lidt og jeg tror derfor at vores oprindelige
program med to dage er bedre. En ide til en tilføjelse til programmet kunne være
at få IS til at komme og fortælle om muligheden for at komme ud og studere i
udlandet, dette forudsætter dog at vi igen isolere de nye danske DTU studerende
for en del af programmet. Det vil jeg næsten forslå altså at isolere dem i en periode
i starten af programmet for det virkede som om de satte pris på at møde andre der
var nye på DTU og at få rundvisning og den slags.

Konceptet ser overordnet ud til at fungere efter hensigten, derfor bliver der
lavet en tilsvarende dag for de studerende der starter til februar.

For dette
Stinne Præstegaard
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5.1 Uddannelsespolitisk Råd - UPR

Der er blevet afholdt 2 møder i UPR i år. Første møde blev afholdt den 6. marts
og omhandlede internationaliseringspolitik. Der blev ved mødet diskuteret et ud-
kast til PF’s internationaliseringspolitik. Som efter tilretning blev vedtaget. Under
diskussionen fremgik det at UPR lægger vægt på at man kan sammenligne karak-
terer fra DTU med andre universiteter, så DTU’s niveau ikke undermineres af at
udenlandske universiteter giver markant højere karakterer. Der blev på mødet også
afholdt 3 workshops omhandlende Infosharingsystem, Bevidsthedsforøgelse og In-
foarrangementer omkring udenlands ophold. CUU truppen har efterfølgende arbe-
jdet videre med emnerne, en del at dette arbejde er ”Ta´ til udlandet”kampagnen.
Andet møde i år var d. 12. juni, omhandlede Kvalitetssikring af projektvejledning.
Der var et oplæg med Thomas Harboe fra Københavns Universitets Pædagogiske
Center. Det var et meget givtigt oplæg, der kom ind på mange aspekter af eval-
ueringen af projekter. Den efterfølgende diskussion endte med mange ideer til
hvilke krav der skal være til vejlederen og studerende i et projektforløb. Disse ideer
er sendt videre til Peter Hussmann Sørensen fra LearningLab DTU som arbejder
videre med udformningen af et evalueringssystem til projekter. Der er på grund af
valgkampen ikke været tid til at holde UPR møder i efteråret. Jeg mener at det er
synd at vi har måttet prioriter som vi har men det har ikke kunne være anderledes.
Jeg håber at man det næste år vil prioriteret UPR højere en vi har. Mulige emner
man kunne diskutere:

• Elite uddannelser

• Eksamens former (her under gruppeeksaminer)

5.2 BRUTTO

Der er afholde 2 møder i Brutto i år, et om talen til års festen og et om DTU
valget som de primære emner. Der udover har der været bedt om hjælp til at læse en
af to krydsfelt artikler igennem om frit forum. Det første møde som omhandlede
årsfest talen var et mindre møde med deltagelse af primært tidligere bestyrelses
medlemmer fra 2005 og 2006. Der blev diskuteret indhold og hvor skarp talen
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skulle være, årets tale kom til at handle om fusionsudvalget hvor man ikke havde
inviteret studerende med til at deltage. Efter festen blev Bjørn Kantsø inviteret til
et møde for at finde en form, hvor PF kunne deltage. Men på dette tidspunkt havde
udvalget afsluttet sit arbejde så der var ikke noget indflydelse at finde. Herefter er
CUU og DUU løbende blevet informeret om de nye uddannelser. hvilket i novem-
ber i år har resulteret i at DTU har ansøgt om en række nye uddannelser. (se afsnittet
DTU´s nye uddannelser)
Andet møde handlede om DTU valget. PF har ikke siden 2001 været nødt til at
afholde valgkamp, derfor havde foreningen næsten ingen erfaringer med at føre
valgkamp. Der var en lille gruppe af de gamle i Brutto der havde deltaget i val-
gkampen i år 2001 og de bidrog med deres erfaringer. De mente samtidig at vi
havde rimelig styr på det ud fra det materiale der var fremvist til mødet. (Læs mere
om DTU valget under DTU valget.)
Der blev efter et svar i krydsfelt til et læserbrev af formanden for frit forum DTU,
udarbejdet endnu et svar til ham, da han skrev et nyt læserbrev. Dette nye svar blev
sendt til brutto listen, og vi fik mange rigtig gode svar tilbage. Mange af dem var
meget kritiske over de beslutninger vi havde taget over for Frit Forum, specielt
med hensyn til rusbogen. Brutto gjorde os opmærksom på at man tidligere hade
givet både Moderate Studerende og Konservative Studerende lov til at have indlæg
i rusbogen.

5.3 Årets underviser

Årets underviser blev i år valgt til Michael Pedersen fra Civil og Ernst E.
Scheufens fra diplom, de er begge fra institut for matematik. Der er i år blevet
lagt vægt på hvem der havde fået flest indstillinger og så har vi kunne sende et
signal om at vi mener at de grundlæggende matematikkurser efterhånden er ved at
køre godt. Begge undervisere har modtaget en Georg Jensen skål.
Vi har i år brugt de udarbejdede dokumenter og breve, der blev lavet sidste år. Der
er lavet en oversigt over hvilke lærere der er blevet indstillet i år og hvor mange
indstillinger, de har modtaget. Hvilket giver mulighed for at se om den samme un-
derviser gentagende gange bliver indstillet. Der er modtaget 91 indstillinger fra de
studerende. 19 af disse er fra diplom. Der bør overvejes at sætte mere målrettet
reklame ind over for diplom studerende for at få dem til at indstille deres under-
visere. I forbindelse med DSE messen i år havde vi taget en masse indstillings
blanketter med til messen, så kunne de forbipasserende udfylde en, nu når de var
der - det var en stor succes.

5.4 DTU’s Bestyrelse

De valgte medlemmer har ikke haft tid til at skrive et indlæg.
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5.5 Akademisk Råd - AR

De studerendes repræsentanter i akademisk råd har i år bestået af Vibeke L. An-
dresen, Mads O. Albæk og Sebastian C. Holst. Det blev i år til 6 AR møder, hvoraf
truppen har holdt formøde til hvert enkelt møde. Til formøderne har der været en
repræsentant fra PF’s bestyrelse, hvilket typisk har været den uddannelsespolitiske
koordinator, Kasper Ammitzbøll.

Møderne har generelt foregået i en god tone, hvor der er blevet lyttet til de stud-
erende, omend det har været svært at opnå virkelig udbytterige diskussioner. Det
er dog blevet bedre som året gik, måske efterhånden som udviklingskontraktsagen
blev fortid.

Gennem året har vi i akademisk råd naturligvis behandlet diverse doktor og
professor sager. Ud over disse har et gennemgående tema på møderne være univer-
sitetsfusionen og hvordan fusionsarbejdet skred frem. Her udover har mere eller
mindre relevante punkter været til diskussion og orientering på møderne, hvoraf de
vigtigste kort vil blive nævnt nedenfor.

5.5.1 AR møde d. 9/1-2007

Akademisk råds arbejdsform blev fastlagt, hvori der blev lagt særligt vægt på
at alle medlemmer af AR til hver en tid kan få bragt emner på dagsordnen til et AR
møde, og at det er vigtigt at emner tages op internt i AR før de tages op med en tred-
je part. Samtidigt blev der efterlyst oplæg til temadrøftelserne så rådets medlemmer
havde mulighed for at kunne forberede. Temadrøftelse nr. 2 på dette møde omhan-
dlede DTUs innovationspolitik, og handlede om hvordan innovationspolitikken er
blevet synliggjort, og hvad man kan overveje i kommende drøftelser om innova-
tionspolitikken. Her blev der bla. fremhævet den positive tilslutning som har været
blandt de studerende til kurser inden for ”iværksætternetværket”og at det er mo-
tiverende for de studerende at blive inddraget i innovationsspørgsmål. Der blev
sidst på mødet orienteret om universitetsfusionen og om hvordan man skal opnå
synergier ved at fusionere Risø og DTU.

5.5.2 AR møde d. 14/2-2007

Temadiskussionen på mødet omhandlede differentieringen mellem diplomin-
geniør og bachelor studerende. Her blev lagt vægt på at forskellen mellem de to
udannelser skulle ses i lyset af deres slutkompetencer, hvor diplom-bacheloren skal
kunne gå ud i arbejdslivet, mens civil-bacheloren skal kvalificeres til masteruddan-
nelsen. Der blev lagt vægt på at for at kunne opretholde forskellen mellem civil- og
diplom-bachelor, ja så er det vigtigt at kravet om at civilbachelor studerende ikke
kan tage diplom-bachelor kurser opretholdes. AR så gerne, at mulighederne for en
tidligere internationalisering på civilbachelor blev overvejet. Dette kunne fx være
på 5. semester og inden for et passende udvalg at udenlandske universiteter for hver
retning. Der blev samtidig forslået yderligere anbefalende studieforløb som ville
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gøre det nemmere som studerende at planlægge et studieophold i udlandet. Om u-
niversitetsfusionen blev der fortalt at der nu var nedsat diverse arbejdsgrupper som
skulle undersøge hvordan de bedste synergier opnås inden for snævre specifikke
områder. På mødet blev der ligeledes diskuteret og besluttet hvem årets æresdoktor
skulle være, og dette valg blev annonceret til årsfesten.

5.5.3 AR møde d. 9/5-2007

På mødet blev der orienteret om DTUs uddannelsespolitik, og om hvordan D-
TU ville opdatere uddannelsespolitikken som følge af Bolagnamodellen, som bl.a.
ligger vægt på uddannelsernes fleksibilitet, der på mødet blev nævnt til at kunne
opnås gennem DTUs valgfrihed. Samtidig ønsker man som led i Bologna mod-
ellen en yderligere præcisering mellem civil-bachelor og diplom-bachelor, hvilket
man vil opnå ved at certificere diplom bachelor uddannelsens kompetencer gen-
nem et CDIO koncept. Næste punkt på dagsordnen var netop CDIO handlings-
planen. CDIO har som sigte at udvikle og kvalitetssikre ingeniøruddannelser med
udgangspunkt i den professionelle ingeniørs virkelighed. For DTU er målsætningen,
at CDIO er indført for alle diplomingeniøruddannelserne med studiestart i 2008. Til
mødet blev det yderligere foreslået at man efterfølgende overvejede mulighederne
for civilbacheloruddannelsen. Mødes temadrøftelse om Gennemførelsen af fusion-
sprocessen, blev udskudt til næste møde.

5.5.4 AR møde d. 4/7-2007

Mødets temadrøftelse var fusionsimplementeringen som var udskudt fra sidste
møde. Her blev det fortalt at fusionsprocessen ikke er baseret på ekstra bevillinger,
og at man skal holde sig for øje at der ikke er tilført yderligere økonomi til sammen-
lægningen. Dog har DTU en ambition om at fusionen skal medføre at det faglige
område ’Ledelse’ skal udgøre en dobbelt så stor procent andel i fremtiden. I AR
blev det nævnt at det var vigtigt at man ikke kun lavede en organisatorisk flytning,
men det også er nødvendigt at flytte mennesker fysisk sammen for at opnå en syn-
ergi effekt, men at ændringer bliver gennemført så åbent som muligt. Samtidigt
blev der lagt vægt på at undervisning fortsat skal finde sted på DTU i lyngby.

5.5.5 AR møde d. 12/9-2007

Mødets temadrøftelse var en orientering om den nye organisering af ph.d.-
uddannelsen. Det blev fortalt at hvert institut fremover regnes som en ph.d. skole
og det er institutdirektørerne, der udpeges til ph.d.-skoleledere, og det er dem som
således skal godkende en ph.d. stilling. Ikke alle ph.d. stillinger ligges ud til ph.d.
skolerne, men der vil fortsat være et fåtal ph.d. stillinger som kan uddeles centralt
fra DTUs administration så evt. skævvridninger kan imødekommes. Samtidig blev
det nævnt at antallet af ph.d stillinger skal stige kraftigt over de næste år. På mødet
blev ligeledes drøftet forslag til udviklingskontrakten med VTU. Kontrakten skal
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herefter endeligt godkendes af DTUs bestyrelse. Generelt blev der nævnt at det var
påfaldende, at beskrivelsen af den meget væsentlige opgave - forskning - kvanti-
tativt og kvalitativt fyldte mindst. Et yderligere punkt på mødet var uddannelse og
undervisning som følge af fusionen. Her blev det fremlagt at DTU havde planer
om to nye kandidatretninger og to nye diplomretninger. Alle fire uddannelser skal
bygge på de nye kompetencer som DTU for som følge af fusionen.

5.5.6 AR møde d. 5/12-2007

På mødet var DTUs budget 2008 på dagsordenen. Dette punkt blev udsat til
næste møde ligesom den planlagte temadiskussion. Ledelsen foreslog nedsættelsen
af et underudvalg til at behandle hastende professoropslag og forslag til bedømmelses–
udvalg og indstillinger til antagelse af forsvar af doktorafhandlinger til støtte for
forskningsdekanen. Flere af VIP’erne protesterede imod behandlingen af profes-
soropslag, da disse jf. rektor selv aldrig bliver hastende men planlægges i god
tid. Løsningen blev derfor, at dette underudvalg bestående af een VIP og een s-
tuderende samt forskningsdekanen bliver oprettet med prøveperiode på et år og
kompetencen til at godkende professoropslag frafalder. Temadiskusionen DTUs
forventninger til en dr. techn.-afhandling blev udskudt til et ekstra møde d. 19/12-
2007. Prorektor orienterede om ledelsens forslag til regruppering af IPL-MEK samt
flere andre forskningsområder på DTU. AR var positiv over for de foreslåede (ad-
ministrative) flytninger, men der opstod en debat, som ikke var dagsorden sat og
hvor vi medlemmer fik mulighed til at lufte vores bekymring over de mange omro-
keringer på DTU. Mange ansatte går rundt i uvished over fremtiden og der dannes
rygter meget hurtigt. Vi studerende påpegede problematikken, at når faggrupper
flyttede institut flyttes de pågældende kurser samtidigt til andre studienævn, hvilket
i mange tilfælde har uhensigtsmæssige konsekvenser. Flere af VIP’erne støttede
dette synspunkt og det blev fremhævet, at flere institutterne har en tendens til at
”tage monopol”på de studerende og holde dem til deres egne kurser. Rektor sagde,
at institutterne ikke har noget økonomisk incitament til dette, hvortil vi svarede, at
det er ikke sådan det bliver opfattet i studienævnene og på institutterne.

5.5.7 Ekstraordinært AR møde d. 19/12-2007

Mødet udfyldtes hovedsageligt af udviklingskontrakten samt indholdsudfyldelse
af universitetets budget. Udviklingskontrakten var ikke blevet udsendt på forhånd,
men blev i stedet kopieret til rådsmedlemmerne under mødet. Den manglende ud-
sendelse af kontrakten skyldtes ifølge rektor en misforståelse fra sekretærens side,
men uanset årsagen, var det svært for mødets deltagere at behandle punktet så
grundigt, som vi ønskede. Under behandling af budgettet, blev det diskuteret hvor
stort ansvar hver enkelt forsker har for at hente penge hjem til sin forskning og sit
institut. De studerende fremhævede under budgettering af byggeri og vedligehold-
else, at forholdene i de store auditorier fortjener et løft. Temadiskussionen DTUs
forventninger til en dr. techn.-afhandling, som blev udskudt fra sidste møde, blev
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ikke taget op.

5.6 Tværgående uddannelsesudvalg for civil - CUU

CUU truppen har lavet meget af det forberedende arbejde til UPR møderne og
andre uddannelsespolitiske ting, blandt andet ”TA´ til udlandet”og Projekt evaluer-
ing. Vi startede i år et initiativ, efter at de nye campusnet-evalueringer var ved at
falde på plads, et forslag til at indføre projekt evaluering. Der er i dag ikke nogen
form for evaluering af vejledere og undervisere i forbindelse med at man skriver et
projekt. Vi har derfor indledt et samarbejde med LearningLab, der vil udforme et
forslag til hvad evalueringen skal indeholde. Der er i år blevet holdt 4 formelle og
4 uformelle møder, der er meget forskel på de to typer møder, der kan diskuteres
lidt mere frit og bramfrit til de uformelle møder. Det gør at man kan tillade sig at
være lidt skarpere i tonen end til i formelle møder.
Vi har behandlet mange emner i løbet af året, studiestartsevaluering, ny karakter-
skala, for sent afleverede karakterer, uddannelse og undervisning på det nye DTU,
lodtrækningsprocedure, kurser med deltagerbegrænsning, DTU’s uddannelsespoli-
tik.
Der er nogle af emnerne, der går igen fra sidste år, for sent afleverede karakterer
er et gentagende problem hvert år, og det er til stor irritation for de studerende,
der skal vente på deres karakterer. Det lader til at det er et problem, der ikke lige
er til at løse for AUS, men der bliver stadig arbejdet med det. Lodtrækningssys-
temet i forbindelse med overbookede kurser har været diskuteret nogle gange. PF
er kommet med et forslag, hvor de internationale studerende ikke automatisk har
ret til en plads frem for de danske. Der skulle samtidig gives bedre information til
de studerende, der er på et kursus der er overbooket. CUU er blevet enige om en
form der nu skal i høring hos samtlige ISNer. Det lader til at der er blevet lyttet til
PF og nogle af de krav vi havde er kommet med.

5.7 Tværgående uddannelsesudvalg for diplom - DUU

Der er i DUU holdt fire ordinære møder i år. Yderligere er der holdt møder
i det underudvalg som blev nedsat sidste år, der har set på praktikordningen for
diplomer. Praktikkoordineringen har været en meget lang proces. Mange af in-
stitutterne har lavet praktik på deres egne måde og de har derfor kæmpet meget
for deres måde at gøre tingene på. Men på DUU mødet den 24. april bliv det
endelige udkast diskuteret og man fik nogle gode overordnede retningslinjer for
praktikken på DTU, som dog desværre bare er vage på enkelte områder. Det der
blev kæmpet mest for var løn til alle praktikanter, i dag er det næsten kun kemi der
ikke får løn, men har derfor fået skrevet ind at ”DTU forventer at praktikanter får
løn”. Desuden er der blevet diskuteret og oplyst omkring CDIO-konceptet, som fra
september 2008 skal være implementeret på de forskellige diplomretninger. Selve
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arbejdet med implementeringen er naturligvis hovedsageligt foregået på de enkelte
retninger i samarbejde med CDIO-udvalget.

For dette
Nina

5.8 Beretninger fra Institutstudienævn på DTUs institut-
ter og centre

5.8.1 BioCentrum - BiC

Det forgangne år på BioCentrum har involveret mange omstruktureringer,
specielt med flytning af forskningsgrupper fra BioCentrum til andre Institutter
som konsekvens af fusionen. Dette betyder at mange af kurserne som er teknol-
ogiske linjefag på Civil Bioteknologi og Civil Sundhed og Produktion kommer til
at ligge under andre Institutstudienævn. I det kommende år er det derfor vigtigt
at få etableret et godt samarbejde med de kommende studienævn, så der stadig er
mulighed for fleksibilitet i forbindelse med oprettelse og nedlæggelse af kurser mv.

Fire studerende blev valgt ind i ISN-BiC, heriblandt en fra Diplom Kemi og
Bioteknologi samt tre fra Civil Bioteknologi. Den indvalgte diplom-studerende
valgte dog at trække sig før hun var til et eneste møde, mens den ene Civil Biote-
knologi studerende aldrig er mødt op til et møde. I stedet har Minka Hickman
siddet som observatør for Civil Sundhed og Produktion og på suppleringsvalget
i efteråret blev hun valgt ind som medlem for resten af valgperioden 2007. For
fremtiden ville det være optimalt hvis både Diplom Kemi og Bioteknologi, Civil
Sundhed og Produktion samt Civil Bioteknologi engagerer sig i studienævnet og
dermed i deres egen uddannelse. ISN-BiC har i år haft to forskellige næstformænd.
Dette skyldes at Mads Albæk i efteråret 2007 har studeret i Holland, og derfor
overtog undertegnede posten som næstformand i efterårssemestret.

Som for alle kurser på DTU er der også blevet skrevet læringsmål for alle
BiC-kurser som et led i indførelsen af den nye karakterskala. Dette arbejde var
omstændigt, men blev behandlet fornuftigt i studienævnet, således at bachelorkurs-
ernes læringsmål lægger mere vægt på viden, forståelse og anvendelse, mens kandi-
datkurserne har flere læringsmål med kompetence i analyse, syntese og vurdering.
Alle elementerne forefindes dog både på bachelor og kandidatkurser.

BioCentrum anser god undervisning og specielt gode undervisere som en vigtig
del af kurserne på BioCentrum. Derfor kan alle der har haft fag på BioCentrum
indstille en underviser som årets underviser, hvorefter de studerende i ISN-BiC
udpeger den rette. I år har studienævnet haft en stand på Symposium for Biotech-
nological Research (SBR), som bliver arrangeret af Society for Biological Engi-
neering. Forhåbningen var at antallet af indstillinger til årets underviser ville blive
højere, samt at vi kunne få noget input til hvilke emner de studerende egentlig føler
bør blive taget op i studienævnet. Standen var dog ikke den store succes, og næste
år bør kræfterne for at få nominerede til årets underviser bruges anderledes.
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På BioCentrum har vi fået oprettet to såkaldte ”Turbo-kurser. Det er turbo ver-
sioner af grundlæggende bachelorkurser, som er nødvendige for at tage vigtige
kandidatfag. De er oprettet med henblik på at gøre det lettere for studerende fra
andre universiteter at tage en kandidat i bioteknologi uden nødvendigvis at have
alle de nødvendige kurser inden de starter på DTU.

For dette Kasper Bøwig Rasmussen

5.8.2 Institut for Byggeri og Anlæg - BYG

I år 2007 har der siddet 4 studerende i ISN på BYG og der har været repræsen-
tanter fra både diplom og civil-linien. Dette har fungeret rigtig godt, da der så kom
input fra både den ene og den anden retning. Derudover har både studielederne på
BYG og de ordinære medlemmer af ISN deltaget. Der har til alle møderne været
rigtig godt fremmøde og vi har hver gang været over 8 deltagere. Der er blevet
afholdt ni møder - cirka et om måneden. Der er blevet brugt en del tid på at gen-
nemgå kursusevalueringerne fra alle kurserne på BYG. Dette er en til tider lidt
tung procedure, hvor man som med som så mange andre ting i ISN-BYG godt kan
mærke at det er et gammelt institut med lange traditioner for hvordan man gør tin-
gene. VIP’erne kan til tider godt virke lidt tunge at tumle med, men der bliver lyttet
meget til os studerende og der er en god stemning ved møderne. Derudover er der i
år kommet ny formand for ISN - Kristian Hertz. Rene Bøgelund Pedersen har fun-
geret som næstformand og fortsætter på posten i 2008.. På møderne har ISN blandt
andet diskuteret databar-forhold, skemaplacering, oprettelse af en ny kandidatret-
ning Architectural Engineering, implementering af CDIO på diplomretningerne,
diplomuddannelsen Arktisk Teknologi og omlægning/ændring af teknologiske lin-
iefag. Der bruges til møderne rigtig lang tid på meddelelser fra formanden og ISN
bliver til tider mere et sted hvor man får informationer, end hvor der besluttes bane-
brydende ting. Dette har næstformanden til sidste møde forsøgt at gøre op med ved
at forslå at næste år bruges på at komme med mere konstruktiv kritik og arbejds-
dokumenter til de ansatte på BYG, der giver værktøjer til hvordan arbejdet kan
gøres endnu bedre. Dette ser vi som studerende meget frem til. Derudover forsæt-
ter halvdelen af de studerende som har siddet i ISN i 2007 deres arbejde i ISN i år
2008.

Skrevet af
Maria Boe Hede

5.8.3 Institut for kommunikation - COM

De første måneder af 2007 var arbejdet i COM ISN præget af flytningen af CI-
CT (Center for Information and Communication Technologies) fra COM til IMM
pr. 1/1-2007. Flere af uddannelses forløbende på COM indeholder kurser fra CI-
CT og/eller anbefalede studieforløb på centret. Fortsat kommunikation mellem
COM ISN og undervisere på CICT var derfor essentiel. Dette blev sikret ved at
de repræsentanter for CICT der sad i COM ISN inden flytningen af CICT til IMM
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fortsatte som medlemmer af COM ISN hele året 2007. Flytningen af CICT til IMM
bør ikke have nogen negative konsekvenser for de studerende der allerede er startet
på deres studie på COM, men kan selvfølgelig få indflydelse på det fremtidige
kursusudbud fra CICT.

I foråret arbejdedes der desuden med udarbejdelse af kursusbeskrivelser med
de nye læringsmål og udformningen af det nye evalueringsskema. Evalueringerne
fra forårssemestret var generelt rigtig pæne, men deltager antallet alt for lavt. COM
ISN har derfor sat lidt mere fokus på kursus evalueringer i efterårssemestret og op-
fodret lærere til at informere mere om evalueringerne. Enkelte undervisere blev in-
dkaldt til samråd med COM ISN på grund af evalueringerne. Alle indkaldte under-
visere redegjorde tilfredsstillende for hvordan de vil forbedre deres kursus. COM
har i sommeren afholdt en 3-ugers sommerskole, for hvilken evalueringerne også
blev gennemgået. Evalueringerne var meget positive og støtter den generelle opfat-
telse hos underviserne om skolens succes. Enkelte af deltagerne fra sommerskolen
blev så glade for DTU at de har søgt optag på kandidat uddannelsen i Telekommu-
nikation med start september 2007.

I efteråret har arbejdet været koncentreret om tal for sommer optaget på bach-
elor og masteruddannelsen på COM. For begge uddannelser ligger optaget under
det forventede og ønskede optag og COM ISN har derfor diskuteret forskellige ini-
tiativer til at øge optaget næste år. I forhold til master uddannelsen hvor ansøgerne
hovedsageligt er internationale studerende var ansøgertallet i år tilfredsstillende.
Problemet ligger i at under halvdelen af de optagende studerende efterfølgende
accepterer pladsen og reelt starter på DTU.

I forhold til bachelor uddannelsen er der gennemført en del ændringer siden
sidste år blandt andet et navne skifte fra ”Kommunikationsteknologi”til ”IT og
Kommunikationsteknologi”og ændringer i studieforløbet så der nu er mindre elek-
tronik og mere kommunikationsteknologi på første semester. Disse ændringer ser
dog ikke ud til at have påvirket dette års optag. Af andre initiativer gennemført i
år kan nævnes udgivelsen af en bog til undervisning i gymnasiet, øget samarbejde
med gymnasielærere og flere tilbud til gymnasieklasser om besøg på COM. Bogen
handler om optik men indeholder også et par kapitler om kommunikations teknolo-
gi relateret til bachelor studiet ved COM. Bogen blev uddelt gratis som klassesæt
til brug i fysik i gymnasiet.

For dette
Stinne M. Præstegaard

5.8.4 Center for Transport og Trafik - CTT

Generelt har 2007 været et stille år i studienævnet på CTT. Dette skyldes dels
forberedelser til sammenlægning med Danmarks Transport Forskning og dels at
kun en af de studerendes pladser har været besat. De vigtigste sager i studienævnet
i 2007 har været:
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Kursusevalueringer

Kursusevalueringerne er blevet gennemgået ved at alle i nævnet har gennem-
læst det fulde evalueringsmateriale, som efterfølgende er blevet diskuteret. De
væsentligste bemærkninger har endnu en gang omhandlet for store krav til pro-
jektarbejder.

Evalueringerne af forårets kurser havde desværre meget lav besvarelsesprocent.
Studienævnet har derfor diskuteret forskellige initiativer for at få flere besvarelser
fremover - i første omgang har studienævnet blot bedt underviserne fortælle de
studerende at det er vigtigt at evaluere.

Læringsmål

I foråret gennemgik studienævnet meget grundigt alle kursers
foreslåede læringsmål. I gennemgangen blev der fokuseret på:

• Overensstemmelse mellem dansk og engelsk version

• Klar formulering

• Målbarhed af opsatte mål

• Taksonomisk graduering svarende til kursernes placering og faglig progres-
sion

• Opdatering af forudsætningskurser og holdstørrelser

Internationalisering

Der er p.t. ikke udarbejdet et anbefalet studieforløb med placering af et ud-
landsophold. De samarbejdende universiteter har forskellige spidskompetencer, så
valget af universitet vil have betydning for sammensætningen af kurser. Der er otte
universiteter, som der er særligt gode kontakter til.

Studienævnet har endvidere haft en diskussion om optagelseskrav for stud-
erende fra nordiske lande - især fra Island. Det har været flere underviseres opfat-
telse at der har været problemer med engelskkundskaberne. En forespørgsel til 101
har vist at der ikke (kan) stilles krav til disse studerendes sprog.

Nye uddannelsestilbud fra instituttet

Studienævnet har i nogen grad fulgt arbejdet med oprettelsen af en ny diplo-
muddannelse rettet mod transportsektoren. Pga. en ret kortvarig proces har nævnet
ikke påvirket ansøgningen i nævneværdig grad, men indholdet lader nu også til at
være fint.
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Desuden har instituttet i det seneste år arbejdet på at oprette et efteruddan-
nelsestilbud til jernbanesektoren. Pga. finansieringsforhold bliver det ikke en tra-
ditionel DTU uddannelse, men kurserne vil kunne følges af alle DTU studerende.
Den endelige kursusplan er endnu ikke færdig.

For dette
Morten

5.8.5 Danmarks Rumcenter - DRC

Dette institutstudienævn er blevet oprettet til start i 2008, og her er blevet indtil
videre valgt 2 studenterrepræsentanter til at påbegynde arbejdet.

5.8.6 Institut for Fysik - FYS

I 2007 har vi naturligvis kigget på evalueringer og undervisningsplaner som
normalt. Evalueringerne er generelt gode på fysik, og de enkelte fag, der falder
igennem bliver der taget hånd om gennem formanden for institutnævnet. Selve un-
dervisningsplanerne er ikke altid lige lette at få til at gå op, da flere instituttets
undervisere går på pension i disse år. Samtidig bliver det sværere at hverve gym-
nasielærere som klasselærere. Dette er dog noget instituttet er opmærksom på.

Året startede med en fortsættelse af en diskussion vedrørende de teknologiske
liniefag på bacheloren i Fysik og Nanoteknologi, som desværre ikke var sådan
at løse. Dette skyldes at uddannelsen ligger på tre institutter, som alle gerne vil
have indflydelse. Konflikten blev dog løst og nye teknologiske liniefag indtrådte
fra optag 2007. Bagefter kom det så til en diskussion af fordeling af STÅ af de
kurser som institutterne kører sammen. Dette viste at uddannelse var sårbar overfor
uenighed på de tre institutter. Kommunikationen er dog forbedret siden og man har
samarbejdet på flere punkter uden problemer.

Jakob Schøitz blev indstillet som kandidatstudieleder for Fysik og Nanote-
knologi i begyndelsen af 2007 af alle tre institutter og senere valgt. Dette har indtil
videre vist sig at være et godt valg.

I foråret blev der brugt en del tid på at kigge på læringsmål. Disse blev så
læst igennem af de studerende og generelt kan man sige, at der var forskel på den
engelske og danske version for mange af kurser, hvilket blev påpeget. Herudover
er det forsøgt at få lærebogen i det pågældende fag skrevet på kursusbeskrivelsen
med ISBN nummer, men på trods af flere påmindelser er det endnu ikke lykkedes
for samtlige fag.

I efteråret fik vi ny formand, da Hans Skriver blev konstitueret som institutdi-
rektør. Dette har medført der er kommet nyt drive i nævnet, hvilket er positivt. En
af de nye ideer som studerende og forelæsere er enige om er, at man på længere
sigt skal kigge på placeringen af fysikfag både FYS’ men også MIC og COM’s,
idet der er en klar tendens til at nogle skemagrupper er mere brugt end andre. Dette
bliver der taget hul på til næste år.
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I Efteråret er vi også begyndt at kigge på studielinier for kandidaten, og udover
den vi skal lave med Risø bliver de anbefalede studieforløb basis for de fire andre.
I forbindelse med kandidaten har vi også stillet forslag om, at evalueringsmåden i
de fire projektfag der er laves om til bestået/ikke bestået. Dette ser kandidatlederen
positivt på og vil anbefale det til de ansvarlige (Det er allerede ændret på FYS).

For dette
Ninia Almind, Næstformand i ISN-FYS

5.8.7 Informatik og Matematisk Modellering - IMM

Center for Information and Communication Technologies (CICT) er blevet en
del af IMM og der er i den forbindelse brugt en del tid på at integrere kurser, kultur
og lignende fra CICT på IMM. ISN er derfor blevet udvidet med en VIP og en stud-
erende fra CICT. I bl.a. CICT har man tidligere arbejdet med problemer omkring
ubevidst snyd i forbindelse med rapportaflevering. Det kan f.eks. være manglende
kildehenvisning og kopiering af større afsnit fra bøger og artikler. Erfaringerne
siger at det primært er udenlandske studerende, der fra hjemlandet er vandt til at
denne type ”snyd”er tilladt. ISN har derfor arbejdet med emnet og fremlagt forslag
til hvordan denne type snyd kan undgås. Der er blevet arbejdet med den nye mas-
teruddannelse og efter påbegyndelsen er den løbende blevet diskuteret. Blandt an-
det har CICT medbragt egne kurser som skal indgå i IMMs masterforløb og deru-
dover er det diskuteret hvordan de nuværende bachelorstuderende kan få udbytte
af de tilkomne kurser. Den nye karakterskala samt indførslen af læringsmål i kur-
sushåndbogen, har givet anledning til en del diskussioner. Diskussionerne har bl.a.
handlet om hvordan de enkelte kurser skal tilrettelægge vurderingen af de stud-
erendes præstationer uden at det giver en uforholdsmæssig arbejdsbyrde for både
de studerende og underviserne. Der er selvfølgelig brugt en del tid på kursuseval-
ueringerne, som igen er blevet promoveret ved præmiering af de kurser med den
bedste svarprocent (læs: procentmæssig flest besvarelser). At svarprocenten ikke
bliver vildt høj, kan skyldes at det kun er de studerende der deltager i undervisnin-
gen der evaluerer. På baggrund af kursusevalueringen har ISN igen i år udnævnt
årets bedste underviser, samt årets bedste hjælpelærer. Derudover er der brugt tid
på at diskutere Diplom-IT uddannelsen samt den tilhørende praktik, indførslen af
bærbare PCer i undervisningen og diverse interne emner på IMM.

For dette
Casper Børgesen, stud.ISN.IMM.

5.8.8 Institut for Produktion og Ledelse - IPL

Året er sådan set gået ganske uden de store problemer, de kurser som har fået
”knap så gode”evalueringer er der taget god hånd omkring dette. Der var dog stor
tilfredshed i gruppen, da man igennem de to sidste år havde kørt en hård linje
overfor underviserne og dette havde nu givet potte.
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I forbindelse med gennemgang af kursusbeskrivelserne var der enighed om at
dette havde været en gavnlig øvelse for alle involveret, noget man ikke havde set
ved tidligere gennemgang af disse. Processen var forløbet uden større problemer
og det havde ikke været nødvendigt for ISN at skulle gribe ind eller hjælpe nogen
steder med dette.

Der blev i midten af året tænkt meget over den nye institutstruktur og hvorledes
IPL og MEK ville komme til at se ud, især hvorledes de to ISN fremover skulle ar-
bejde sammen med de uddannelser som man er sammen om. Der var dog enighed
om at de to institutter skulle fortsætte med at arbejde sammen om disse uddan-
nelser, hvilket efter omlægningen er blevet klarlagt. Hvorledes samarbejdet kom-
mer til at foregå må fremtiden vise, men der er bestemt et godt grundlag at bygge
videre på. Dette burde afhjælpe situation, så der forventes ikke alvorlige problemer.

Der har været alvorlige problemer med området for plastik produktion, idet
man ikke havde yngre og dermed er området nu uden kvalificeret underviser og de
studerende fra design retning fravælger simpelthen dette område. Det er naturligvis
ikke holdbart, men problemstilling forstærkes af at man ikke har kvalificeret folk
til såvel forskning, som undervisning. Området vil derfor ikke få studerende og
udvikling kører dermed i en ond spiral, hvor problemer ikke løses med bliver selv-
forstærkende. Der har naturligvis været diskussion omkring dette i ISN, men da
ISN ikke hverken har kontrol over ansættelse eller ressource fordeling på institut-
tet ligger en løsning hos instituttets ledelse. Næstformanden i ISN ville have taget
problemet op med formanden og derefter eventuelt med institutdirektøren, men
beklageligvis var både han selv og formanden meget presset tidsmæssigt og arbe-
jdet kom aldrig i gang. Det er bestemt noget som skal håndteres i det kommende
år, det er muligt at omlægningen af de to i det nye år vil kunne være en åbning
for en ændring af den nuværende situation, og dermed starte arbejdet med at løses
problemstillingen.

For dette Michael Vest Petersen

5.8.9 Kemisk Institut - KI

På kemisk institut har vi i år været bredt repræsenteret med én diplomingeniør-
studerende og to civilingeniørstuderende fra to forskellige studieordninger, hvilket
har givet os et godt udgangspunkt for at deltage i alle studierelevante diskussioner
i nævnet. Vi studerende har som tidligere oplevet positiv imødekommenhed og
opbakning fra nævnets øvrige medlemmer.

Årets største opgave har været gennemlæsning og godkendelse af læringsmål
for alle instituttets kurser, hvilket vi alle tre deltog i. Vi har endvidere opfordret
til, at der på alle kursusbeskrivelser angives, hvilken lærebog der benyttes, samt at
denne information altid er helt opdateret. Desuden har vi i starten af året diskuteret
og endeligt godkendt det nye kursusevalueringsskema.

Næstformanden har som sædvanligt gennemgået årets kursusevalueringer sam-
men med nævnets formand, som har ført de få kritikpunkter videre til de involverede
parter. For fremtiden ønsker vi studerende en mere åben diskussion af kursuseval-
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ueringer i nævnet, samt at alle tre studenterrepræsentanter får adgang til at gen-
nemgå evalueringerne. Det vil vi arbejde videre med næste år.

I år har vi haft en stor interesse i at få finpudset kandidatuddannelsen ’An-
vendt Kemi’ som udbydes i samarbejde med Institut for Kemiteknik. Vi er blevet
indbudt til møder med studielederen og koordinatorerne for de enkelte studielin-
ier, og vi er kommet med flere konstruktive forslag til forbedring af uddannelsen
som helhed samt de centrale kurser. Bl.a. er der blevet rettet op på uhensigtsmæs-
sige skemaplaceringer, og vi har fået gennemført en udvidelse af listen af kurser
i ’teknologisk specialisering’, så de studerende har øget valgfrihed. Arbejdet med
tilrettelæggelsen af uddannelsen kompliceres bl.a. af, at langt de fleste danske s-
tuderende søger vinteroptagelse på kandidatuddannelsen pga. forsinkelse på bach-
elorstudiet mens de udenlandske studerende kun optages om sommeren.

På diplomingeniøruddannelsen ’Kemi og Bioteknologi’ arbejdes med imple-
mentering af CDIO. Desuden har nævnet diskuteret, hvordan KI’s undervisere kan
synliggøres som mulige projektvejledere for diplomingeniørstuderende, som ellers
traditionelt laver afgangsprojekt på KT eller BioCentrum.

Vi har haft et fint samarbejde med CSK-Kemi om udvælgelse af årets tutorer
for studerende på ’Kemi og Teknologi’, og vi præsenterede årets CSK og deres
visioner på et ISN-møde i foråret. Vi vil gerne starte et lignende samarbejde med
DVUK, hvis de er interesserede. Desuden har vi arbejdet med at oprette informative
sider om KI på Portalens infosite for studerende i lighed med andre institutter.

I marts arrangerede Kemisk Institut i samarbejde med BioCentrum et
uddannelses- og projektarrangement for civilbachelor- og diplomstuderende. I 2006
blev der også holdt et lignende arrangement for førsteårsstuderende i samarbejde
med vektorerne, men det er ikke blevet gentaget i år. Vi vil foreslå nævnet at insti-
tuttet afholder et arrangement igen til foråret.

For dette, Nadia, Randi og Maria

5.8.10 Kemi Teknik - KT

Ingen beretning indkommet.

5.8.11 Institut for Miljø og Ressourcer - M&R

I år 2007 har vi igen haft en gennemgang af kursusevalueringer. Generelt får
kurserne gode evalueringer, og kun få er taget op til yderligere behandling i ISN.
Behandling af de kritiske kurser har fulgt instituttets procedure, hvor der ved de
mindre problemer tages en snak mellem formanden og den ansvarlige underviser,
og ved mere alvorlige problemer bliver den ansvarlige underviser inviteret til at
fremlægge en handlingsplan for nævnet.

I foråret har vi holdt et undervisnings-seminar med Vejledning af projektstud-
erende som fokus. Der var stort fremmøde af undervisere, og det blev til en god
diskussion blandt disse. Seminaret har virket som inspiration for Learning-Lab D-
TU, som i efteråret præsenterede et forslag til evaluering af projekter vha. cam-
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pusnet. Stemningen i studienævnet er meget positiv overfor indførelse af en slags
system til kvalitetssikring af projektvejledning, og der vil med sikkerhed blive fuldt
op på dette emne til næste år og måske allerede der sat nogle værktøjer i gang.

Desuden er kursusbeskrivelser på alle kurser blevet godkendt på ny efter ny
standard som følge af den nye karakterskala. Det var et større arbejde at gå i-
gennem læringsmål for samtlige kurser på instituttet, men resultatet er blevet ret
tilfredsstillende for de enkelte kurser. Vi håber på at kunne følge op på sammen-
hængen mellem kursernes læringsmål i det næste år.

Der er blevet udarbejdet et skrift omkring instituttets regler overfor delprøver
ved re-eksamination. Dette er blevet til pga. uklarheder omkring re-eksamination.
Således er der nu et regelsæt som følger DTU’s regler og afspejler MogR’s for-
tolkning heraf i praksis.

Bachelor-uddannelsen er blevet evalueret, hvor vi sammen med Bio-Centrum
har ageret som forsøgsinstitut. Dette har vist sig at være en god øvelse, der giver
anledning til at analysere uddannelsen i sin helhed og høre hvordan udfordringer i
den sammenhæng bliver grebet an på et andet institut.

Tre studielinjer for master-uddannelsen er blevet udformet, hvor det er vægtet
at studielinjen er klart defineret, således at der fremover kan gives et tillægsdiplom
til eksamensbeviset. Dette er resulteret i meget lidt valgfrihed i generelle kompe-
tencer kurser og teknologiske specialiseringskurser, og dermed 30 point fuld val-
gfrihed. Dog er dette vurderet i orden, da det samtidig gøres opmærksom på at en
studielinje ikke er obligatorisk, men et tilbud.

I efteråret blev der for fjerde gang kåret Årets Kursus på instituttet, og der
blev igen med glæde noteret fremgang i antal af nomineringer samt fremmøde ved
prisoverrækkelsen. Endog var et af de nominerede kurser et kursus, der tidligere
har været til behandling i ISN pga. dårlige evalueringsresultater, så dette ses som
bevis på at vores måde at behandle evalueringerne på har en positiv virkning.

For denne beretning på vegne af de studerende i ISN på MogR
Agnethe Nedergaard Larsen

5.8.12 Institut for Matematik - MAT

Her beskrives fokus for studienævnets arbejde i det forløbne år.
Evalueringer Vi har gennemgået evalueringer for kurser afholdt i løbet af året.
Generelt har disse evalueringer været rigtig gode, og det har ikke været nødvendigt
at gå videre med disse.
Studieforløb Studienævnet, hovedsageligt VIPerne, har udarbejdet nye forslag til
studieforløb på bachelorlinjen på Matematik og Teknologi. Især har der været
forslag om at rykke et af de teoretisk svære kurser på 2. semester til et senere
tidspunkt. Udover dette er der fokus på, at studieforløb der passer til hver af forskn-
ingsgrupperne på MAT skal udarbejdes.
Udlandsophold Studienævnet har så småt startet arbejdet med at få indkoorpor-
eret udlandsophold på bachelorniveau. På længere sigt har vi diskuteret, at udland-
sophold skal være indhold i nogle af de foreslåede studieforløb.
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Bachelorleder skifte I løbet af året er bachelorleder posten blevet skiftet. Dette er
gået fint.

For dette
Laura Friis Frølich

5.8.13 Institut for Mekanik, Energi og Konstruktion - MEK

Der er i institutstudienævnet for MEK afholdt 8 møder. Der er i dette nævn en
god stemning mellem de studentervalgte og VIP, det skal dog nævnes at de
studerendes deltagelse til tider har været svingende. Der har i løbet af året været
følgende større sager:

Definering af ny kandidatretning i konstruktion og mekanik

Der har fortsat i år været arbejde i forbindelse med defineringen af den nye
kandidatretning i konstruktion og mekanik. Flere kurser er blevet oprettet, nogle
har ændret placering i studiet, og en ny specialisering i samarbejde med RISØ med
dertil hørende kurser er blevet drøftet og er stadig under oprettelse.

Specialkurser

Instituttet har tidligere haft for vane at godkende alle mulige slags specialkurs-
er, heraf har ikke alle haft et teoretisk niveau der matchede uddannelsen. Derfor
er der i Institutstudienævnet blevet vedtaget en procedure for oprettelse af sådanne
kurser, som dermed gerne skulle sikre niveauet af såvel bachelor som kandidatud-
dannelser ved MEK.

Opdatering af kursusbasen

Ligesom på resten af DTU har institutstudienævnet på MEK gennemgået og
tilrettet de nyindførte læringsmål. Som følge af dette arbejde er også resten af kur-
susdatabasen hos MEK gennemgået.

Evaluering af kurser på Campusnet

Institutstudienævnet har diskuteret udkastet til den nye Campusnet evaluer-
ing hovedsageligt med henblik på brug og vurdering. Ligeledes har nævnet gen-
nemgået alle de evalueringer der i årets løb har været for afholdte kurser hos MEK.
Efterfølgende er der uddelt henholdsvis ris og ros til instituttets undervisere. Insti-
tutstudienævnet er tilfredse med det høje niveau der ser ud til at være på instituttet.

Ny karakterskala

Den nye karakterskala er blevet diskuteret hovedsageligt i forbindelse med
hvordan man løser problemer med delkarakterer i udvalgte kurser.



72 Uddannelsespolitisk sektor

Klage over eksamen

Der har i et af MEK’s kurser været indgivet en klage over sværhedsgraden af
eksamen. Da klagen blev indsendt inden karaktergivning var afsluttet, endte denne
på studienævnets bord. ISN fandt niveauet rimeligt, og efterfølgende fik de stud-
erende forlænget fristen for at klage over karakteren, da denne frist var udløbet
under ISN’s behandlingstid.

Andet

Udover ovenstående er der i nævnet også diskuteret indførelsen den nye bek-
endtgørelse vedr. gruppeeksamen.

For dette Torben S. Ommen

5.8.14 Institut for Mikro og Nanoteknologi - MIC

Der er i år blevet arbejdet med evaluering af de læringsmål de kursusansvarlige
foreslog indskrevet i kursusevalueringen. Evalueringen blev foretaget af et samlet
institutstudienævn før indleveringen af disse. Der var kun mindre rettelser.

For dette Henrik Dam, Martin Pedersen og Thor Ansbæk

5.8.15 Institut for elektroteknologi - Ørsted

I InstitutStudieNævnet på Ørsted”DTU har der i år været afholdt 9 møder.
Året har budt på et par vigtige sager, en af disse har været instituttets opsplit-
ning i to, nemlig et nyt Ørsteds samt et nyt institut ”Danmarks rumcenter”. Det er
studienævnets mål og forventning, at den kommende opsplitning ikke vil få kon-
sekvenser for kvaliteten af Ørsted”DTUs undervisning. Af andre mere studierel-
evante sager har kursusevalueringerne i år, som andre år, fyldt en væsentlig del
af møderne. Kursusevalueringen er, som tidligere, gennemgået ud fra et regneark,
hvor kurser med en evaluering under en fastsat grænse tages op til nærmere drøftelse
med henblik på forbedring. Regnearket er både blevet brugt i evalueringen af un-
dervisere og selve kurserne. Denne evalueringsform er yderligere i år blevet skær-
pet ved at studienævnet ligeledes har læst alle subjektive evalueringer igennem, og
taget kurser op som vi har fundet havde et gennemgående problem i skema C.

I 2007 blev den nye 7 trins skala indført, hvilket har medført at studienævnet
har arrangeret et introduktionsmøde for instituttets undervisere for at sikre at alle
har et indblik i forandringer som ligger i den nye skala. Ligeledes har studienævnet
kontrolleret at alle kurser fremover indeholder ”læringsmål”og at eksamensformen
ikke er i åbenbart modstrid med disse.

Af andre mindre sager har kursus bemandings spørgsmål flere gange været på
dagsordnen i tilfælde af at det har været vanskeligt at finde en kvalificeret under-
viser til et givent kursus. Instituttets hjemmeside har ligeledes været på dagsorden
flere gange for at sikre at hjemmesiden er ført ajour og generelt indeholder den
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ønskede information om Ørsted”DTUs kursusudbud og anden relevant informa-
tion. Der har været en mindre diskussion om engelsk sprog i kurser på bachelor
uddannelsen. Desuden har der været diverse diskussioner om kurser som ønskede
at ændre i eksamensformen, kurser som har været ønsket nedlagt med mere.

Selve møderne har som altid kørt i en god og rolig tone, hvor de studerende
altid er blevet taget med på råd og behandlet som jævnbyrdige. Til hvert møde
har der ligeledes været en kort gennemgang om hvad der rør sig på de enkelte
studieretninger. Denne gennemgang er blevet udført at de respektive studieledere
fra Medicin og teknologi, Elektroteknologi samt Diplom Elektro, med henblik på
at give INS Ørsted”DTU en føling med hvad der sker på de enkelte uddannelser.

For dette
Sebastian C. Holst, Kasper Ammitzbøll og Michael C. Jacobsen -ISN Ørsted.

5.8.16 Nye Institutstudienævn

Der vil blive oprettet 2 eller flere nye ISN’er i løbet af 2008.



6 S-Huset

6.1 S-Huset

Hele året er nu gået, og hvilket et år det har været for S-Huset. Aldrig har vi
haft så travlt og aldrig haft det så sjovt.
Som ny i Huset er der meget at lære, når man samtidig skal være S-Husformand
har man mere end nok at se til. Herunder er alle delene af S-Huset beskrevet som
de har set ud i 2007, set fra S-Husformandens øjne.

6.1.1 Ny bestyrer

I år 2006 informerede den daværende bestyrer af S-Huset, Lene, at hun ville
stoppe d. 1/3-2007. Derfor blev der ansat en ny bestyrer der skulle i oplæring i en
måned op til Lenes afsked. Derfor blev den nye bestyrer Jane ansat pr. 1. februar.

Før Lene kunne sige helt farvel blev der selvfølgelig afholdt en stor reception.
Mere end 100, gamle og nye ansatte, familiemedlemmer og forretningsforbindelser,
mødte op og takkede Lene for de 38 års tro tjeneste for S-Huset.

Ligesom alle andre steder kan man ikke lære alt på en måned, så dette er
selvfølgelig heller ikke lykkedes for Jane. Derfor har der også været enkelte op-
startsproblemer, såsom at arbejdsvagtplanen ikke var helt færdig ved semesterstart,
foruden enkelte små kommunikationsproblemer, omkring et joint. Disse ting er der,
og bliver der, fulgt op på, og vil så vidt det er muligt ikke ske igen.

Jane har set på S-Huset med friske øjne, og har med sin baggrund i hotel og
restaurationsbranchen set S-Husets store muligheder, muligheder der ikke før har
været afprøvet. Derfor har vi også nu haft flere private arrangementer end før, både
med og uden spisning, hvor al overskudet er gået til S-Huset.

Desuden har Jane gennemgået S-Husets varekøb, og der er blevet taget nye
leverandører i brug, til bl.a. levering af sandwiches, men også alt fra spiritus til
frugt indkøbene er blevet revideret, således at disse nu er billigere.

Endvidere har Jane taget stor del i hele S-Huset, dvs. at hun holder øje med
hvad der sker i alle afkroge, lige fra den enkelte medarbejder, til hvad der rør sig
i S-Husledelsen. Dette har gjort at der nu er et link imellem de fleste af S-Huset
dele.
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Åbningstider

En af bestyrerens og S-Husformandens nye idéer, var at man skulle kigge på
hvilke åbne arrangementer man holder i S-Huset, dvs. hvornår der skal være åbent
i de forskellige dele af S-Huset. Grunden til dette er at det ikke er alle dage, det er
lige rentabelt at holde åbent i f.x. Kælderbaren. Derfor er der blevet kigget på hvad
der skulle til for at lukke nogle dage. Resultatet blev at det var op til fællerådet
at beslutte at det ikke længere skulle være nødvendigt at holde åbent fire dage
om ugen i Kælderbaren, se seperat afsnit for dette. Et andet af de nye tiltag var
at holde åbent i Kælderbaren nogle søndage, hvor der blev vist NFL. Dette blev
dog ikke den helt store succes, så dette blev stoppet igen. Der er endvidere blevet
kigget på åbningstiderne i PF-Caféen, og det bliver bl.a. prøvet at holde åbent i
januarperioden. Åbningstiderne bliver løbende revideret, således at der vil være
åbent i alle S-Husets dele når de studerende har brug for det.

6.1.2 Arrangementer

Som før beskrevet har der været meget travlt i S-Huset. Ud over den normale
åbningstid har vi i gennemsnit haft mere end et større arrangement ugentligt, set
over hele årets 52 uger. Dette betyder at der er blevet knoklet, og at der derfor er
blevet tæret godt på de ansatte og aktivisterne. Men sjældent har vi fået så meget
positiv respons fra vores kunder, så det har gjort det hele værd. Herunder lister jeg
de største arrangementer i 2007, hvorefter der følger et kort referat.

Joints

Vinterjoint Her blev der spillet op af AlphaBeat, der gjorde de omkring 500
gæster helt vilde. Aftenen var en succes for dem der var der, men et større fremmøde
gør festerne i S-Huset endnu federe. Derfor anbefales det at man reklamerer ek-
stra meget for Vinterjointet, ligesom at man evt. kan flytte arrangementet en uge,
således at de studerende kan nå at købe billetterne.

P-Dag Det blev igen en god fest i S-Huset, det ses dog tydeligt at folk ikke
fejrer denne dag ligeså meget som de fejrer at julebryggen kommer på gaden.

Årsfest Som altid var årsfesten i år noget helt specielt, ikke nok med at der
var flere spisende til festen end nogensinde før, mange af dem skulle også spise
i S-Huset. Derudover stod S-Huset for hele 8 barer i løbet af aftnen, der alle var
travle stort set hele aftnen.
Specielt i år var det svært at finde medarbejdere til de mange barer, grundet skiftet
af bestyrer, tidligere ringede Lene til gamle bartendere, men i år gik der lidt for
lang tid inden dette skete. De sidste sluttede arbejdsdagen ca. kl 8 om morgenen,
efter at have været på arbejde i 20 timer. Alt ialt var dette den mest vellykkede fest
der er afholdt i 2007.
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Rusjoint Igen i år var der rigtig mange mennesker til rusjointen, alle var i godt
humør. Der var fuldt optaget, idet alle billetter var solgt i forsalg. Det er tydeligt at
de studerende er mere friske på at feste i starten af efterårssemestret en i starten af
forårssemestret. Måske fordi denne fest ligger i anden uge af semestret var dette en
større succes end Vinterjointet. Til Rusjointet spillede Deccoband.

Oktoberfest Der blev i år holdt fast i traditionen om at lave S-Huset om til en
tysk provinsby. Der blev dækket op ved langborde, hvor folk kunne sidde bænket
med deres 1 L ølkrus og drikke tysk øl specielt indkøbt til lejligheden. I år havde vi
dog valgt at sælge to typer af billetter, en almindelig der gjaldt til selve festen, samt
en der gav mad og øl med i prisen. Det var en kæmpe succes at der var mad inden,
der røg masser af pølser, brød og bøffer over grillerne den aften, og folk hyggede
sig inden festen rigtig skulle gå igang.

Der var endvidere sat langborde op i Kælderbaren, så hele S-Huset fik det Ty-
rolske look.

J-Dag At DTU’ere er vilde med Julebryggen er tydeligt at se. Billetterne til
årets J-dag forsvandt således hurtigt, og da S-Huset også var pyntet op til den store
julefest var der lagt i ovnen til en rigtig god fest.

S-Husåbent

Der er i år 2007 afholdt 2 S-Husåbent. Alle klubber har været repræsenteret
mindst én gang. Den første S-Husåbent var der ikke reklameret godt nok for, så
her var fremmødet ikke så stort, men til det andet S-Husåbent, var der masser af
mennesker, og de fleste klubber fik snakket med masser af potentielt nye medlem-
mer. Man kan til S-Husåbent overveje om man skal holde (evt. dele af det) ude hos
klubberne selv, her har de mulighed for at vise alle de ting frem de har til rådighed.

DSE-koncert

Der blev i 2007 afholdt en noget større DSE-Koncert end normalt.
1400 koncert og feststemte mennesker mødte op til et brag af en Kashmir kon-

cert. Mange havde stået i kø i flere timer for at få billet. På dagen skulle S-Huset
stille med barer, bartendere og vagter til døren, alt heromkring forløb uden proble-
mer. Efter den vellykkede koncert fortsatte mange i S-Huset, hvor en DJ spillede
til sent ud på natten. Igen viste S-Huset at det kan levere til mange forskellige
arrangementer.

Fredagsrock

Vanen tro har Kælderbaren gang på gang været fyldt til bristepunktet, når det
har været fredag. Ud over at Kælderbaren selvfølgelig er det bedste sted at slutte
ugen med studiekammeraterne, bærer live-musikken en stor del af æren. 16 fredage
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har der været gratis koncerter i Kælderbaren, som alle har haft mulighed for at se. I
år har der ikke været de største navnes år, men det kommer tilbage, måske allerede
næste år.

Fredagsrock er et superfedt tilbud til de studerende og bør bestemt bevares.

6.1.3 Aktivitetsudvalget

Der har været forsøgt afholdt aktivitetsudvalgsmøde før hvert eneste joint, samt
i sommerferien. Der har dog ikke været meget stort opbud til alle møderne, da
de, i forvejen kraftigt tærede, kræfter har ønsket at lægge arbejdet omkring selve
jointene.

6.1.4 S-Husledelsen

Der har i skrivende stund været afholdt to S-Husledelsesmøder, men det for-
ventes at der afholdes et i januar. S-Husledelsen har i løbet af året behandlet:

• Status for klubberne

• Oprettelse af klubber

• Nedlæggelse af klubber

• Renovering af Kælderbaren

• ”Principper”og ”Love og statutter”for S-Huset

På januar mødet forventes ”Oprettelse af klubber”samt ”Status for ”Principper”og
”Love og statutter”for S-Huset behandlet.

6.1.5 Klubber

I løbet af året er der nedlagt to klubber:

• Polyteknisk Krokerings Klub - PKK

• PF Brygklub

Brygklubben har valgt at nedlægge sig selv, grundet manglende tilslutning.
Kroket klubben har valgt ikke længere at være en klub under PF, da medlem-

merne ikke har tid til at hverve medlemmer, samt møde op til S-Husåbent.
Nyoprettede klubber tæller:

• Polyteknisk Kite Klub

• KokPF

Endvidere har to klubber søgt om at blive PF-klubber, de vil begge blive be-
handlet på næstkommende S-Husledelsesmøde dette drejer sig om:
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• Latterklubben

• International Friends

Bliver disse to klubber oprettet ser udbuddet af klubber under PF herefter ud
som nedenstående:

• Afdeling for Træ og Metal

• Macværk

• PF Foto

• Pfantasy Dome

• Polyfoni

• Polymus

• Polyteknisk Keramikklub

• Polyteknisk Motorcykel Klub

• Polyteknisk Radiogruppe

• Polyteknisk Juggling Club

• PF PokerKlub (PPK)

• DTU-LUG

• KokPF

• Polyteknisk Kite Klub

• Latterklubben

• International Friends

Altså er udvalget af klubber PF tilbyder de studerende meget stort, og dækker
et bredt spektre af områder. Det anses at være en god ting at man har disse tilbud
til de studerende.

6.1.6 Beretninger fra klubberne

Afdeling for træ og metal - ATM

Om generalforsamlingen ’07 og det forgangne regnskabsår

Den 26 april blev der i ATM holdt generalforsamling. 4 nye bestyrelsesmedlem-
mer blev valgt og 4 gamle fratrådte, deriblandt klubbens kasserer. Idet den gamle



6.1 S-Huset 79

kasserer er fratrådt, er der kommet nye ansigter på både formands- og kasserer
posten.

ATM har skiftet regnskabsår og det er derfor over halvandet år siden der er
holdt årsafslutning. Den nye formand og kasserer opdagede til den tidligere kasser-
er, desværre ikke har haft interesse for at udføre sit job, og at den forgangne
bestyrelse ikke har reageret herpå.

Dette har medført at den nye formand og kasserer har haft en hektisk start med
det enorme arbejde at bogføre og organisere papirer helt tilbage fra ’05. Trods de
ufordelagtige omstændigheder har det lykkedes den nye formand og kasserer at
få udarbejdet og revideret klubbens regnskab for det forgangne regnskabsår inden
fristen herfor.

Tiltag i klubben

Der er blevet anskaffet en række nyt udstyr til klubben. Dette drejer sig om et
stort set nyt træbearbejdningscenter med høvleplan og rundsav, en centralstøvsuger
til træbearbejdningslokalet, en migatronic TIG svejser med mulighed for alumini-
umssvejsning, og en plasmaskærer til pladearbejde. Med dette udstyr er både træ-
værkstedet og klubbens svejsekabine godt opdateret hvad angår tungt maskineri.

Den nye bestyrelse har påbegyndt en projektrazzia så vores projektlokale kan
blive renset ud. Dette sker i en indsats på at få ryddet grundigt op i klubbens lokaler.
-En indsats der allerede kan ses.

Ligeledes har den nye bestyrelse vedtaget at der fra starten af næste semester
skal indføres en månedlig oprydnings- og rengøringsdag. På denne dag vil klubben
byde på forplejning til de medlemmer der møder op og giver en hånd med. Dette
vil forhåbentlig gøre aftenen til en hyggelig aften, og hermed fremme sammen-
holdet blandt klubbens medlemmer. Ligeledes håber bestyrelsen på at dette tiltag
vil styrke ansvarsfølelsen mht. det daglige værkstedshold.

I forbindelse med oprydning af klubben ønskes det at klubbens bagerste lokale
skal huse noget af det udstyr der står mast sammen i de to forreste lokaler for at gøre
pladsen mindre trang. Dette dels af sikkerhedsgrunde, således at forbipasserende
ikke støder ind i folk der arbejder med farligt maskineri og herved skader sig selv
eller andre.

Klubbens medlemmer og aktivitetetsniveau

Klubben har 248 medlemmer hvoraf det estimeres at 25% er aktive, heraf 10%
der bruger klubbens faciliteter på en ugentlig basis. Det estimeres at 2/3 er stud-
erende. Det sker sjældent at man på en normal aften er alene i værkstedet, men
specielt tirsdag aften og i weekenden er der et højt aktivitetsniveau. Tirsdag af-
ten er de bestyrelsesmedlemmer der har mulighed for at møde op til stede, for at
kunne hjælpe og om nødvendigt vejlede klubbens medlemmer i brugen af klubbens
mange maskiner.

Trods det høje medlemstal og det høje aktivitetsniveau stræber den nye besty-
relse efter at værge endnu flere medlemmer ved dels at højne kvaliteten af værk-
stedet i form af oprydning, rengøring, samt tilføjelse af nye værktøjer, og nye k-
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lubaktiviteter således at vi kan tiltrække endnu flere medlemmer.
Med venlig hilsen

David Bue Pedersen, Stud. Polyt. - Formand

Juggling Club

I løbet af året har vi jongleret en gang om ugen. Dette har foregået hver torsdag
kl. 17.00-19.00 i Oticon salen, medmindre vejret har været til det, så har vi i stedet
været på det grønne område i midten af bygning 101. Vi har fået lokaleplads til
vores jongleringsudstyr i Oticon. Der er ca. 4-8 personer til hver træning, hvoraf
ca. halvdelen er internationale studerende. Vi har reklameret for klubben ved vores
deltagelse i S-hus præsentationen, hvor vi var stærkt repræsenteret. Her skaffede
vi nogle nye medlemmer. Derudover fik vi megen reklame, da vi optrådte til Poly-
teknisk Boghandels housewarming d. 22. marts 2007, hvor der bl.a. også var gratis
hotdogs og kagekonkurrence. Vi var tre personer fra klubben, der optrådte fra kl.
11.00-13.00.

For dette
Mikael Sørensen, Formand

Keramikklubben

Pr. 31.12.2006 var der i klubben 32 medlemmer, som havde betalt kontin-
gent. Udover alle tirsdagene med klubaften har der været også andre aktiviteter
i klubben. Den 3. februar 2006 afholdt klubben et kursus. Denne gang var det med
indfarvet ler. Underviseren var keramiker og væver Lisbeth Skytte Christiansen.
Det var en meget spændende teknik, som er blevet brugt flittigt i klubben siden.
I starten af marts (d. 7) blev forårssemesterets demoaften afholdt. Som sædvan-
ligt var det en god anledning for både gamle og kommende/nye medlemmer til at
starte op igen efter juleferien og semesterstart. Klubbens generalforsamling blev
afholdt 18. april 2006 Årets raku-tur. Den 17-18. juni gik turen igen til Nordsjæl-
land, nærmere betegnet hjemme hos Ida og hendes familie. Det var som sædvanlig
rigtig hyggeligt og vejret var også med os denne gang. Det blev oven i købet til en
tur i vandet hen på aftenen – det var en kold omgang, men i skulle vi. Efterårets
Demoaften blev afholdt den. 19. sep. Her kom der en del nye interesserede og nye
medlemmer. En hyggelig aften, hvor også en del af klubbens øvrige medlemmer
benyttede sig af at komme igen efter sommerferien. S-husåbent deltog vi i den 29.
sep. Klubben havde igen i år aktiviteter med ler arbejde oppe i S-Huset og der var
mulighed for at se på klubbens lokaler nede i kælderen. Udover de ovennævnte
aktiviteter har bestyrelsen brugt meget tid på at forbedre synligheden af klubben.
Dette er blandt andet sket via reetablering af klubben hjemmeside, opdateringer og
oversættelse af alt tekstmateriale, produktion af nye farvede plakater, samt opsæt-
ning af div. fotografier på vores dør og inde i klubben. Beretningen blev godkendt
enstemmigt. Der var efterfølgende et spørgsmål som gik på, om de trykte plakater
havde haft nogen effekt. Det mente bestyrelsen at de havde haft, og ønskede også
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at få nogle trykt igen til efteråret. – Maria sender filerne til Johan, hvor den nye
hjemmesideadresse er tilføjet.

For dette
Gitte Berg

Linux User Group - LUG

I det forgangne år i DTU-LUG er der blevet afholdt to install fester, og et
linuxparty.

Der blev også afholdt en Free Software Event, hvor forskellige talere kom og
holdte foredrag om Free Software. Blandt disse var rms, Richard Stallman, som
var personen der dannede gnu i 1984.

Han er en guru inden for fri software, og det var et meget vellykket arrange-
ment. Med ca 200 deltagere.

Der blev også stillet med en stand til S-hust åbent i efteråret, og ved denne var
der stor interesse for linux, og derblev delt en masse ubuntu-cdere ud.

Der har også været afholdt ugentlige møder, med pizza, og andet gnu/linux
relevant.

Af uheldige episoder i løbet af året, kan vi nævne at der flere gange har været
indbrud i vores klublokale, og vores beholdning af cola er forsvundet.

MacVærk

Det har været godt år for Macværk. Vi har afholdt Macnørd, selvom det ikke
blev lige så stort som først planlagt. Vi har fået Network Authoricater færdigt,
men vi har desværre også mistet et par medlemmer. Derudover har vi holdt intro-
foredrag til nye/gamle studerende, som bestemt skal gentages.
Formanden takker for et godt år.

PF-Foto

General/Facilities/Equipment

• The club’s future could be at stake; the main problem is a lack of man-power;
most of the Board members have in the course of the last year or so finished
their education and taken on new jobs, often away from DTU. Others have
always been away from DTU; and, of course, Bodil became a mother - con-
gratulations! This means that some functions and activities were not receiv-
ing as much attention as would be desirable. On top of that, we do not get
enough initiative from members, who are willing to take on more tasks for
the club, either as possible new Board members or in other functions.

• Darkrooms: basically almost finished, the electrical installations have been
finished, but there seem to be some strange/unconventional solutions. Venti-
lation also works. Not sure whether all the safelights work, however. Studio:
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this is the place where most energy should be focused in the next year, in or-
der to get it to a condition where working in there is again fun and functional.
There are still some issues with the flashes.

• We have a digital camera, but is it only for Board members?? We never
got a good working procedure for the loan of this camera. However, maybe
this is no longer such a big issue as probably most members own their own
digital cameras by now? Digital photography in general is increasing, which
is another argument for a larger focus in studio activities.

• Homepage: a lot of work from Marin JJ, but is it being used sufficiently
enough? What are the issues that keep us/the members from using the web-
page much more frequently?

Activities

• In general, the activity level in the club has been lower last year than in pre-
vious years. To some extent this is due to the limited time Board members
could invest. However, the Board has again tried to initiate a number activ-
ities, but on occasions also failed to follow up and follow through properly
(beginner’s course, studio).

• ”Biggest”event during the last year: the photo exhibition in S-huset. While it
only was up for a few days (due to other events at S-huset), it was still quite
successful. Was it worth it? I think so - we got some contacts/interest out of
it and a few new members.

• The club was represented at one ”S-hus åbent”last year and some new mem-
bers were gained. We need to be better to follow up with these new members
in order not to disappoint them and turn them away again. Maybe we need to
improve on the mechanism to enroll members and get them into the database
and on the email list!

Members

• The member numbers are almost constant (more in Thomas’ report)

• There seem to be quite a few foreign members who, however, typically stay
only for one or two semesters.

• dealing with members who haven’t paid for several semesters and then want
to get out without paying for the remaining fees, claiming they haven’t used
the club in years continues to be difficult. Thomas and I deal with them from
case to case - it is often not possible to exactly follow the laid down rules.
We have some possibilities to offer ”amnesty- the most important point is to
get the keys back to us!
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Plans/Future

• Studio should be the main focus, if we can find the time, money and energy!

• Is there a possible solution for the electronic door locks (in collaboration
with S-hus ledelsen)? This would immediately solve a number of issues,
with respect to handling member access, restricting it to people who have
not paid, or in general to monitor the usage of the facilities better.

• Activity level needs to go up! Even though I realize that the members most
often prefer to work alone in the darkrooms or the studio, we need to of-
fer a certain range of activities! This will be under close scrutiny by S-hus
ledelsen.

• New forces need to be recruited for Board positions to bring fresh energy
and take on the necessary tasks to keep the club running and doing well!

As always, the Board is open for comments, suggestions and feedback.
I would like to express my thanks to the members of the Board for all the work and
effort they put into the club during the last year - small or large!

Thank you!

Jörg P. Kutter
Chairman, PF Foto

PFantasyDome - PFD

Kasser/Spilindkøbers beretning: Dan Kierkegaard

Der er kommet 11 nye medlemmer.
Nye spil:
- Descent into the Dark (brætspil)
- Warhammer Fantasy Roleplaying (bog)
- Tac-Tiles (assessory)
Der skal nævnes at alle kan købe spil bare en der er indgået en aftale med Dan
Kierkegaard. Proceduren er: Ofte er den uformelt. Nogle gange bliver det diskuteret
med tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer. Afslag er ikke endeligt nej. Man kan
få klubben til at erhverve sig noget hvis der er nok opbakning blandt medlem-
merne. Regnskabet skal lige gennemgås med revisor. Vi har 7500 på klubkontoen
Køleskabsansvarligs beretning: Christian Ulm

Der er større udvalg i år. Der var overskud på omkring 2000 kr. Der har ikke
været det store overskud specielt fordi vi ikke har drukket så mange sodavand. Der
er blevet købet plastik service. Vi har d. 7/3 4500 i kontanter og 2225 kr. i varer.
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Svindet kan ikke bestemmes fordi regnskabet og recepter er gået tabt. Der ønskes
at udvalget er jævnt fordelt i tid, men der er stor tilfredshed med at udvalget vari-
erede med tiden (ikke altid de samme varer). Formandens beretning
Det har været et sløjt år. Formanden undskylder at komme for sent. Der er blevet
lavet meget for klubben i PF og S-husledelsen. Der blev afhold ConDôme, hvilket
var hyggeligt, men ikke stort nok. Der er ikke planlagt noget til næste sommer.
Formanden går som formand ved dette møde. Klubben har fået en konto til kopi-
maskinen. Det koster penge så det skal bruges med omtanke, men der kan printes
med farve op til A3. Det er godt at der er kommet flere medlemmer. Det var godt
at folk kom til formandens julefrokost!

Polyteknisk motorcykelklub

Køreture - Bakkeåbningen - Der kom 3 grundet det darlige vejr - korte sent
(Hastig troede vi var kort) og korte lidt med pa turen og derefter tilbage til klubben.
- Sæsonstarten var kold og der var kun en håndfuld der korte direkte til blovstrod
og spiste pandekager. Vi mistede 2 undervejs, som senere fandt os pa blovstrød kro
- Bager har lavet sedler til at imødekomme dette problem, samt indkøbt veste mm
til bagerste mand.
- Æd til du segner - 15 mand drog af sted til Birkerød kro og spiste stegt flask med
persillesovs, ovenå Kai foredrag.
- Jakob Moll kørte til Frederikssund og spiste is.
- Sælkiggeri i Røsnas - fantastisk tur - og lang. En tur der kunne vare værd at køre
igen. Bager førte an pa klubbens længste tur i laaang tid.
- Susanne raser rundt i nordsjælland. Endnu en fantastisk tur - 2 timer med sving
non-stop efterfulgt af en grillpølse hos Egon. Prospect-Per var ved at blive kørt ned
af en bus.
- PMC griller et kloster - revolutions. Der blev ikke grillet kloster, da der var mid-
delalderdag... der blev grillet ved vandet i stedet.
- Jakob Moll laver lydtests. Der blev larmet alt det der kunne. CB500’eren præste-
rede 96 db kun overgået af Anders’ Falco med imponerende 105 db.
- Malerklemmen - Kai førte an til klemmen foran 5 andre. - godt initiativ.
- Mandagstur - Ganløse GP - dog inkognito - Politiet kom naturligvis
- Bakkelukningen - mange flere end ved åbningen. Vejret var godt og der blev spist
masser af shawarma.
- Tur til Tøjhusmuseet - masser af kanoner og mad fra den sorte gryde. 5 fremmødte
- Adam med et ordenligt hak i kørekortet.
- Tur til Helsingør - 10 fremmødte - det var mørkt da vi kom frem. Klubben gav
shawarma.
- ZOO turen - ingen fremmødte
- Vinterafslutning til Storkereden - korteste tur i PMC regi - 4,2 km. 5 fremmødte.
Stegt flask og persillesovs.
Arrangementer - PMC drikker ud (fra julefrokosten) - Bunk var eneste mand pa
pletten.
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- S-hus abent - ok men ikke mange der kom - for få studerende i klubben
- Kor med Kai - Kai holdt et fint foredrag omkring svingteknik og hvad man skal
vare opmærksom pa. Tak til Kai for et godt foredrag.
- Traf pa Toppen - Endnu engang et godt traf. Billeder af en babe pa Mortens Z400.
Vi vandt 2 pokaler - en for langt kørende klub og en for deltager nr. 4000. Bager
spiste 7 rejemader pa havnen.
- Ugledige Traf hos Adam - godt endnu engang og 500 g kød pr mand. Pillede en
campingvogn ned om søndagen. Tak til Adam for et godt arrangement.
- Oprydning i klubben – Der kom 10-15 stykker. 6 blev til Pizza. Oprydningsdagen
gik godt.
- Juleafslutning – Masser af æbleskiver og gløgg. Tak til Nana for et godt arrange-
ment.
- Tysklandstur – 40 mennesker af sted. Fin tur, om end det var svært at få nok
tilmeldte.
- Julefrokost – Fed fest – masser af god mad, øl og snaps.
Filmaftener - Worlds fastest Indian (Johnny) – Anthony Hopkins spiller fantastisk
og giver den gas
- The Doctor, The Tornado and the Kentucky Kid (Kai) – Fed film i stil med Faster
- Sidste MotoGP hos Præz – 3-4 mand.
- Borat (Biografen) – sjov og grænseoverskridende film
- The Long Way Round (Johnny) – Lang dokumentar med super indhold.
Klubben - Der er købt en masse nyt værktøj sidste forår. Det er naturligvis blevet
hængt op.
- Dækmaskinen blev ligeledes til manges glæde fikset sidste forår.
Godt - Der har været nogle fede ture i år – Røsnæs, Susannes tur mm.
- Få styrt i klubben i år – færre der har kørt ?!? Casper Borly, Jonz (offroader),
Prospect-Per, Sanne styrtet på bane, mig påkørt
Dårligt - Stadig lav tilslutning til mange ture – der mangler flere studerende i k-
lubben.

PolyMus

S-Hus åbent hus Til åbent hus arrangementet i S-Huset fredag den 2. marts 2007
var PolyMus repræsenteret.

Tilgang I 2006 var der i PolyMus tilgang af to solister. Den ene solist øver i
lokalet i Oticon salen og er afklaret med at brugen af dette afhænger af øvrige
arrangementer i Oticon salen.

Forespørgsler Der er under oprydningen af øvelokalet i bygning 101 blevet frem-
skaffet et trommesæt og en bas forstærker til at imødekomme udvekslingsstuderen-
des ønsker om at øvelokalet kan stille sådanne effekter til rådighed. Der er desuden,
for øvelokalet i Oticon salen, indgået en aftale med den nuværende bruger om udlån
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af trommesæt og PA anlæg til andre brugere. Hvilke rum PolyMus råder over i Oti-
con salen skal dog afklares før omfanget af brugen af øvelokalet kan fastlægges.

Polyteknisk Poker Klub - PPK

Idéen om at starte en pokerklub blev dannet i januar 2005 under et vejlederud-
dannelses weekendophold. PFs bestyrelse var til stede og de fortalte om hvor nemt
det var at starte en klub. Vi afholdte vores stiftende generalforsamling i februar
2005, og til denne generalforsamling mødte 10 personer op, alle 9 af os dannede
bestyrelsen og den tiende blev revisor. Den stiftende bestyrelse var:
Formand: Anders H. Christensen
Næstformand: Anders M. Christensen
Kasser: Jacob Gillesberg
Sekretær: Simon T. Petersen
Webmaster: Jesper R. Rasmussen
Resten:
- Maria B. Pedersen
- Henrik Lund
- Lars Bo S. Christiansen
- Jess D. Nielsen

Revisor: Niels G. Jakobsen

Vi fremsendte vores PF klub ansøgning i marts og blev så endelig konstitueret
som PF klub den 12. maj 2005.

Forår 2005
I forårssemesteret 2005 havde vi hverken klublokale eller fast spilledag. Det fun-
gerede således at en fra klubben foreslog en spilledato og sted i vores Campusnet
gruppe, hvor folk så meldte sig til. Da vi nåede sommerferien var PF Pokerklub
oppe på 30-40 medlemmer. Efter sommerferien blev der ryddet op i bestyrelsen,
3 inaktive bestyrelsesmedlemmer (Simon, Lars og Jess) fik den kolde skulder, of-
ficielt var de dog stadig bestyrelsesmedlemmer. De deltog ikke hverken i debat
på Campusnet, spilleaftener eller bestyrelsesmøder, derfor opfattede vi dem heller
ikke som bestyrelsesmedlemmer. De har også forholdt sig passive siden hen.

Fast plads i S-huset
Vi fik i august klargjort en turneringsplan og fik lavet en aftale med S-huset, således
at vi kunne spille poker hver onsdag i læsesalen. Det hjalp os utroligt meget at have
et fast spilletidspunkt og et fast spillested. Tak til Lene fra S-huset og Torben for
hjælpen her til.

PokerRoom
Vi blev i august kontaktet af PokerRoom.com, der ønskede at køre vores turner-
inger for os. Dette fik de ikke lov til, da det var noget PPK’s bestyrelse havde set
frem til i længere tid. PokerRoom var også ganske tilfredse med at være vores
sponsor, vi var nemlig den første veletableret pokerklub på en længere varig ud-
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dannelses anstalt, og de var meget villige til at komme ind på dette marked. Derfor
sponserede de duge, kortspil, dealerbuttons og cuttingcards således at vi kunne
spille med deres. De sponserede ikke chips, da de kun havde nogle dyre kvalitets
chips, dette gjorde at vi fandt de billigste på markedet og benyttede dem. Poker-
Room sponserede også t-shirts og anden merchandise til vores præmier. Alt i alt
har vi været utrolig tilfredse og glade for deres gavmilde side. Deres krav til os var
at vi ikke måtte have andre online gambling sider som sponsor og vi skulle benytte
deres ting til vores turneringer.

Andre sponsorer
Vi blev siden hen kontaktet at Eurobet, hvilken vi måtte takke nej til, da vi allerede
havde PokerRoom. New-Import blev i slutningen af oktober vores anden sponsor,
de leverede pokerchips til os. Mod at vi promoverer dem ved turneringer og på
flyers til S-hus åbent.

S-hus åbent
Vi havde en stor stand til S-hus åbent 23/9 2005. Vi havde lavet en stor banner
med klubnavnet, vi havde et pokerpræmiebord hvor alle vores sponsorgaver blev
vist frem, sammen med foldere omhandlende klubben, derudover havde vi et bord
hvor det var muligt for forbipasserende at spille et par hænder i poker. Vi var mødt
talstærkt op, og vi havde mange henvendelser angående hvornår vi afholdte turner-
inger.

Turneringerne
Vi afholdte 4 turneringer i løbet at efterårs semesteret 2005. Den første turnering
fredag 30/9, ugen efter S-hus åbent. Dette viste sig at være en succes, da der var
mange til S-hus åbent der var mødt op til denne aften. Samtidig var det en suc-
ces at det blev afholdt en fredag, da der allerede var mange personer i S-huset,
der fandt det interessant. Vi var 49 pokerdeltagere til denne turnering. Den anden
turnering fredag 14/10, til denne turnering var vores succes nået ud til Danmark
og der var en journalist fra Forza til stede. Journalisten lavede en stor artikel til
bladet. Til denne turnering var der 45 pokerdeltagere. Vores tredje turnering fredag
11/11, dette var den mest promoverede turnering, vi havde sat over 100 plakater
omhandlende turneringen op rundt om på DTU. Der var også 53 pokerdeltagere.

Finalebordet
Den sidste turnering var lørdag 26/11, dette var sidste mulighed for at opnå points
nok til at komme til finalebordet. Finalebordet blev spillet kort efter den fjerde
turnering. Dette blev en spændende finale, hvor vinderen var den store ”joker”,
Mikkel Askjær-Friis, han sikrede sig lige en plads til finalebordet ved at blive nr.
2 til den fjerde turnering. Samtidig var han den fuldeste tilstede. . . Anden pladsen
ved finalebordet var Hordur Mar Gestsson, en pokerspiller der har været til næsten
hver træningsaften, samt til pokerturneringerne. Han vandt iført grimme solbriller
og blød hue.

Hjemmesiden
Resten af turneringsresultaterne kan ses på vores hjemmeside www.PFpokerklub.dk.
Denne hjemmeside blev en central del af klubben i 2005. Her holdes der styr på
medlemsstatus, nyheder, turneringer, samt et stort forum til debatter.



88 S-Huset

Kontingent
Vores kontingentpris med 50,- for et helt år, viste sig at være en passende pris, der
har i hvert fald ikke været nogen klage over den.

PFs største klub
Den største præstation i 2005 var at blive den allerstørste PF-klub. Vi er over 110
medlemmer i dag.

Fremtiden
Målet for det kommende år er at nå over de 200 medlemmer. Samtidig vil jeg,
Anders H. Christensen, takke af som formand, da jeg snart er færdiguddannet.

Årsberetning fra PPKs kassér

PPK er kommet ud med et års resultat på kr. -893,50. Dette skyldes at der det
første semester har været en del udgifter i form af jetoner og andre ting, som skal
til for at spille poker. Alle disse ting er en gangs udgifter, så næste år burde vi
komme ud med et overskud, så der er penge hvis vi skal købe flere ting til klubben.
Selvom vi er kommet ud med et underskud, er der stadig penge på kistebunden.
Dette skyldes at alle medlemmer har betalt kontingent for forår 2006 og nogle
også for efterår 2006. Desuden er vi begyndt at købe endnu flere af præmierne over
nettet, hvor de er lidt billigere. Herved håber vi at kunne købe endnu flere og større
præmier end tidligere til de som er heldige/gode og vinder vores turneringer.

De 4 turneringerne er i store træk gået i nul. Her er de 10 kr. som er betalt i
gebyr brugt til præmier, dog har finalen kostet en del penge. Sådan skal det være,
”the winner takes it all”, eller i hvert fald lidt mere end de andre.

For dette
Jacob Gillesberg
Kassér PPK

Polyteknisk Radiogruppe - PRG

Beretningen består af selve denne, regnskabstal, det vedlagte generalforsam-
lingsreferat, kontaktliste, samt en fortegnelse over foreningens medlemmer. Det
forløbne år har været præget af både positive og negative oplevelser. På den positive
side skal tælles at der er stadig stigende medlemsaktivitet - at der mange tirsdage er
så mange medlemmer tilstede, at der ikke er arbejdsplads til alle er positivt og bety-
der indirekte at nye og gamle medlemmer får bedre mulighed for at debattere deres
projekter. Samtidig er der sket en stor tilvækst i den bestående samling af kom-
ponenter, således at vi ikke kun tilbyder ”leadede”komponenter, men også SMD-
komponenter - der er derfor nu mulighed for at lave konstruktioner med f.eks de
nyeste microcontrollere, der typisk kun er tilgængelige i SMD-versioner. Ud over
disse indkøbte komponenter er der også blevet anskaffet loddekolber, og vi har
fået tre præcisionsmultimetre samt et antal oscilloskoper og strømforsyninger. Y-
derligere er der sket en væsentlig reorganisering af vores lokale, denne er i væsent-
lighed fremprovokeret af den dobbelte flytning der er sket i den forløbne peri-
ode, og har i praksis betydet at der er aktiviteter der er ringere stillet end tidligere,
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men også at vi har fået et indretningsdesign der er mere rettet mod projektsamar-
bejder end mod enkelte, personlige, projekter. Af projekter har der i PRG været
arbejdet med robotter til RoboCup, med bygning af forstærker, bygning af en
laserintensitetsmåler, design af en lock-in forstærker til målebrug, design og frem-
stilling af diverse mindre microprocessorbaserede prints samt arbejde med frem-
stilling af tosidede print - et område hvor det mest udbredte er, at man får disse
lavet ude (typisk Kina eller Bulgarien). På computersiden er der blevet arbejdet
med dokumentation og brug af RS6000 systemer, samt systemer med tynde k-
lienter til opkobling mod vores servers NFS filsystem. Håbet er at vi herved kan
tilbyde vores medlemmer alle de traditionelle fordele ved en alm. PC, men med
den driftssikkerhed der fordres af en server. Det meget store antal rutinerede com-
puter(super)brugere i foreningen gør, at vores maskiner efter ganske korte perioder
bliver præget af at mange forskellige personer installerer software til PCB-design,
simulation og kommunikation - tillige med diverse værktøjer hvor kun installatøren
kender den direke anvendelse. På radiosiden er vi påbegyndt en tiltrængt renova-
tion af vores radiostation, og det forventes at vi over sommeren vil få lejlighed til
at foretage den efterhånden påkrævede vedligeholdelse af vores antenneinstalla-
tion, det værende både mekanikken bag den motoriserede antenne samt, udvalgte
af kablerne. Selve radioinstallationen er blevet gennemgået og der er sket en ud-
styrsreduktion - således er den radiostation der flyttede med foreningen fra den
gamle Polytekniske Læreanstalt i Sølvgade til de nuværende lokaler (baseret på in-
formationer fra gamle referater) blevet dekommisioneret, og der er sket en generel
kompression af hele opstillingen. På minussiden skal regnes, at vi to gange indenfor
den sidste periode har været tvunget til at flytte lokale. Polyteknisk Scenelys kast-
ede deres kærlighed på det lokale i kælderen, som vi benyttede til RC-maskiner,
og da profit går frem for EDB-historisk interesse - også når det gælder enestående
danskbyggede maskiner - blev vi tvunget til at flytte til et lokale i stueetagen. Fly-
tningen medførte kraftig reduktion i areal, og inden vi havde fået maskinerne til
at fungere fuldt igen blev vi sat ud af lokalet. En tid blev derfor brugt på end-
nu en flytning - hvor vores arbejde var koncentreret omkring den fysiske flytning
samt, at sikre den fysiske bevaring af de unikke maskiner. Under hele forløbet var
kommunikationen med Pokerklubben, der flyttede ind i lokalet, nødlidende - deres
tilgang var, at vi benyttede lokalte til passivt lager, hvilket ikke var korrekt, og
selv om flyttehjælp var blevet lovet skete hele flytningen ved PRG’s medlemmer.
Opsummeret er derfor en væsentlig del af perioden gået med flytteaktiviteter. Til
S-hus-åbent havde vi opstillinger med udviklingskit til microcontrollere, et micro-
controllerbaseret lysdiodeur, og forskellige former for måleudstyr. Dette vakte stor
begejstring blandt de forbipasserende.

6.1.7 PR

Det har været et svært år for PR-udvalget i S-Huset. Dels har der ikke været
opbakning fra medlemmerne i den grad der har været behov for og dels har det
været svært at få præcise datoer og eksakte arrangementoplysninger i så god en



90 S-Huset

tid, til at rigtig PR har været mulig. Der er sent på året fundet nye frivillige til at
lave PR, så nu gælder det om at få kommunikeret arrangementer videre til disse,
samt få lavet arrangementerne i så god en tid, at reel PR er mulig.

6.1.8 Nye love, statutter og principper for S-Huset

Som årene går kommer en forretning til at køre, enten som det er mest optimalt,
eller som den altid har gjort. For S-Husets vedkommende er det en blanding. Der
er ting der gøres på den bedst mulige måde, og der er ting der bliver gjort som
de altid har været gjort. Dette kigges (og skal der kigges) løbende på, således at
arbejdsgange osv. bliver optimerede.

For at gøre op med gamle vaner, blev der afholdt møder i S-Husledelsen, møder
med de ansatte, samt møder med bestyreren og bestyrelsen. Der kom en mængde
forslag til ændringer i ”Love og Statutter”, som senere er blevet implementeret.
Dette har betydet at der er blevet kigget på arbejdsgange, samt åbningstider og
organisation i S-Huset, således at ”Love og Statutter”er tidssvarende og passer ind
i organisationen med en ny type bestyrer.

Dette har betydet, at der i love og statutter nu står at det er bestyreren i samar-
bejde med S-Husformanden der er ansvarlig for driften af S-Huset, og ikke som der
stod før S-Husledelsen. Endvidere har man givet de ansatte udvidede muligheder
for at afvikle fester og arrangementer på forsvarlig vis, ligesom det ikke længere
er påkrævet at der skal være åbent fire dage om ugen i Kælderbaren, men at dette
selvfølgelig stadig skal tilstræbes.

S-Husledelsen har man i kraft af de ændrede forhold i S-Huset, nu gjort til K-
lubudvalget. Dette betyder at den nu som det eneste skal tage vare på klubbernes
interesser. Dvs. at Klubudvalget skal sørge for at klubberne er til for de studerende,
er de ikke det, kan det lukke en klub. Klubudvalget konstituerer nye klubber, lige-
som at udvalget skal sørge for at der bliver afholdt to S-Husåbent om året.

6.1.9 Indretning i S-Huset

Kælderbaren

Af flere omgange har der været møder mellem S-Husformanden, bestyreren,
indkørere, bookere, ansatte og arkitekter, for at få kigget på mulighederne for
en renovering af Kælderbaren. Der er blevet afsendt materiale såsom funktions
beskrivelser, bruger beskrivelser og ønsker ved renoveringen til arkitekten der nu
er sat på sagen. S-Huset har fået lov til at bruge DTU’s arkitekter, men projektet
ligger ikke øverst i deres arbejdsbunke, hvilket er grunden til at der i skrivende
stund ikke er nyt om sagen, men opfølgning i løbet af et par måneder tilrådes.

Læsesalen

Det har igennem lang tid været ønsket at få renoveret læsesalen, så den dels
ligner resten af S-Huset, dels så den kan bruges til de mange forskellige ting den
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bruges til. Da der ofte er fester i S-Huset, hvor meget udstyr bruges, og meget plads
er krævet, bruges læsesalen til at holde fester, til almindelig hygge, som bandrum,
som opbevaringsrum under fester og deslige, samt som en decideret læsesal. Der-
for har vi også her afsendt brugerønsker (udfærdiget af socialudvalget) til DTU-
arkitekten, der også kigger på denne sag.

6.1.10 Kælderbaren

Der har som før beskrevet været afholdt mange typer arrangementer i Kælder-
baren i løbet af semestret, og det er en god idé en gang imellem at få nogle nye øjne
til at kigge på mulighederne for brug af PF’s lokaler. Derfor er der blevet afholdt
flere sports arrangementer end der før har været.

Det generele ugeudbud har set således ud:

Tirsdag - International aften

Konceptet har i år kørt videre som hidtil. Dette betyder at de internationale
studerende mødes og samles om at være internationale og høre internationalt musik,
samt snakke med ligesindede. Det er et super tilbud til de udenlandske studerende,
på denne måde ser de at der bliver gjort noget særlig for dem. På den anden side
er de ikke de mest aktive brugere af selve bardelen af Kælderbaren, og køber altså
ikke så meget, men bruger tiden i Kælderbaren på at hygge på en anden måde end
ellers muligt.

Onsdag - Sportsaften

Der har været blandet opbud af mennesker til disse onsdage. Nogle gange har
der fra S-Husets side været reklameret for sent for hvilket sport der er blevet vist,
og andre gange har der ikke været spændende nok sport at vise. Generelt har der
været mange mennesker når det danske landshold har spillet kampe, men om det er
pga. den gratis øl S-Huset har udlovet pr scoret dansk mål, eller om det er interessen
for fodbolden kan man tvivle lidt på. Endvidere har der været velbesøgte onsdage
på større Champions League kampdage. Man bør overveje om det er nødvendigt at
holde åbent hver eneste onsdag, eller om man særligt mod slutningen af semestret
skal holde lukket.

Torsdag - OH Happy Day

Dette er et helt nyt koncept, som er blevet indført i 2007. Konceptet byder på
to fadøl for 25 kr og 10 shots for 60 kr., hvilket har betydet at torsdagene nu tjenes
hjem, og at der flere torsdage faktisk er tale om en større fest.
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Fredag - Fredagsrock

Klassikeren der aldrig bliver for gammel. Gratis live musik, med for det meste
mange mennesker. Fredagen er den dag hvor et evt. underskud (pga. lønudgifter
osv.) fra de andre dage tjenes hjem. Grundet færre penge til musik, er der ikke
længere garanti for live musik hver eneste fredag, men det søges at holde som
minimum hver anden, og gerne oftere.

Weekenden - Private arrangementer

Der har som flere gange beskrevet været afholdt private arrangementer, og disse
er gerne løbet af stablen i weekenden. Det har været alt fra fødselsdage til kandi-
datfester, ligesom flere firmaarrangementer også har fundet sted. Det er ved disse
arrangementer det er muligt at få et godt overskud hjem til S-Huset. Gæsterne er
blevet inviteret til en fest, hvorfor de bliver noget længere, og ud over at der bliver
betalt både leje og rengøring, køber gæsterne drikkevarer til Kælderbarens normale
priser. En promovering af muligheden for sådanne arrangementer vil kunne gøre
S-Huset til en mere profitabel virksomhed.

Alarm

Alarmen har af flere omgange været i stykker i Kælderbaren, hvorfor en spritny
er blevet installeret. Denne dækker nu, således at ingen indtrængen løber ubemær-
ket hen.

6.1.11 Indbrud

Der har i årets løb været tre indbrud i S-Huset. Det er gået hårdest ud over
Pfantasy Dome, der har fået brudt døren op tre gange og stjålet kaffekassepenge og
sodavand og slik flere gange. Endvidere har Pokerklubben været udsat for indbrud
de samme tre gange, men har som det ”eneste”fået stjålet en boomblaster. En enkelt
gang har der været indbrud i Pejsestuen, hvor tyvene er gået efter at få indholdet ud
af bordfodboldbordene, men dette var ikke muligt for dem. Endvidere har tyvene
forsøgt at komme ind i præsidiet, men det var der tilsyneladende ikke held med
eftersom både fjernsyn og computere stadig stod på deres pladser.

Det har været overvejet hvilke muligheder der er for at forebygge disse ind-
brud:

• Alarm

• Kameraovervågning

• Kamera dummies

Det er dyrt at opsætte alarmer og kameraer, og er i øjeblikket udenfor S-Husets
budget. Endvidere er der mange der bruger de berørte lokaler, så rygtet vil nok spre-



6.2 S-Husets Crew 93

des hurtigt, om at det ikke er rigtige kameraer der er opsat hvis man bruger dum-
mies. Konklusionen må være at man bør afsætte penge til alarmer i klublokalerne,
der kunne her være tale om en enkelt rumsensor i hvert af de berørte rum.

6.1.12 Kommunikation i S-Huset

Da S-Huset, som man forhåbentlig kan forstå af al det ovenstående, omfatter
mange områder, involverer det også rigtig mange mennesker. Derfor er det vigtigt
at have en god kommunikationsmodel, hvor at alle berørte parter hurtigt kan blive
informeret hvis der sker noget på deres område. Der bør her udfærdigedes en liste
over personer der skal kontaktes, ved forskellige situationer. Grundet tidsmangel er
denne ikke lavet i 2007, men undertegnede vil gerne være med til at afhjælpe kom-
munikationsproblemerne i S-Huset (og PF generelt), ved at være med til at lave et
sådan dokument.

For dette
Rasmus S. Olsen
S-Husformand

6.2 S-Husets Crew

I det herrens år 2007 har vi afholdt 6 fester og 16 fredagsrock hvor S-Husets
frivillige har sikret arrangementernes succes dvs. arbejdet deres røv i laser på u-
menneskelige tidspunkter. Disse arrangementer fordeler sig på 3 fester i hvert
semester samt 11 fredagsrock i foråret og 5 i efteråret. Det er 2 fredagsrock mindre
end normalt. Internt i huset har vi desuden afholdt 2 aktivistdage og en hyttetur.

Ved årets slutning er det derfor tid til at reflektere over årets gang og i det
følgende er et kort overblik over de store begivenheder i kronologisk rækkefølge.

6.2.1 Forår

Vinterjoint

Her så vi beviset for at man kan få for mange frivillige til at afvikle en koncert.
Det blev ikke bedre af at vi flyttede koncerten fra Oticon til Pejsestuen. Derudover
var den en stille og rolig aften.

Hyttetur

Den fredag, hvor vi skulle afsted, sneede vi inde i S-Huset. Vi var meget få
som skulle på tur og efter en hurtig afstemning, så besluttede vi at holde hytteturen
i S-Huset. Det var den bedste beslutning vi tog i 2007. Der vil være nok historier
fra denne tur til at underholde mange kommende generationer af frivillige med.



94 S-Huset

S-Husåbent

Vi fik hvervet en frivillig. Det var en fantastisk dag.

P-dag

En frivillig skar sig dybt i hånden, koncerten var skuffende (selvom nogle
gæster mener at det var den bedste fest i 2007) og Frisk Mund blev lanceret. Det
var ikke en fantastisk aften, men et lille hold garvede aktivister viste at man godt
kan holde stilen selv om man er få.

Aktivistdag

Ud over en masse vigtige vedligeholdelsesopgaver, så lavede vi hængebaren i
kælderen den dag. Det var en rigtig god dag, hvor en masse dukkede op og vi fik
klaret alt hvad vi havde planlagt.

Årsfesten

Det er hårdt og vi er ekstremt pressede på mandskab - især de frivillige. Det
hjælper ikke at lønne dem, fordi dem vi får ikke er kompetente og vi kan ikke sætte
nogen til mere end normalt da alle giver alt hvad de har. For at give et hurtigt indblik
i hvordan det virker, så spørger vi alle i S-Huset og deres kærester og venner. Vi
trækker på alle netværk som vi har adgang til inklusive gamle bartendere i S-Huset
og ansatte andre steder. Og når vi har brugt de muligheder, så går vi nærmest ud på
gaden for at finde folk som ikke har skaffet sig en billet.

Til gengæld er det stadig en ekstremt berigende oplevelse at arrangere festen.
Vi er glade og stolte over at lave den fedeste årsfest i Danmark - og meget, meget
trætte.

6.2.2 Efterår

Rusjoint

Den fest er et sikkert hit. Måske var vi lidt for få frivillige til en Oticonfest med
så meget gas, til gengæld var det et erfarent crew som ved hvornår folk går over
stregen og som kan pakke en fest ned på ingen tid. Hatten af til de gamle, sure
mænd; de ved hvad de gør.

S-Husåbent

Der var ingen der hjalp de to formænd. Aktivistformanden var ikke glad og han
var vist også træt.



6.2 S-Husets Crew 95

Aktivistdag

Den var så dårligt planlagt at aktivistformanden havde lagt den på sin mors
fødselsdag (den dag hun holdt den). Få dukkede op og vi fik kun ordnet de mest
nødtørftige ting.

Oktoberfesten

Denne fest er endnu et sikkert hit. Folk opførte sig uforståeligt eksemplarisk.
Internt i S-Huset var festen dog noget rod. Vi havde ikke holdt de møder, som
vi skulle og vi havde derfor ikke aftalt hvad der skulle ske. De ansvarlige gav
modsatrettede ordrer og satte de forkerte til det forkerte arbejde. Det må vi ikke
gøre igen. Der var en dyb utilfredshed blandt mange der arbejde den aften og hvis
vi laver den samme fejl indenfor det næste år, så er det utilgiveligt. Crewet har en
høj standard, de er gode til deres arbejde og de finder sig ikke hvad som helst. Vi
bør værne om dem, for de er frivillige og kan gå deres vej når som helst

J-Dag

Det var en hyggefest og det var godt. Aktivistformanden og den teknik-
ansvarlige tog begge det hele på rutinen. Vi fik lært et par nye at pakke en kon-
cert ned på behørig vis. Aktivistformanden havde ikke fundet sin afløser, så der
blev ikke lært en ny formand op.

6.2.3 Status på Frivillige

Jeg har forsøgt at optælle tilgangen og frafaldet af aktive i S-Huset - vores
hjerteblod. Det er lidt svært, da der ikke er et klart skæl mellem at være aktiv og
inaktiv ansat og ikke rigtig aktiv længere.

På nuværende tidspunkt tæller S-Husgruppen 63 medlemmer. Heraf er 13 ikke
aktive eller ansat længere (f. eks. færdiguddannede) og 6 har jeg aldrig mødt efter
et af vores aktivistmøder fredag kl. 12:15. Ergo er der 44 ansatte og aktive hvoraf
en del kun kan siges at være ansatte, til trods for vores princip om at alle ansatte
også er aktive i S-Huset. På den positive side så har vi mødt 7 nye ansigter som
også har prøvet at være med til at arrangere en koncert.

Desværre er de nye ikke nok mod de dystre fremtidsudsigter. 2003 årgangen
er S-Husets største og de burde være færdige til sommer. Som mange andre på
2002 ordningen, så bliver de det ikke på normeret tid, men S-Huset mister ifølge
en hurtig optælling 10 personer senest til sommer. Heraf er tre ubetinget blandt de
mest aktive i S-Husets frivillige arbejde. Det kommer til at gøre ondt og selvom de
måske hænger lidt ved efter uddannelsen, så gør de det ikke længe. Blandt de nye,
ser jeg ikke den samme fandenivoldskhed og komplette tilsidesættelse af studiet,
som jeg ser i de gamle.

Og det er her sagens kerne er. Inden for en overskuelig fremtid vil der være
for få aktive i S-Huset til at opretholde vores nuværende serviceniveau. Den dag
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hvor aktivistformanden ikke kan finde bare en enkelt til at hjælpe til en fredagsrock
eller han selv kan tage tjansen, så bliver vi nødt til at aflyse en fredagsrock. I dette
semester har han været to timer fra at være nødt til det.

Det er ikke svært at se at dette kommer til at ske i løbet af næste efterår med
den nuværende udvikling. Vi kan ikke engang finde en ny aktivistformand.

Peter Kjær Monsson
Aktivistformand

6.3 Scenelys

Scenelys har nu haft et helt år som afdeling af S-Huset, trods de gode intention-
er fra forrige år, har vi i år været igennem større omlægninger igen, jeg har prøvet
at dække de største i nedenstående, men da vi nu er en virksomhed, der kører i et
meget højere gear end tidligere, har det været svært at huske at få det hele med.

6.3.1 Fakturering og rapportering

Vi fandt desværre ud af efter regnskabsårets afslutning at der havde været en
del uregelmæssighed med vor fakturering, som kunne have haft dramatiske ind-
flydelse på det af PF afleverede årsregnskab, dette gjorde at vi henover sommeren
ændrede vores praksis med fakturering i samarbejde med bestyrelsen, PFS og S-
Husets bestyrer. Dette skulle gerne medføre at Scenelys nu og fremover har en
fast kontinuitet i fakturering og rapportering i samarbejde med PFS. Scenelys rap-
porterer nu og fremover direkte til S-Husets Bestyrer, hvilket allerede har medført
at vi har en kontinuitet omkring økonomi og ledelse, som vi har savnet under
bestyrelsesskiftene.

6.3.2 Oprydning og strukturering

Vi har igen i år brugt en masse tid på at få ryddet op på lagret og vi plan-
lægger flere ændringer i hvordan lagret administres og benyttes dagligt, hvilket
forhåbentligt i sidste ende vil medføre at vi kan få struktur og orden i udljeninger
og produktioner, samt i det daglige arbejde.

6.3.3 Alarm

Vi har i år fået opsat et nyt og bedre alarmsystem, der afløser det midlertidi-
ge alarm system, der blev opsat sidste år. Vores nye alarmsystem er opkoblet på
S-Husets resterende system, hvilket har medført en større sikkerhed og bedre mu-
lighed for forsikring af udstyret på lagret.
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6.3.4 Ny Hjemmeside

Vi har igennem året desværre haft et sikkerhedsbrud på vores server, hvilket b-
landt andet har medført at vores hjemmeside blev slettet, dette gjorde at vi indførte
et nyt CMS system, samt et nyt grafisk layout, da vi desværre ikke havde en
backup af den tidligere. I skal være velkomne til at besøge vores hjemmeside på
www.scenelys.dk.

6.3.5 Produktioner

Vi har igennem året haft en del større produktioner, af de allermest krævende,
udover de årlige Joints og fester i S-Huset, der stadig gennemføres som pro bono
arbejde kan nævnes: - DTUs Årsfest - DTUs Julekoncert - DSEs messekoncert og
messemiddag

6.3.6 Reperationer og vedligehold

Vi har i år renoveret kælderbaren PA (Public Address - højttalersystem), da
delefiltret valgte at gå ned henover efteråret, lige op til en joint. Dette har blandt
andet medført at vi endelig har haft vores pult, der normalt benyttes til fredagsrock
og de fleste joint til eftersyn og efterfølgende reperation, en udgift, der desværre
ikke var forudset, men nødvendig.

6.3.7 Tourproduktioner og freelance arbejde

Vi har i år åbnet op for at vore medarbejde, kan freelance og påtage sig opgaver
udenfor Scenelys’ regi i endnu større grad end tidligere. Dette har medført en større
omsætning og har gjort at vi igen i år, regner med at levere en flot omsætning.

6.3.8 Det kommende år - 2008

Det kommende år byder på mange udfordringer, herunder og ikke mindst
DTUs Årsfest samt endnu flere store samt mindre jobs.

Vi har nu gennemgået nogle af de sidste basale indkøb, der kan gøre vi er
selvforsynende til koncerter i Oticon salen, dette medførte at vi har indkøbt et mul-
tikabel, der gerne skulle fjerne noget af den sidste basale indlejning og kørsel, der
tegner sig for mere end det indlejde udstyrs pris, til joints og fester i Oticon.

Vi planlægger endvidere at indgå i endnu flere strategiske samarbejder, dels
med leverandører, virksomheder i branchen og andre interessenter, dels for at styrke
Scenelys’ forretningsområde og dels for at holde vores lager up to date, så vi kan
fortsætte den fantastiske vækst vi har gennemgået de sidste par år.

Der vil endvidere i løbet af året enten komme en ny ledelse eller anderledes
ledelsesstruktur i Scenelys, der skal under alle omstændigheder findes en løsning,
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en løsning som vi vil indgå i tæt samarbejde med S-Husets bestyrer og den kom-
mende bestyrelse for at finde frem til, så Scenelys også i de mange kommende år,
kan levere inhouse produktioner og teknikere til S-Huset.

Jeg vil igen i år gerne benytte de sidste par linier af denne delberetning til at
takke alle vore kunder, samarbejdspartnere, leverandører, medarbejdere og andre
tæt på Scenelys for et rigtigt godt år. Tak!

For dette, John M. Sebastian
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7.1 Danske Studerendes Fællesråd - DSF

Vi har i år kunne se frugterne af DSF´s om organisering, hvor man har lagt
økonomien i en strategisk bestyrelses der udelukkende tager sig af det. Det har
jord at den politiske ledelse kun har taget sig af det politiske, det har givet en højere
aktivitet niveau og en øget eksponering. I PF har der været diskuteret landspolitiske
emner i bestyrelsen og med CUU truppen. Da der har ikke været en decideret
Landspolitik gruppe. Der er i januar måned blevet nedsat en gruppe bestående af
CUU og DUU 2008 medlemmer og andre med studenter politiks interesse, det
er tanken at denne gruppe skal diskutere landspolitiske emner i løbet at året. Vi
har i løbet af året haft samarbejde med mange af de andre studenter organisation,
specielt under valgkampen. Vi har særligt samarbejdet med SR/Århus, SR/CBS og
studenter samarbejdet Ålborg. Det har i særdeleshed været ved politikkonferenser
hvor vi har fundet fældes fodslag, vi er i politiske emner hovedsageligt enige og kan
derfor let komme til enighed. PF har gennem året søgt at finde fældes kompromiser
med alle medlems organisationer, dog uden hel altid.

7.1.1 Politikkonferencer

PF har selvfølgelig været repræsenteret til de 2. politikkonferenser med både
nye og gamle studenter politikere, hvor en er stillet op til PF bestyrelsen 08. Der
har været møder på CBS og på AU, PF har været en delegation på 8-10 stykker
valgt af FR. FR har i de større sager taget stilling til hvad PF skulle mene, det
ser jeg som en rigtig god måde at få flere til at interessere sig for hvad der sker
på det landspolitiske område. På det første møde var hovedemnet for den politiske
debat, om der skulle være en koordinator eller ej, det var et forslag stillet af SR/KU.
På det andet møde var det et politik papir om fremtidens universiteter der var til
afstemning. Det var et papir lavet af en under gruppe der bestod af 5 personer hvor
jeg selv deltog. Der var inden konferencen sendt en del ændringsforslag til papiret
og der var der for meget at diskutere og mødet kom til at trække en del ud. Efter
min menig fik PF mange af sine sager igennem og papiret blev rigtig godt. Det
er en meget hård proces at komme igennem for der er rigtig mange der skal blive
enige eller vælge at være uenige. Der var rigtig godt at se ved den sidste konference
at der var så mange uddannelses steder der var repræsenteret. Der var rigtig mange
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Kulturministeriele uddannelser (biblioteks skoler, musik konservatorier ext.)

7.1.2 Repræsentantskabsmøde

Ingen beretning indkommet endnu.

7.1.3 Uddannnelsespolitisk Udvalg - UPU

Der er været af afholdt 7 møder i år forskellig steder i landet. Emnerne har
været mange og nedenfor er en gennemgang af de vigtigste.

Kønskvotering

Emnet har været diskuteret ved flere lejligheder, senest på politikkonferencen i
efterfåret. Kønskvotering var på dagsordenen på et UPU møde i foråret fordi at det
skulle diskuteres på et ESU (Europeans Students union) møde kort tid efter. Man
blev på UPU mødet enige om at være uenige, man besluttede derfor at DSF skulle
for holde sig neutrale til spørgsmålet om kvotering. Vi har flere gange diskuteret
emnet i PF, der har været en uenighed om kvotering blandt aktive medlemmer. Vi
har derfor forholdt os neutrale i debatten dog mere i mod end for.

Brugerbetaling

Brugerbetaling har fyldt rigtig meget i DSF i løbet af året. Der er en reel grund
til at være bekymrede for at der bliver indført brugerbetaling på danske univer-
siteter. Grunden til dette er at der i mange af EU landene er indført brugerbetaling
efter at man i mange år har udsultet universiteternes bevilliger. I Danmark er der de
seneste 10 år blevet skåret 10Det letteste sted at finde pengene de mangler er hos de
studerende, det kan enten være ved at indføre eksamens afgifter eller undervisning
afgifter. Det vil med andre ord blive brugeren der skal betale om ikke starten. DSF
har deltaget i en stor demonstration den 2. oktober. PF deltog ikke i denne demo,
med den begrundelse at ingeniør studerende ikke demonstrerer. Vi har i PF ment at
DSF har brug alt for meget tid på brugerbetalingskampen i år. Der har været mange
andre kampe der også burde være brugt tid på, men som er blevet syltet en del af
ledelsen i DSF.

Fremtidens universitet

DSF har mange gange oplevet at der er komme sager op i medierne som man
ikke har kunne svare på, fordi man ikke har vidst hvad medlems organisationerne
mente. Der har derfor i år været nedsat et udvalg der skulle arbejde med fremtidens
universiteter som de studerende ser det. Det har udmøntet sig i et papir der blev
revideret en del under efterårets politik konference. Set med PFs øjne er det blevet
et rigtig godt politikpapir, der er dog ting i papiret som PF ikke kan støtte 100Under
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forhalingerne på politikkonferencen opdagede vi at PF trænger til at revidere sin
SU politik, da der ikke står noget om fribeløb i den nuværende.

Akkrediteringsrådet (ACE Denmark)

Der er i år blevet indsat et akkrediterings råd under Ministeriet for videnskab,
Teknologi og udvikling (VTU). Hovedformålet med udvalget er at sørge for at
alle uddannelser i Danmark er relevante og at der er mulighed for at få job efter
endt uddannelse. DSF har en repræsentant i udvalget eller det vil sige at studen-
ter repræsentanterne i universitets bestyrelserne har en repræsentant. VTU forsøgte
sig med en ny valgprocedure til dette udvalg end de har brugt før. Normalt beder
de DSF om at stille en repræsentant til et sådan udvalg, men denne gang skrev de
til alle studenter medlemmer af bestyrelserne i Danmark og bede dem om at stille
op. På den måde kunne VTU selv vælge hvem de ville have. DSF tog dog hurtigt
kontakt, ved hjælp af UPU, til alle de bestyrelses medlemmer der er repræsenteret
af medlemsorganisationerne. Der blev valgt en fælles kandidat som sendte en op-
stilling til VTU, alle bestyrelses medlemmer sendte der efter en støtteerklæring
som var enslydende til VTU. DSF kandidat blev derefter valgt. Der har siden val-
get været meget stille omkring udvalget, det skyldes at udvalget har arbejdet en del
med generelle diskussioner for at finde et fældes ståsted. Den 18/12-2007 offentlig-
gjorde ACE Denmark sine første akkrediteringer, disse var en del af 55 nye uddan-
nelser som universiteterne gerne ville have lov til at starte til 1. september. DTU
fik godkendt en kandidat uddannelse, Bygningsdesign, som er en overbygning på
diplom retningen By og byg, nu Bygningsdesign. Det er meningen at udvalget skal
godkende alle danske uddannelser i løbet at de næste år og derefter skal de godk-
endes hver 5 år. Der har været meget debat om hvilke kriterier uddannelserne skulle
godkendes ud fra. Der er nu kommet en liste med kriterier som universiteterne ikke
er specielt glade for, de mener at der er alt for mange punkter. Udvalget kommer
til at have meget stor fokus fra alle parter i år 2008. DTU vil starte en slags indtægt
kvalitetssikring, dels for at få noget ud af akkrediteringen og dels for at gå nogle af
kravene i møde.

7.1.4 Levevilkårsudvalget - LU

I Levevilkårsudvalget har vi afholdt 7 møder ud af de planlagte 8 møder. Heraf
har det foregået på DSF’s politikkonference i april, hvor der primært blev debatteret
forskellige arbejdsområder i forlængelse af div. workshops på politikkonferencen.
I foråret lykkedes det at få en stor sejr hjem indenfor LU-området, som vi igennem
DSF har kæmpet for i gennem lang tid. Nemlig at udvide Wildcard ordningen til
at omfatte alle studerende, der er ældre end 26 år. Dette blev finansieret ved en
prisstigning på ca. 30 kroner om året. Dette blev vedtaget i folketinget og godk-
endt før sommerferien. Så siden da har det helt store emne været brugerbetaling,
og planlægning af en kampagne imod dette. Vi har som repræsentanter for PF stil-
let os kritiske overfor nødvendigheden af en sådan kampagne, og af at bruge så
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mange midler på det. Men vi har støttet om det politiske arbejde for at forhindre
tendenser imod betaling af uddannelserne, så det har været lidt af en balance om
dette emne. Intet desto mindre deltog DSF i en stor demonstration imod bruger-
betaling på folketingets åbningsdag d. 2. oktober. I slutningen af sommerferien,
erklærede konkurrencestyrelsen at fredagsbarer var konkurrenceforvridende, hvis
de ikke betalte husleje , vandforbrug, el m.v. hvilket selvfølgelig optog dagsordnen
i slutningen af sommerferien og lige derefter. På boligområdet er der ikke sket så
meget, og det har stort set kun været oppe i forbindelse valg til DSK, workshopsde-
batter på politikkonferencer samt ved et enkelt punkt til LU-mødet i 25. marts, hvor
vi havde en generel debat om bolig og DSF. Her nåede vi frem til nogle mulige-
hder, som blev taget til en efterfølgende workshop. SU’en har også fyldt en del til
LU-møderne blandt fordi at SU-forliget muligvis bliver åbnet her i løbet af 2008.
Dette medførte bl.a. på mødet d. 20. oktober en større debat hvorvidt fribeløbet for
SU’en bør hæves eller ej. Men der har også været flere høringer om mindre æn-
dringer i SU’en. Der var en høring ang. indføring af udlandsstipedium, således at
det blev muligt at tage den betaling som universiteterne modtager for at uddanne en
studerende (Den såkaldte STÅ) med sig til et universitet i udlandet. Derudover ser
det ud til der kommer en løsning, i forhold til det såkaldte SU-smæk. SU-styrelsen
udsendte en høring ang. emnet ud til besvarelse inden 30. oktober. Resultatet af
dette kendes i skrivende stund ikke.

7.1.5 International koordinering

Den internationale koordinering i DSF har igen i år foregået via en mailing liste
og PF har ikke været direkte involveret i nogle møder, men har deltaget i relevante
diskussioner over mail. I 2007 har den internationale koordinering været brugt som
informations strøm til medlemsorganisationerne, dette har primært været drevet af
Mikkel Krogsgaard (SR/AU) samt den nyvalgte internationale koordinator Stinna
Gammelgaard.

7.1.6 Ingeniør Koordinering

I det forgangne semester blev der fra Danske Studerende Fællesråds (DSF)
side sat fokus på ingeniørområdet, ved at intensivere Ing.Koo.. Dette kunne lade
sig gøre da Studenterrådet i Danmark (SR/DK) startede på at overføre sine mi-
dler til DSF og derved give mulighed for at ansætte en Ingeniør Koordinator. DSF
ansatte Mads Albæk fra Polyteknisk Forening som koordinator. Dette havde hurtig
en effekt, blandt andet udkommer der nu jævnligt et nyhedsbrev kun for ingeniør
studerende hos DSF. Da Mads skulle tilbringe efterårs semesteret i udlandet var det
klart at han ikke kunne varetage opgaven mere. Derved stod ingeniør koordinerin-
gen stille indtil DSF politik konferencen i oktober. Dette skyldtes ikke kun at Mads
var i udlandet men at SR/DKs plan om kapital overførelse til DSF ikke gik efter
planen. Dette var dog på plads til politik konferencen, og her blev den nuværende
formand for SR/DK Henrik Jørgensen valgt til formand for Ingeniør koordinerin-
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gen. Siden politik konferencen har der været et par møder omhandlende hvordan
ingeniør koordineringen kommer videre, om det grafiske fremtoning, samt arbejdet
på en forretningsorden.

7.2 Studenter Samarbejde Øresund - SSØ

I SSØ her der været en del møder i løbet af året, PF har kun deltaget i et
af møderne, det allerførste i 2007. SSØ samarbejdet har til formål at skabe et
bedre samarbejde på tværs af studenter organisationerne i Øresunds regionen. Dette
samarbejde blive primært trukket af de ”store”studenter organisationer, så som de
studerende i Lund. Det er næsten ikke nogle danske deltagere i møderne, hvor KU
og CBS og burde deltage. Der har været 3 hovedpunkter som SSØ har arbejdet
med gennem dette år. I starten var der stor diskussion om hvordan man kunnen
forbedre de studerendes muligheder for transport over Øresund primært med det
offentlige, samt gøre det billigere. Senere har SSØ kun været brugt til at diskuterer
informationer på tværs af sundet, og hvilke aktiviteter universiteterne i SSØ kunne
lave i samarbejde.

PF har som tidligere skrevet kun deltaget i et af møderne, og resten har derfor
kun fungeret som informations udveksling ved hjælp af email. Det er vores anbe-
faling man tager samarbejde op til overvejelse, og om PF får nok udbytte ud af
denne sammenslutning. Det er samtidig vores anbefaling af PF begynder at arbe-
jde sammen med studenter organisationerne på de universiteter som DTU arbejder
sammen med, det vil sige ETH i Zürich (Schweiz), TU München (Tyskland), TU
Delft (Holland) samt KTH (Sverige).

7.3 Ingeniørforeningen i Danmark

7.3.1 Samarbejde

Samarbejdet i år med IDA har været præget af at IDA har ansat en medarbe-
jder til kun at tage sig af studerende i IDA, samt at omlægge deres strategi med
studerende fra politik til salg og marketing. Denne medarbejder har skulle bruge et
stykke tid på at vænne sig til den lidt specielle behov som de studenterorganisation-
erne og de studerende har. Samtidig med at IDA satser hårdt på at tiltrække flere
studerende fra på ingeniøruddannelser og andre naturvidenskabelige uddannelser,
har det givet et løft i samarbejdet mellem PF og IDA. Samarbejdet har primært
drejet sig om hvordan IDA kan få flere studiemedlemmer, især blandt studerende
sidst i deres studietid. Samt en individuel genforhandling af de studieaftaler som
studenterorganisationerne har med IDA. Dette har medført at PFs studieaftale er
blevet forhøjet, hvilket medførte en stigning på 20 % i forhold til den tidligere
kontrakt. Udover dette har PF holdt officiel indvielse af et af IDAs marketings pro-
dukter, IDA wise en øl for kloge hoveder.
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7.3.2 Repræsentantskabet

Der har i år været 2 repræsentantskabs møder, et i 2 kvartal og et i 4 kvar-
tal. Mødet i 2 kvartal blev der behandlet årsregnskabet, samt hovedbestyrelsens
beretning som lagde vægt på IDA er på vej frem som fagforening, at ingeniør faget
images er på vej frem, samt at IDAs medlemmers tilfredshed med IDA er på vej
frem. På Mødet i 4 kvartal, blev der lagt nyt budget, hvilken inkluderer et kontin-
gent nedsættelse på 500 kroner, for andet år i træk. På dette møde var der samtidig
en diskussion om revitalisering af forbundsområdet, altså hvilke områder der skal
satses på i fremtiden.

7.3.3 Studiekontaktudvalget

Der har i år været 1 møde i studiekontakt udvalget hos IDA. Dette var med delt-
agelse af et bredt udvalg af studenterorganisationer der har med ingeniørstuderende
at gøre. Her blev der informeret om IDAs fremtidigplaner om markedsføring på
studiestederne i 2008, hvilke events de planlægger, om en stor konference IDA
afholder i for European Young Engineers. Samt et ønske fra IDAs side om at in-
tensiverer samarbejdet med deres regioner og lokal afdelinger. Efterfølgende har
PF taget kontakt til IDA København om et samarbejde om faglige arrangementer
eventuelt i samarbejde med de faglige råd. Dog har IDA københavn aldrig re-
turneret henvendelsen.

7.3.4 Kvindeudvalget

Ingen beretning indkommet endnu.

7.3.5 Ingeniør Uddannelsernes Samråd - IUS

Der har i år været 4 møder i Ingeniør uddannelsernes samråd, da formandskabet
har ligget hos ingeniør højskolen i Århus har de to af møderne været afholdt der,
samt et i Ballerup og et på syddansk universitet i Odense.

Det første møde i Århus blev afholdt i marts måned, her var der to store emn-
er der blev gennemgået. Det første var fusionerne i det danske universitets miljø,
hvor det var tydeligt at DTU har været mere heldige end andre universiteter. Det an-
det var at implementering at den nye karakterskale, samt målbeskrivelser i denne.
Universiteterne skulle i forbindelse med implementeringen af karaktererskalaen
også angive målbeskrivelser i tilhørende kursusbeskrivelser, disse målbeskirvelser
skulle gerne forbedre sammenhængene mellem karakter og indhold i kursus. På
dette møde skulle der også have have været fremlagt en kortlægning over
lønnet/ulønnet praktik på diplom ingeniør uddannelserne, men da samtlige uni-
versiteter ikke havde overblik over dette, kunne det ikke lade sig gøre, i stedet var
der enighed om at alt praktik burde være lønnet.

Det andet møde blev afholdt på syddansk universitet i Odense, her var fusion-
erne stadig et varmt emne, og der blev diskuteret virkemidler i forbindelse med
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denne. Hovedemnet denne dag var helvårlig optag kontra helårlig optag. Nogle in-
geniør højskoler ser et flad i vinteroptaget og planlægger at droppe dette. Der blev
nedsat en gruppe der skal U undersøge og fremlægge de synlige konsekvenser af
at ændre til helårigt optag. Herudover blev der valgt to fokus områder til arbejdet
i 2007, Undervisningsportefølje: Der er i stigende grad behov for at der lægges
vægt på også at kunne dokumentere undervisningsmæssige og udviklingsmæssige
meritter som parallel til forskningsmeritter. Dette vil også i universitetsverdenen
få stigende betydning. Der kunne være god grund til at ingeniøruddannelserne i
fællesskab forsøger at udvikle deres paradigme for hvordan dette bedst kan im-
plementeres, for at sikre at der - der hvor det giver særlig mening - bliver taget
udgangspunkt i den ingeniørfaglighed vi er fælles om Læringsmål: Udkast til ret-
ningslinjer for hvordan læringsmål udarbejdes, så disse kan sammelignes på tværs
af universiteter.

Det tredje møde blev afholdt på Ingeniørhøjskolen i Århus. På dette møde blev
der primært diskuteret resultatet af det overstået sommeroptaget, der er generelt en
fremgang i optag på alle ingeniør uddannelser. Afledt at de generalle diskussioner
kom der to problem stillingen frem. ”Skal der være niveau-krav ved optagelse på
alle uddannelser? ”Hvad med KVU/MVU-situationen - hvad gør den store interne
konkurrence for vores uddannelser?

Som vil blive diskuteret på næste møde.
Det fjerde møde blev afholdt på Ingeniørhøjskolen i Ballerup, her deltog den

kommende formand Claes Jæger-Hansen også. På dette møde var der en gensidig
orientering fra de deltagende partner om hvilke nye uddannelse de har ansøgt om
i 2008. Her blev de to diskussions punkter fra sidste møde også evalueret, med
hensyn til niveau krav ved optagelse er det ikke på alle ingeniør uddannelse hen-
sigtsmæssig at fastholde de samme niveau krav, blandt andet. 1) eksportingeniør-
og softwareingeniøruddannelserne, der ikke har krav om fysik på B niveau; 2) den
internationale akkreditering (FEANI), hvor der kun er krav om matematik på højt
niveau 3) konsekvenser af gymnasiereformen (flere vælger samfundsfag; der er et
svagt fald i antallet af studenter med matematik på A niveau; antallet af studen-
ter med fysik på B niveau falder med 40%). Som konklusion bliver der udarbe-
jdet en liste over uddannelser der kan fravige fra karekter kravene. Forslaget om
en ny KVU/MVU lov er genfremsat i regeringens arbejdsgrundlag. Med henvis-
ning til erhvervsakademiernes ønske om at udbyde ny professionsbacheloruddan-
nelser inden for det ingeniørfaglige område blev det konstateret, at der ikke er be-
hov for flere udbydere af ingeniøruddannelser hverken i regi af erhvervsakademier
eller professionshøjskoler. Det bedste værn mod KVU/MVU konkurrencen er at
fastholde en stærk ingeniøridentitet. I samarbejdet med professionshøjskolerne om
nye ingeniøruddannelser skal det ingeniørfaglige område som udgangspunkt være
forankret i den eksisterende ingeniørstruktur medens professionshøjskolerne for-
ventes at udvikle nye tekniske professionsbachelorer. For at sikre international
akkreditering og ingeniørernes fortsatte tilhørsforhold til IDA er det vigtigt at over-
holde adgangskrav til diplomingeniøruddannelserne for at fastholde et højt fagligt
niveau. Det kan være vanskeligt i geografiske områder med lavt uddannelsesniveau
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at få det rette rekrutteringsgrundlag, hvilket er baggrunden for Dansk Industris op-
bakning til erhvervsakademierne og ”svendebrevsbachelorerne”. Som konklusion
bliver der udarbejdet et holdningsnotat der skal fremsendes til ministerier.

7.4 Nordic 5 teck

Rektor arbejder videre med Nordic 5 teck samarbejdet, men kontakten mellem
PF og rektor har ikke været så god omkring dette.



8 Diverse beretninger

8.1 Bestyrelsen 08’s evalueringsudvalg - B08eu

Ingen beretning indkommet endnu.

8.2 Polyteknisk Boghandel og Forlag - PB

Endnu et år er gået og vi kan i skrivende stund se tilbage på et hektisk år med
mange omvæltninger og forandringer - nogle til det bedre, andre knap så gode.

Vi flyttede til vores nuværende lokaler i slutningen af november 2006 reorgan-
iserede ved samme lejlighed mange arbejdsområder og processer. I nogle tilfælde
har disse forandringer været af bitter nød - vi har fået væsentligt mindre plads og
det har tvunget os til at prøve at gribe vores lagerflow anderledes an, ikke mindst
under semesterstarterne. I andre tilfælde har det været et ønske om at effektivis-
ere og bruge vores ressourcer klogere til gavn for både vore medarbejdere og for
virksomhedens økonomi og dermed i sidste ende vore kunder.

Vi har i høj grad brugt året på at evaluere disse forandringer, ikke mindst hvor-
dan semesterstarterne er forløbet. Har man kunnet finde de bøger man skulle bruge,
har alle overhovedet kunnet være i butikken i spidsbelastningsperioderne, har vore
bestræbelser på at skabe et godt flow virket osv.

Noget har fungeret - andet har ikke og har vi har måtte tilpasse nogle processer
hist og pist.

Vi har i den forbindelse bedt jer alle om at give jeres mening til kende, det har
en del benyttet sig af, men vi vil gerne benytte denne lejlighed til at minde om at
vi altid gerne vil modtage feedback fra DTU’s studerende, som jo på samme tid er
vores ejere gennem PF og vores kernekunder og eksistensgrundlag.

2007 har også været året hvor vi har sat turbo på arbejdet med at bygge et nyt
website. Desværre har vi måttet konstatere at softwareprojekter ikke er uden fælder
og udfordringer. Sitet var sat til at gå i luften i 2007, men launch har desværre
måttet udsættes til første kvartal 2008.

I årets løb har vi sagt farvel til nogle medarbejdere, blandt andet Trine
Thougaard - som gennem årene har varetaget mange forskellige opgaver for os,
senest som ansvarlig for vort bogholderi - har søgt tilbage til sine (jyske) rødder og
leder nu juridisk bogudsalg på Århus universitet. Endvidere har Lotte Lønver, som
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var redaktør for Polyteknisk forlag søgt nye udfordringer hos Nyt Teknisk Forlag.
Vi er i den forbindelse glade for at kunne byde deres afløsere velkomne; Kirsten

Bang Jensen som vores nye bogholder og et velkommen tilbage til Inger Lomholdt
Vange, som efter en periode som sekretariatsleder hos studenterbogladernes sam-
menslutning, Campus, er vendt tilbage til os som den drivende kraft i Polyteknisk
forlag.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle et godt og lykkebringende
2008, vi glæder os til at se jer i jeres studieboghandel.

For dette Lise Scharff

8.3 Campusnet følgegruppe - CN-følgegruppe

Arbejdet i Campusnet følgegruppen har for det meste koncentreret sig at sikre
at driften af Campusnet fortsat uden for meget besvær for den almindelige bruger.
Områder som har været relevant for de studerende har i det foregående år været:
- Sammenbruddet af Portalen og Campusnet i starten af efterårs semesteret. - Æn-
dringen af Campusnet opsætningen. - Forbedring af SPAM-filteret. - Slukning af
det trådløsenet i eksamenssituationer. - Forbedring af Campusnet funktioner. - Kri-
tik af den måde Campusnet blev introduceret til russerne. Samarbejdet med resten
af følgegruppe funger ret godt, da det er i alles interesse at Campusnet er så bruger-
venligt som muligt.

Alle forslag til forbedringer og nye tiltag i Campusnet er velkommende.
For dette

Minka Hickman
Martin Pedersen

8.4 Alumne koordinering

I år har der været et udmærket samarbejde med DTUs alumne koordinering,
dette gør sig gældende både for PFs bestyrelse samt for Polyteknisk Scenelys. For-
manden har i løbet af året holdt 2 taler ved civil dimittend receptionerne og 2 ved
diplom dimittend receptioner. Ud over dette har der været samarbejde om en 10 års
jubilæums dag, hvor S-huset og PF aktivister skulle stå for en stor del af denne dag,
denne blev dog aflyst grundet manglende opbakning fra dimittenderne. Polyteknisk
Scenelys har stået for lys og lyd til samtlige dimittend receptioner i 2007.

8.5 Idrætten ved DTU

Idrætten ved DTU har i 2007 ligesom de forrige år arbejdet på at forbedre
idrætsfaciliteterne på DTU. I denne beretning beskrives nogle af disse forbedringer
samt andre sager, bestyrelsen har behandlet i året: ”Idrætten har i år oprettet en
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hjemmeside: http://www.idraet.dtu.dk/ , som giver oplysninger og svar på prak-
tiske spørgsmål. ”Der blev efter forespørgsel af blandt andre de studerende un-
dersøgt mulighederne for at indrette et aerobic/fitness/yoga-rum. Anlægsafgifterne
til et sådant lokale blev dog vurderet for høje i forhold til sandsynligheden for at
der bygges en ny hal på DTU inden for en begrænset årrække. ”Belysningen i s-
portshallen er forbedret. ”Der er indført mulighed for betaling af fitness-kontingent
via netbank ”Der er indkøbt nye garderobeskabe i kælderen under hallen. De gam-
le skabe er flyttet til fitnesscentret og klatreklubben. ”De to herre-saunaer under
hallen er (eller er ved at blive) renoveret.

De studerende er repræsenteret med to medlemmer i bestyrelsen for Idrætten
ved DTU, som udpeges af Polyteknisk Forening. De studerende medlemmer har i
år været Casper Engelin og Mads O. Albæk.

8.6 BEST

Meget af det daglige arbejde går med at promovere de kurser BEST udbyder
på Europæisk plan, herunder også kontakt med de deltagere, der tager afsted til
kurser, hvor vi prøver at forberede dem så godt som muligt på, hvad BEST er.

Af større arrangementer kan nævnes, at vi i år afholdte et ganske ekstraordinært
sommerkursus i København med titlen ”Push me Pull you - The electrifying truth
behind piezoelectrics”, hvor vi i år havde 60 deltager fra op imod 25 forskellige
lande. Dette meget usædvanligt, da kurserne ofte har mellem 20 og 25 deltagere.
Det store kursus blev gjort muligt med finansiel hjælp fra en virksomhed/netværk,
der gå under navnet MIND NOE.

BEST København var også arrangør og vært for et arrangement, Nordic Joint
Board Training, som var et event for alle de nordiske grupper i BEST. Dette ar-
rangement var tiltænkt som en træning af bestyrelserne fra alle de nordiske grup-
pers bestyrelse, så de kunne få en optimal start på deres mandat. Det var et meget
vellykket event med omkring 50 deltagere, hvor det nordiske samarbejde blev styr-
ket væsentligt.

På lokalt niveau afholdte vi i samarbejde med LEGO en ingeniørkonkurrence
på DTU, hvor opgaverne bestod i at samle og programmere en LEGO MIND-
STORM robot. Præmien for det vindende hold var et sæt LEGO MINDSTORM
til alle deltagere, hvilket også gav utrolig stor interesse omkring arrangementet.
LEGO utrykte også stor tilfredshed, og vi håber på mere samarbejde med dem i
fremtiden.

Rent socialt har der også været nogle interessante tiltag. For at styrke samar-
bejdet mellem BEST og IAESTE arrangerede vi i fællesskab en BEST&IAESTE
julemiddag for IAESTEs trainees og andre interesserede. Forhåbentligt er dette
blot begyndelsen for et frugtbart samarbejde mellem BEST og IAESTE.

Rune Christensen, BEST København
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8.7 IAESTE

IAESTE arbejder for at sende studerende i praktik i udenlandske firmaer, med
det formål at fremme teknisk og professionel udvikling, samt international for-
ståelse og samarbejde mellem virksomheder, studerende og akademiske institu-
tioner.

IAESTE er en upolitisk non-profit organisation, der i Danmark drives af frivil-
lige studerende fra højere videregående uddannelsesinstitutioner i Aalborg, Århus
og København. IAESTE-Danmark har været drevet af studerende, siden vi var
medstiftere af det internationale samarbejde for 60 år siden.

Hvert år tager IAESTE kontakt til en lang række danske virksomheder med
henblik på at organisere praktikpladser til studerende fra hele verden. IAESTE
tilbyder virksomheder kompetente studerende med baggrund inden for de naturvi-
denskabelige fag.

Da IAESTE er baseret på en bilateral 1:1 udveksling af praktikjob mellem de
enkelte medlemslande, giver hvert job i Danmark en dansk studerende mulighed
for at komme i praktik i udlandet. Dette ophold giver den studerende en større
indsigt i andre kulturer og relevant erfaring inden for den studerendes fagområde.
Denne erfaring kommer de danske virksomheder til gode, når de pågældende stud-
erende senere skal ud i det danske erhvervsliv.

De udenlandske studerende kan bidrage med mere end blot ny viden og nye
måder at anskue tingene på. De kan give virksomhederne mulighed for at gen-
nemføre projekter, der ellers ikke ville være tid eller kræfter til. En udenlandsk
praktikant er endvidere en oplagt mulighed for rekruttering af nye medarbejdere til
virksomheden enten i Danmark eller i praktikantens hjemland.

IAESTE-Danmark har 60 års erfaring i at håndtere f.eks. arbejds- og ophold-
stilladelse, skatteregistrering og logi. IAESTE sørger for, at praktikanten bliver
afhentet ved ankomsten til Danmark, bragt til deres logi og efterfølgende ful-
gt på arbejde den første dag. I visse tilfælde, hvor virksomheden ligger langt fra
nærmeste lokalkomité, er det dog primært papirgang og tilladelser, vi kan tage os
af.

For at sikre at opholdet bliver mere end kun en faglig oplevelse, organiserer
IAESTE løbende et socialt program for alle praktikanterne. Aktiviteterne skifter
fra år til år med enkelte traditioner som f.eks. en cykeltur rundt på Bornholm.

I løbet af 2006/2007 bød IAESTE-Danmark mere end 60 studerende velkom-
men til et praktikophold i Danmark.

Ud over arbejdet med at arrangere praktikophold varetages også alle de bag-
vedliggende opgaver, forbundet med udvekslingen. Dette foregår primært i
IAESTEs mange arbejdsgrupper, hvoraf flere er nationale, som arbejder med at
skaffe økonomiske midler til at foretage udvekslingen, at udbrede kendskabet til
IAESTE blandt både studerende, virksomheder og universiteter, samt sørge for at
vi har et IT system der kan koordinere arbejdet udført af alle vores medlemmer,
spredt ud over hele landet.

Vi siger tak for samarbejdet i 2007 og ser frem til at fortsætte dette i 2008.
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Med venlig hilsen
Henrik Hansen Stud. Polyt. Landsformand IAESTE-Danmark

8.8 Buddy

Traditionen tro er der endnu engang blevet skiftet buddykoordinatorer over
sommerferien. I foråret har Louise og Haiyan stået for kontorets aktiviteter. Ud
fra givtige erfaringer fra sidste års skift valgte Louise at fortsætte i efteråret med at
hjælpe de to nye koordinatorer i gang. Kort før sommerferien blev Mads og Gertrud
ansat som buddykoordinatorer.

8.8.1 Foråret 2007

Fakta: 86 tilmeldinger med ønske om en buddy, 32 buddier.
Som noget nyt indførte vi i forårssemesteret en kalender til de internationale

studerende med de arrangementer, som vi ville afholde i løbet af semesteret. Denne
kalender blev uddelt sammen med introduktionsmappen fra det internationale kon-
tor, så de fra første dag var orienteret om vores aktiviteter. Samtidig blev der i
introugen holdt et kort oplæg på 15 minutter for de studerende om indholdet af de
planlagte arrangementer.

8.8.2 Hvad vi gennemførte

Det første arrangement var en meget vellykket international middag for de s-
tuderende, hvor de selv skulle tage mad med fra deres hjemland og derved kom til
at smage på mad fra hele verden. Arrangementet blev en stor succes og pf-køkkenet
var proppet med studerende.

Senere afholdt vi en kinesisk middagsbuffet på pf-køkkenet med 18 deltagere.
For ligeledes at introducere de studerende til dansk mad tog vi en aften ind til
Stafetten på Østerbro, hvor de fik lov til at prøve traditionel dansk mad. Dette
arrangement blev fulgt af 20 studerende, som blev indviet i dansk madkultur.

I april tog vi til Berlin i en weekend med dog kun 13 internationale studerende.
Vi formoder at en forholdsvis høj pris og det faktum at eksamensperioden nærmede
sig har holdt nogen fra at deltage.

For at få de nye koordinatorer inddraget i planlægningen af efterårets aktiviteter,
forsøgte vi allerede inden sommeren at ansætte nye koordinatorer. Mads og Gertrud
blev dog først for alvor sat ind i tingene midt i august, hvor kontoret i forvejen har
meget at lave. Evalueringen af dette har dog ført til, at man nok bør sætte nye ko-
ordinatorer ind i arbejdet allerede inden sommerferien. Et alternativ kunne være
at skifte de to koordinatorer til jul, da antallet af studerende i forårssemesteret er
mindre.
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8.8.3 Efteråret 2007

Fakta: 220 tilmeldinger med ønske om en buddy, 42 buddier.
Inden efterårssemesteret lykkedes det os med en appel at overtale de fleste af

vores buddier til at tage fem internationale studerende hver i stedet for de normale
tre studerende. Dette resulterede i, at der kun blev 17 studerende uden en buddy,
hvilket er langt under de 78, som i efteråret 2006 desværre ikke fik en buddy.

8.8.4 Hvad vi gennemførte

Efter forårets succes blev den internationale middag afholdt endnu engang med
endnu flere deltagere end sidst. I slutningen af september afholdt vi et stort grilar-
rangement med hele 94 deltagere. Da vi gerne ville gøre det så billigt som muligt,
valgte vi selv at stå for tilbehøret, som vi heldigvis fik en gruppe af vores buddier
til at hjælpe med at tilberede.

For at alt ikke skulle gå op i mad blev der i år arrangeret en overraskelse, som
blev til en bowlingtur i Valby. Der var 22 studerende som væltede kegler og havde
en meget fornøjelig aften.

I et forsøg på at introducere de studerende til vores nordiske nabolande, tog vi
på en endagstur til Malmø med 12 studerende. Det blev en flot tur til Malmøhus
og ”Turning Torso”. I november arrangerede vi traditionen tro et mini-cruise med
DFDS til Oslo. Her deltog hele 106 studerende, og vi måtte sige nej til endnu flere
for ikke at få en for stor gruppe.

I slutningen af november stod den på julefrokost på Stafetten på Østerbro, hvor
der blev serveret alt hvad der hører til en god dansk julefrokost. Der var næppe
nogen af de 34 studerende, der gik sultne hjem.

8.8.5 Hvad skal der fortsat arbejdes med

Vi forsøger fortsat at skabe større opmærksomhed om det at være buddy. Der er
desværre ikke nok studerende på DTU, som kender til buddy ordningen. Vi har dog
endnu engang stillet op til åbent hus for pfs klubber og fået uddelt flere brochurer.
Derudover har vi udarbejdet et indlæg til Krydsfelt om buddy-ordningen. Vi har
ligeledes brugt portalen flittigt til at annoncere efter buddier, hvilket vi mener, har
givet et positivt resultat.

I efteråret har vi i samarbejde med pf og vores buddier nedsat en buddy ini-
tiativ gruppe, hvor vi blandt andet har diskuteret, hvordan man kunne reformere
buddy-ordningen. Dette arbejde er stadigvæk i gang men involverer et stærkt ønske
fra buddykontorets side om at få en moderne hjemmeside. For at projektet skal
lykkedes kræves der dog finansiering, som buddykontoret håber at opnå.

Til sidst vil vi gerne sige tak for et godt samarbejde til vores buddier fra DTU
og tak for deres indsats i det forløbne år.

Venlig hilsen
Gertrud Laura Sørensen, Mads Kjær Jensen og Louise Mølgaard
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8.9 Kollegiernes Konsulent Ordning - KKO

Kollegiekonsulentordningen har i årets løbe haft et naturligt samarbejde med
Socialudvalgsformanden og Indstillingsudvalget, Og Jens Peter Nielsen har jævn-
ligt haft sin gang i KKO‘s onsdagsdebatter. Dette har vi været meget glade for. Ind-
stillingsarbejdet har været igennem en turbulent tid - og KKO har forsøgt at bidrage
konstruktivt. Vi har igennem vores egne kanaler været med til at præge forskellige
debatter i og omkring kollegiemiljøet. Formanden for KKO Birgitte Andersen er
udpeget af Socialudvalget og ikke blandt kollegianerne. Desuden har Jon Staffeldt
varetaget posten i KKO´s bestyrelse når han har været i landet. Da Mads Albæk
har været KKO bestyrelsesmedlem, har vi ligeledes haft en naturlig kontakt til det
studenterpolitiske. Ligesom vi har brugt vores netværk på Christiansborg og i di-
verse interesseorganisation hvis aktive fra PF´s bestyrelse eller foreninger der har
ønsket at gøre brug af det. KKO har deltaget i optur med et kursus og modtaget
evaluering. Her har vi haft et meget positivt samarbejde med Claes, som kontak-
tperson. Vi har igennem hele året oplevet en meget klart talende formand med en
administrativ tilgang og en samlet bestyrelse der er mere politisk end den har været
i mange år. Samlet set har samarbejdet mellem kko og pf været præget af gensidig
imødekommenhed og ærlighed. Vi har set en bestyrelse der har haft meget travlt,
selvom vi ikke altid har forstået hvad de havde travlt med.
Lotte - coach
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APV - ArbejdsPladsVurdering

AR - Akademisk Råd

AU - Århus Universitet

AUS - Afdeling for Uddannelse og Studerende

B-rådet - Civil Bygnings-rådet

BEST - Board og European Students og Technology

Beu - Bestyrelsens EmneUdvalg

Bxx-EU - Bestyrelsens EmneUdvalgs EvalueringsUdvalg

BiC - BioCentrum

Buddy -

CDIO - studie- og arbejdsform: Conceive, Design, Implement & Operate

CIU - CentralIndstillingsUdvalget i København

COM - Institut for Kommunikation, Optik og Materialer

CN - CampusNet

CSK - Civil StudiestartsKoordineringen

CTT - Center for Trafik og Transport

CTU - Czech Technical University

CUU - Civil UddannelsesUdvalget

DFU - Danmarks Farmaceutiske Universitet

DI - Dansk Industri

DIS - Danmarks Internationale Studenterkomité

DSE - De Studerendes Erhvervskontakt

DSF - Danske Studerendes Fællesråd

DSK - Danske Elev- og Studenterorganisationers Kollegieråd

DSN - DiplomStudieNævnet (nu erstattet af DUU)

DSR/DFU - De Studerendes Råd på Danmarks Farmaceutiske Universitet

DSR/KVL - De Studerendes Råd på KVL

DTU - Danmarks Tekniske Universitet
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DTV - Danmarks Tekniske Videncenter

DUF - Dansk Ungdoms Fællesråd

DUU - Diplom UddannelsesUdvalget

DVUK - DiplomVejlederUddannelse og Koordinering

ElKo-rådet - Civil Elektro- og Kommunikationsteknologi-rådet

ESIB - National Unions of Students in Europe

FAKU - FAglige råds KontaktUdvalg

FLU - Familie- og LigestillingsUdvalget under IDA

FN - Fysik og Nanoteknologi

FR - FællesRådet

FRFU - FællesRådets ForretningsUdvalg

FRR - ForRetningsRådet

FU - ForretningsUdvalget i DSF

FYS - Institut for Fysik

FUD - Foreningens UddannelsesDag

HoSiU - HovedSikkerhedsUdvalget

IDA - Ingeniørforeningen i DAnmark

IK - Internationalt Koordingeringsudvalg under DSF

IMM - Informatik og Matematisk Modellering

IngKoo - IngeniørKoordineringen under DSF

IPL - Institut for Produktion og Ledelse

IPN - IngeniørPædagogisk Netværk

IU - Internationalt Udvalg under DSF

ISN - InstitutStudieNævn

IUS - IngeniørUddannelsernes Samråd

KBioSP-rådet - Civil Kemi, Bioteknologi og Sundhed&Produktion-rådet

KI - Kemisk Institut

KSN - KandidatStudieNævnet (nu erstattet af CUU)

KT - Institut for KemiTeknik

KU - Københavns Universitet

KVL - Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole

LSF - LevnedsmiddelStuderendes Forening (for levnedsmiddelstuderende på KVL)

LU - LevevilkårsUdvalget under DSF
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MAT - Institut for MATematik

Med&Tek - Medicin og Teknologi

MEK - Institut for Mekanik, Energi og Konstruktion

MIC - Institut for Mikro- og Nanoteknologi

MO - MedlemsOrganisation (for medlemmer af DSF)

M&R - Institut for Miljø og Ressourcer

NOM - Nordiskt Ordförandemöte

PB - Polyteknisk Boghandel

PF - Polyteknisk Forening

PFS - Polyteknisk Forenings Sekretariat

PFIU - Polyteknisk Forenings IndstillingsUdvalg

PFÆL - Polyteknisk Forenings udvalg for Ændring af PFs Love og statutter

PIT - Polyteknisk IT

P&K - Produktion og Konstruktion

PK - PåskeKursus, uddannelse af diplom- og civil-rusvejledere

PKK - Polyteknisk KrokeringsKlub

PRG - Polyteknisk RadioGruppe

PTF - Polyteknisk TelefoniForening

RIU - RegionalIndstillingsUdvalget i Roskilde

RSG - RusStyringsGruppen (nu erstattet af CSK)

RUC - Roskilde UniversitetsCenter

S’et/AaU - Studentersamfundet ved Aalborg Universitet

SfA - Sektion for Arbejdsmiljø

SiU-fælles - SikkerhedsUdvalg for fællesdisponerede lokaler

S/M-rådet - Civil Software- og Matematik-rådet

S&P - Sundhed og Produktion

SR/AU - Studerendes Råd ved Århus Universitet

SR/KU - Studerendes Råd ved Københavns Universitet

SR/RUC - Studerendes Råd ved Roskilde UniversitetsCenter

SSØ - Studenter Samarbejdet Øresund

SU - Statens Uddannelsesstøtte

TAP - Teknisk Administrativt Personale

TFN-rådet - Teknisk Fysik- og Fysik og Nanoteknologi-rådet

TKU - TankelKoordineringsUdvalget (nu erstattet af CSK)
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UFK - IDAs udvalg for Uddannelse, Forskning og Kompetenceudvikling

UMV - UdviklingsMål og Virkemidler

UPR - UddannelsesPoltisk Råd

UPU - UddannelsesPolitisk Udvalg under DSF

UV - UndervisningsmiljøVurdering

VIP - Videnskabeligt Instruktivt Personale

VH - VinterHalløj, uddannelse af diplom-rusvejledere til vinteroptaget

VTU - Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling

AaU - Aalborg Universitet



10 Hvem Sad Hvor - 2007

PFs bestyrelse
Bjørn Kantsø (formand), Minka Hikman (næstformand), Stefan Rethmeier
(forretningsrådsformand), Kasper Ammitzbøll (Uddannelsespolitisk koordinator), Jens Peter Nielsen
(socialudvalgsformand), Rasmus S. Olsen (S-Husformand)

FRFU
Bjørn Kantsø, Line Brogaard, Anders Solgaard og Christian S. Mørch

Kritisk Revision
Sara Ahle Jensen og Anders Friss Pedersen

Alumne Koordinator
Bjørn Kantsø

Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU), DSF
Mads Albæk og Kasper Ammitzbøll (suppleant)

Internationalt Koordineringsudvalg (IK), DSF
Bjørn Kantsø og Mads Albæk

Levevilkårsudvalget (LU), DSF
Jens Peter Nielsen og Bianca Davidsen (upleant)

Ingeniørkoordingeringen (IngKoo), DSF
Bjørn Kantsø, Kasper Ammitzbøll og Mads Albæk

Ingeniøruddannelsernes Samråd (IUS)
Kasper Ammitzbøll

Kvindeudvalget, IDA
Ann Mirjam Fugl-Meyer.

Miljø- og Arbejdsmiljøudvalget, IDA

Udvalget for Uddannelse, Forskning og Kompetenceudvikling, IDA

Familie- og Ligestillingsudvalget, IDA
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Studiekontaktudvalget, IDA
Kasper Ammitzbøll

IDAs repræsentantskab
Bjørn Kantsø

FRR
Stefan Rethmeier (formand), Bjørn Kantsø, Kasper Ammitzbøll, Minka Hichman, Jens Peter Niek-
sen, Rasmus S. Olsen, Claes Jæger Hansen, Kasper Bøwig Rasmussen, Mads Johansen,

PBs Bestyrelse
Stefan Rethmeier (formand), Bjørn Kantsø, Henrik Ringgaard Pedersen, Niels Gjøl Jacobsen, Michael
T. Petersen. Seniorer:Niklas Kohl, Ulrik Jørgensen, Morten Gjølbye Madsen, Per Holm Rasmussen.

S-Husledelsen
Rasmus S. Olsen (formand), Bjørn Kantsø, Dan Kirkelund, Sara Jacobsen, Hans Peter Haastrup
Nielsen, Thorbjørn Asmussen

Aktivistudvalget
Rasmus S. Olsen (Formand), Peter Kjær Monsson, Kia Vest Pedersen, Johannes Nielsen, Mathias
Andersen, Flemming Sørensen, Thorbjørn Asmussen, Steffen Hansen

Aktivistformand
Peter Kjær Monsson

IT-strategiudvalget
Christian Carl Hansen og Aron Lindberg

Rektors EDB-udvalg
Christian Carl Hansen og Aron Lindberg

CampusNet følgegruppe
Minka Hickman og Jon Carlsen

Kantinepanelet
Christian Carl Hansen, Jon Carlsen, Kasper Bøwig

Forskningsudvalget

Idrættens Bestyrelse
Casper Engelin og Mads Orla Albæk

Rektors Lokaleudvalg
Jens Peter Nielsen og Bianca Davidsen

Stipendienævnet

Socialudvalget
Jens Peter Nielsen, Bianca Davidsen, Lidija Dmitruk, René Pedersen, Jens Pejtersen, Andreas E.
Christensen, Bjarne Petersen, Morten Stryg, Anders Bjørn, Dorte Moon Pade, Claus Davidsen, Maria
Salling, Lasse Lund, Mads Nordby, Christian Carl Hansen, Kasper Bøwig Rasmussen, Ellen Chris-
tensen, Luise Andersen Hartvig, Morten Mølgaard, Sara Brebbia, Martin Neiiendam, Henrik My-
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gind, Emil Krapper, Emil Boye Kromann, Elizabeth Rasmussen, Magnus Hallas-Møller, Malene
Jølck, Nicolai Marckmann Hansen, Jonas Elgaard, Jonas Job, Jesper Jensen, Peter Thestrup, Bir-
gitte Andersen, Maja Heiede, Jacob Gillesberg, Mads Albæk, Jon Ø. Carlsen, Jon C. Staffeldt, Sarah
Maria Frankær

Indstillingsudvalget
Jens Peter Nielsen (valgt som Socialudvalgsformand), Sarah Maria Frankær, Lidija Dmitruk, Peter
Thestrup, Maja Heide, Louise Andersen Hartvig, Magnus Hallas-Møller, Bjarne Petersen, Jens Pe-
jtersen

Bestyrelsen for den Studentersociale Fond
Bjørn Katsø (Formand), Stefan Rethmeier og Jens Peter Nielsen

KKOs Bestyrelse
Mads Albæk, Birgitte Andersen

Polyteknisk Almene Boligselskab - PAB
Peter Noyé og Lars Henriksen

Faglige Råds Bestyrelseskontakter
Bjørn Kantsø: Civil TFN og Diplom by og byg.
Minka Hickman: Diplom IT/E og Civil S/M
Rasmus S. Olsen: Diplom Byg og Civil Miljø
Jens P. Nielsen: Civil ELKO, Civil Byg og Energi
Kasper Ammitzbøll: Civil K/Bio/S&P, diplom Kemi og Civil Design
Stefan Rethmeier: Civil Medico, Civil P&K og Diplom Maskin

Fællesrådet
Thorbjørn Asmussen, Ida Hvid, Hans Iversen, Christian C. Hansen, Kasper Bøwig Rasmussen, Mar-
tin Jonstrup, Bianca Davidsen, Rolf Ringborg, Thorbjørn Kühl, Claes Jæger-Hansen, Jens Pejtersen,
Luise Hartvig, Jakob Vestergaard, Emil Krapper, Aron Lindberg, Thomas Darling, Gertrud Sørensen,
Alexandra Løvdal, Sebastian Holst, Daniel Lang, Kristian Ingvorsen, André Hansen, Line Brogaard,
Jakob Rørbech, Mathilde Hedegaard, Henrik Dam, Michael Jørgensen, Lasse Andersen, Line Munk,
Rikke Bennike, Kasper Skov, Ask Stenum, Kasper B. Nørholm, Asbjørn Laurberg, Peter Thestrup,
Mads Johansen, Ea Stilling, Bo Knudhsen, Randi H. Jensen, Birthe Uldahl, Bjørn Kantsø (Formand),
Minka Hickman (Næstformand), Kasper Ammitzbøll (Uddannelses politisk Koordinator), Ramus
Olsen (S-Husformand), Stefan Rethmeier, (Forretningsrådsformand), Jens Peter Nielsen (Socialud-
valgsformand)

CSK
Anders Friis, Anne Mette Jakobsen, Bjørn Maribo-Mogensen, Christian Vang Madsen, Claes Jæger-
Hansen, Hasse Davidsen, Kasper Bøwig Rasmussen, Kezia Ann Præstmark Juul, Maria Boe Hede,
Rasmus Schmidt Olsen, Torben Schmidt Ommen

DVUK
Ann-Mari Lanty Johansen, Morten Heebøll-Christensen, Mads Johansen, Hashim Ali Ahmed Al-
Nakeeb, Eva Sunekær, Frederikke Ørnberg Høvelt, Camilla Stæhr Christiansen

BEST
Agnieszka Labrenz, Agata Klukowska, Anne Louise Frost, Can Yildrim, Elise Søgaard, Gabor Pesti,
Julia Ivanova, Kim Sørensen, Naweed Haque, Rasmus Mosbæk, Rune Christensen, Rune Møenbo
Jensen, Sarah Maria Frankaer, Selcuk Mert, Stinne Præstegaard, Susan Langer, Tania Surrow Larsen,
Zhiguang Deng
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Iaeste
Asbjørn Nielsen, Bjarne David Wiwe, Christian Nicolai Maden, Eric Jensen, Henrik Oluf Olsen,
Henrik Hansen (Landsformand), Hu Youjun, Kim Nørregaard Jensen, Kristian Skriver Jensen, Nadja
Lee Hansen, Nikolaus Goldenbaum, Petros Kaklamanis, Niels Christian Larsen (pHister), Catherine
Schov Møller (Økonomikoordinator), Troels Richter, Wojciech Bialy (Lokalformand), Xu Zhang

INSTITUTSTUDIENÆVN
BiC
Kasper Bøwig Rasmussen, Peter Boldsen Knudsen, Louise Nielsen, Mads Orla Albæk

BYG
Frederik Agergaard, Karen M.H. Andersen, Maria Boe Hede, René Pedersen, Thomas Boesen, Birthe
Uldahl, Jesper Jensen

COM
Stinne M Præstegaard, Simon D. Grønnegaard, Jon Carlsen

CTT
Morten N. Olesen

DRC
Dette udvalg er oprettet i 2008

FYS
Ninia Almind, Andreas Ammitzbøll, Peter Østergaard, Lasse Andersen

IMM
Mikkel Andersen, Aron Lindberg, Frederik Madsen, Peter Thestrup, Ask Stenum, Asbjørn Laurberg,
Casper Børgesen

IPL
Manuel Korell, Michael Vest, Andreas Lolle

KI
Maria Blanner, Phillip Hansen, Nadia Luciw, Randi Holm Jensen

KT
Bo Knuthsen, Marie Louise Dahl, Stefan Rethmeier

MAT
Laura Frølich, Jacob Vestergaard, Per Kantsø, Julie Lawaetz

MEK
Jakob Rud, Ulrik V. Andersen, Ulrik Rasmussen, Torben Ommen, Signe Schlør

MIC
Henrik Dam, Thor Ansbæk, Martin Pedersen

M&R
Sara Lerer, Agnete Nedergaard Larsen, Anders Bjørn, Mette Fjendebo Petersen, Dorte Moon Pade

Ørsted
Sebastian Holst, Kasper Ammitzbøll, Michael Jakobsen, Nicolai D. Rasmussen
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SIKKERHEDSUDVALG
BiC
Anders Cai Holm Hansen

BYG
Christian Morten Drost, Jens Peter Nielsen

COM
Ingen

CTT
Morten N. Olesen

FYS
Peter Friis Østergaard, Lasse Mejling Andersen

IMM
Peter Thestrup, Asbjørn Laurberg

IPL
Maria Holst Hansen, Bianca Charlotte Davidsen

KI
Maria Blanner

KT
Claus Maarup Rasmussen, Steffen Færgegaard Andersen, Ane Søgaard Avlund

MAT
Ingen

MEK
Ingen

MIC
Henrik Dam

M&R
Ingen

Ørsted
Kasper Ammitzbøll

DTU’s Bestyrelse
Ann Mirjam Fugl-Meyer og Henrik Ringgaard Pedersen

Akademisk Råd
Mads Albæk, Vibeke Andresen, Sebastian Holst

Kandidatstudienævnet

Tværgående Uddannelsesudvalg for Civiler
Kasper Ammitzbøll, Sara Lerer, Thor Ansbæk
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Tværgående Uddannelsesudvalg for Diplomer
Stefan Rethmeier, Ulrik Rasmussen, Nina Thye
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